
แผนงาน - งบประมาณ

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

ส านักวิชาการและแผนงาน

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)





1,955,484,500  บาท ประกอบด้วย 6 แผนงาน 5 โครงการ 2 ผลผลิต ดังนี้

แผนงาน : สร้างอาชีพและรายได้ที่มัน่คงและยั่งยืนแก่เกษตรกรและผู้มีรายได้นอ้ย
โครงการท่ี 1 : โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปร่ือง (Smart Farmer) เปน็จ านวนเงิน 50,975,900 บาท

แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล
โครงการท่ี 2 โครงการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร เปน็จ านวนเงิน 36,213,900 บาท

แผนงาน : บริหารจัดการทรัพยากรน้ า
โครงการท่ี 3 : โครงการการเพิ่มพื้นที่ชลประทาน เปน็จ านวนเงิน 55,477,600 บาท

แผนงาน : ส่งเสริมประสิทธภิาพการผลิต การสร้างมูลค่าภาคการเกษตร และการเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ
ผลผลิต ท่ี 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพื้นที่เกษตรกรรม เปน็จ านวนเงิน 1,366,318,400  บาท
ผลผลิต ท่ี 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพ และสร้างมูลค่าที่ท ากิน เปน็จ านวนเงิน 167,583,400    บาท

แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจระดับฐานราก
โครงการท่ี 4 โครงการส่งเสริมและอนรัุกษ์ศิลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย เปน็จ านวนเงิน 228,063,700 บาท

แผนงาน : รักษาความมัน่คงของฐานทรัพยากรธรรมชาติและแก้ปญัหาที่ดินท ากิน
โครงการท่ี 5 : โครงการจัดที่ดินเพื่อแก้ไขปญัหาที่ดินท ากินของเกษตรกร เปน็จ านวนเงิน 50,851,600 บาท

ส.ป.ก. ได้ด าเนนิการจัดท าแผนงาน-งบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2559 โดย Download ข้อมูลแผนงาน-งบประมาณ ดังกล่าวได้ที่
เว็บไซต์ ส.ป.ก. http://www.alro.go.th เพื่อใช้ประโยชนต่์อไป

ส านกังานการปฏรูิปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม (ส.ป.ก.) ได้รับการจัดสรรงบประมาณประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559 เปน็จ านวนเงินทั้งส้ิน

ส านกัวิชาการและแผนงาน
ตุลาคม  2558

ค ำน ำ



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

1 

 
วิสัยทัศน์ 

 

 
พันธกิจ 

 

 
เป้าประสงค ์

 

 

จัดที่ดิน สร้ำงมูลค่ำที่ท ำกิน พัฒนำคุณภำพชีวิตเกษตรกร คุ้มครองท่ีดินเพื่อเกษตรกรรม 
 

1. จัดที่ดินและทีอ่ยู่อำศัยให้เกษตรกร 
2. ฟื้นฟูสภำพแวดล้อม และกำรใช้ประโยชน์ทรัพยำกรในเขตปฏิรูปที่ดิน 
3. พัฒนำโครงสร้ำงพ้ืนฐำน และส่งเสริมกำรเรียนรู้ 
4. สนับสนุนเงินทุนเพือ่พัฒนำอำชีพเกษตรกร 

 
1. จดัและพัฒนำท่ีดนิให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน  
2. พื้นที่ในเขตปฏิรูปที่ดินได้รับกำรส่งเสริมกำรปลูกไม้ยืนต้น ไมเ้ศรษฐกิจ  
    และสร้ำงรำยได้ให้เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน 
3. สร้ำงควำมเข้มแข็งและพฒันำตนเองตำมแนวทำงเศรษฐกิจพอเพียง 
    ของเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน 
4. สร้ำงโอกำส พัฒนำเศรษฐกิจชุมชนในเขตปฏิรูปที่ดินอย่ำงยั่งยืน 
 
 



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

ยุทธศาสตร์ที ่1. เร่งรัดวางรากฐานการพฒันาทีย่ัง่ยนื 
ของประเทศ 

เกษตรกรในเขตปฏิรูป 
ท่ีดินไดรั้บการพฒันา 
ใหเ้ป็นเกษตรกร 
ปราดเปร่ือง  

(Smart Farmer) 

หน่วยงานไดรั้บการพฒันา 
เทคโนโลยสีารสนเทศ 

และการส่ือสาร 

ขยายพ้ืนท่ีชลประทาน 
ไม่นอ้ยกวา่ปีละ  

2 แสนไร่ 

ยุทธศาสตร์   
การจัดสรร 
งบประมาณ 

แผนงาน 

เป้าหมาย 
การ

ให้บริการ 
กษ. 

เป้าหมายการ
ให้บริการ  
ส.ป.ก. 

โครงการ/
ผลผลติ 

พฒันาแหล่งน ้าในเขต 
ปฏิรูปท่ีดินเพื่อ 
การเกษตร 

 
 

โครงการพฒันา 
เกษตรกรปราดเปร่ือง  

(Smart Farmer) 
 
 

1.2 สร้างอาชีพและ 
รายไดท่ี้มัน่คงและยัง่ยนื 
แก่เกษตรกรและผูมี้ 

รายไดน้อ้ย 

1.5 พฒันาเศรษฐกิจ 
ดิจิทลั 

โครงการพฒันา 
เทคโนโลยสีารสนเทศ 

และการส่ือสาร 

ระบบทะเบียนเกษตรกร 
ไดรั้บการปรับปรุงและ 

เช่ือมโยงแลกเปล่ียนขอ้มลู 
กบัหน่วยงานท่ีเก่ียวขอ้ง 

1.8 บริหารจดัการ 
ทรัพยากรน ้ า 

เกษตรกรไดรั้บการพฒันา 
องคค์วามรู้ในการ 
ประกอบอาชีพ 

โครงการการเพ่ิมพ้ืนท่ี 
ชลประทาน 

ยุทธศาสตร์ที ่5.  
การจัดการ 

ทรัพยากรธรรมชาติ 
และส่ิงแวดล้อม 

ผูย้ากไร้ในพ้ืนท่ีไดรั้บ 
การส่งเสริม 

และพฒันาอาชีพ 

พ้ืนท่ีในเขตปฏิรูปท่ีดิน 
มีการท าการเกษตร 
ในรูปแบบแปลงรวม 

5.2 รักษาความ 
มัน่คงของฐาน 

ทรัพยากรธรรมชาติ 
และแกปั้ญหาท่ีดินท ากิน 

โครงการจดัท่ีดิน 
เพ่ือแกไ้ขปัญหาท่ีดิน 
ท ากินของเกษตรกร 

2 

ยุทธศาสตร์ที ่3. การสร้างความเจริญเติบโต 
ทางเศรษฐกจิอย่างยัง่ยนืและเป็นธรรม 

เกษตรกรไดรั้บสิทธิ 
เขา้ท  าประโยชน์ 

ในท่ีดิน 
เขตปฏิรูปท่ีดิน 

เกษตรกรไดรั้บความรู้ 
และทกัษะ 

ประกอบอาชีพดา้น 
หัตถกรรมพ้ืนบา้น 

ผลผลิต 1 เกษตรกร 
ไดรั้บการจดัท่ีดิน 
และคุม้ครองพ้ืนท่ี 

เกษตรกรรม 
 

3.2 ส่งเสริมประสิทธิภาพการผลิต  
การสร้างมูลค่าภาคการเกษตร  
และการเสริมสร้างความเขม้แขง็ 
ใหแ้ก่เกษตรกรอยา่งเป็นระบบ 

3.6 พฒันา 
เศรษฐกิจ 

ระดบัฐานราก 

โครงการส่งเสริมและ 
อนุรักษศิ์ลปหัตถกรรม 

พ้ืนบา้นของไทย 

สหกรณ์  
กลุ่มเกษตรกร  
วสิาหกิจชุมชน 

ไดรั้บการส่งเสริมพฒันา 

ภาคการเกษตรมีความเขม้แขง็ 
สามารถผลิตสินคา้เกษตรและอาหาร 
ท่ีมีคุณภาพเพียงพอส าหรับผูบ้ริโภค 
ภายในประเทศและการส่งออก 

ผลผลิต 2 เกษตรกร 
ไดรั้บการส่งเสริม 
พฒันาศกัยภาพ  

และสร้าง 
มลูค่าท่ีท  ากิน 

 

เกษตรกรในเขต 
ปฏิรูปท่ีดิน 

ไดรั้บการส่งเสริม 
และพฒันาอาชีพ 



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

กจิกรรม หน่วยนับ ปริมาณงาน งบประมาณ 

(ล้านบาท) 
1. การพฒันาเกษตรกรปราดเปร่ืองในเขตปฏิรูปท่ีดิน  

(Smart Farmer)  
ราย 5,300 50.9759 

รวม 1 โครงการ 50.9759 

ตัวช้ีวดั 
เชิงปริมาณ 
                   
เชิงคุณภาพ  
                   

ตัวช้ีวดั 
เชิงปริมาณ    : จ านวนเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินได้รับการพฒันา 
                       เป็นเกษตรกรปราดเปร่ือง (Smart Farmer )  (5,300 ราย) 
เชิงคุณภาพ    : ร้อยละของเกษตรกรที่ผ่านการพฒันาเป็น 
                        เกษตรกรปราดเปร่ือง (ร้อยละ 60) 

โครงการพฒันาเกษตรกร 
ปราดเปร่ือง  

(Smart Farmer) 

แผนงาน : การสร้างอาชีพและรายได้ทีม่ัน่คงและยัง่ยนืแก่เกษตรกรและผู้มรีายได้น้อย 

จ านวน 1 โครงการ งบประมาณ 50.9759 ล้านบาท 

3 



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

แผนงาน : พฒันาเศรษฐกจิดิจิทัล 

จ านวน 1 โครงการ  งบประมาณ 36.2139 ล้านบาท 

กจิกรรม หน่วยนับ ปริมาณงาน งบประมาณ 

(ล้านบาท) 
1. เทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร - - 36.2139 

รวม 1 โครงการ 36.2139 

ตัวช้ีวดั
เชิงคุณภาพ   
 

ตัวช้ีวดั 
เชิงคุณภาพ   : ร้อยละความพงึพอใจของผู้ใช้บริการระบบสารสนเทศ 
     และการส่ือสารของ ส.ป.ก. (ร้อยละ 60) 

โครงการพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการส่ือสาร  

4 



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

แผนงาน : บริหารจัดการทรัพยากรน ้า 

จ านวน 1 โครงการ  งบประมาณ  55.4776 ล้านบาท 

กจิกรรม หน่วยนับ ปริมาณงาน งบประมาณ 

(ล้านบาท) 
1. การจดัการแหล่งน ้ าในเขตปฏิรูปท่ีดิน แห่ง/จงัหวดั 39/18 55.4776 

รวม 1 โครงการ 55.4776 

ตวัช้ีวดั 
เชิงปริมาณ    : จ านวนแหล่งน า้ในเขตปฏิรูปที่ดนิที่ได้รับการพฒันา (40 แห่ง) 
เชิงคุณภาพ   : ร้อยละของแหล่งน า้ในเขตปฏรูิปที่ดนิที่ได้รับการพฒันา 
    มีการใช้ประโยชน์ (ร้อยละ 80) 

โครงการการเพิม่พืน้ที่
ชลประทาน 

5 



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

แผนงาน : ส่งเสริมประสิทธิภาพการผลติ การสร้างมูลค่าภาคการเกษตรและการเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่ 
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ  จ านวน 2 ผลผลติ งบประมาณ  1,533.9018 ล้านบาท 

กจิกรรม หน่วยนับ ปริมาณงาน งบประมาณ 

(ล้านบาท) 
1. การบริหารจดัการ 1,075.3579 

2. การจดัท่ีดิน ราย 63,000 282.8822 

3. การปลูกไมเ้ศรษฐกิจในเขตปฏิรูปท่ีดิน ไร่ 6,000 8.0783 

รวมผลผลติที ่1 11,,366366..31843184  

ตวัช้ีวดั 
เชิงปริมาณ    : จ านวนเกษตรกรได้รับสิทธิเข้าท าประโยชน์ในที่ดนิ  (63,000 ราย) 
เชิงคุณภาพ    : ร้อยละของเกษตรกรที่เข้าท าประโยชน์ในที่ดนิเขตปฏรูิปที่ดนิ  
                         (ร้อยละ 95) 

ผลผลติที ่1 
เกษตรกรได้รับการ 
จดัที่ดนิ และคุ้มครอง 
พืน้ที่เกษตรกรรม 

6 



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

กจิกรรม หน่วยนับ ปริมาณงาน งบประมาณ (ล้านบาท) 

1. การพฒันาผูแ้ทนเกษตรกร ราย 1,630 3.9418 

2. การสร้างและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่ ราย 3,700 27.6958 

3. การพฒันาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปท่ีดิน ราย 5,000 18.9703 

4. ศนูยเ์รียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการใชป้ระโยชนท่ี์ดิน ศนูย/์ราย 300/18,000 9.1200 

5. การพฒันารายพื้นท่ีในเขตปฏิรูปท่ีดิน แห่ง 18 71.7252 

6. โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ (11 โครงการ) ราย 1,430 36.1303 

รวมผลผลติที ่2 167167..58345834  

ตัวช้ีวดั 
เชิงปริมาณ  : จ านวนเกษตรกรทีไ่ด้รับการส่งเสริมพฒันาอาชีพ (29,760 ราย) 
                   : จ านวนนิคมในเขตปฏรูิปทีด่ินได้รับการส่งเสริมและพฒันา  (18  แห่ง) 
เชิงคุณภาพ  : ร้อยละของเกษตรกรในเขตปฏรูิปทีด่นิทีไ่ด้รับการส่งเสริมพฒันาอาชีพ  
                        น าความรู้ไปปฏบัิติ (ร้อยละ 60) 

ผลผลติที ่ 2 
เกษตรกรได้รับการส่งเสริม
พฒันาศักยภาพและสร้าง 

มูลค่าที่ท ากนิ 

7 

แผนงาน : ส่งเสริมประสิทธิภาพการผลติ การสร้างมูลค่าภาคการเกษตรและการเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่ 
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ  จ านวน 2 ผลผลติ งบประมาณ 1,533.9018 ล้านบาท 



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

แผนงาน : พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก 

จ านวน 1 โครงการ  งบประมาณ 228.0637 ล้านบาท 

กจิกรรม หน่วยนับ ปริมาณงาน งบประมาณ 

(ล้านบาท) 

1. การพฒันาและส่งเสริมศิลปหตัถกรรม 
    (ศูนย์ศิลปาชีพบางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา) 

ราย 1,160 228.0637 

รวม 1 โครงการ 228.0637 

ตัวช้ีวดั 
เชิงปริมาณ    : จ านวนเกษตรกรได้รับการส่งเสริมอาชีพด้านหัตถกรรมพืน้บ้าน (1,160 ราย) 
เชิงคุณภาพ    : ร้อยละของเกษตรกรทีไ่ด้รับการส่งเสริมอาชีพด้านหัตถกรรมพืน้บ้าน 
                         น าความรู้ไปปฏบัิติ (ร้อยละ 60) 

โครงการส่งเสริม 
และอนุรักษ์ศิลปหัตถกรรม 

พืน้บ้านของไทย 

8 



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

 
แผนงาน : รักษาความมัน่คงของฐานทรัพยากรธรรมชาติและแก้ปัญหาทีด่นิท ากนิ 

จ านวน 1 โครงการ  งบประมาณ 50.8516 ล้านบาท 

 
 

โครงการจดัที่ดนิเพือ่แก้ไข
ปัญหาที่ดนิท ากนิของเกษตรกร 

 

9 

ตวัช้ีวดั 
เชิงปริมาณ    : จ านวนพืน้ที่ในเขตปฏิรูปที่ดนิจดัที่ดนิแบบแปลงรวม (4 พืน้ที่) 
เชิงคุณภาพ   : ร้อยละของผู้ยากไร้ที่เข้าท าประโยชน์ที่ดนิท าการเกษตรแบบ 
                        แปลงรวม  (ร้อยละ 60) 

กจิกรรม หน่วยนับ ปริมาณงาน งบประมาณ (ล้านบาท) 

1. การจดัหาท่ีดินแปลงรวมในเขตปฏิรูปท่ีดิน พื้นท่ี 11 8.1936 

2. การจดัท่ีดินแปลงรวมในเขตปฏิรูปท่ีดิน พื้นท่ี 15 9.3618 

3. การพฒันาโครงสร้างพื้นฐานท่ีดินแปลงรวม พื้นท่ี 4 33.2962 

รวม 1 โครงการ 5050..85168516  



ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ส ำนักงำนกำรปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ((สส..ปป..กก..))  

เปรียบเทยีบงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 

งบรายจ่าย 
 

ปี 2558 ปี 2559 เพิม่/ลด 

ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ ล้านบาท ร้อยละ 

1. งบบุคลากร 823.1671 42.78 830.8978 42.49 7.7307 0.94 

2. งบด าเนินงาน 720.1678 37.42 697.6077 35.67 -22.5601 -3.13 

3. งบลงทุน 378.6127 19.67 424.5867 21.71 45.9740 12.14 

4. งบรายจ่ายอืน่ 2.3923 0.12 2.3923 0.12 0.0000 0.00 

รวมทั้งส้ิน 1,924.3399 100.00 1,955.48 100.00 31.1446 1.62 

10 



รวมทัง้สิ้น
งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบรายจ่ายอ่ืน รวม งบด าเนินงาน งบลงทนุ รวม

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

830,897,800    359,375,453    231,423,200   2,392,300     1,424,088,753 338,232,247  193,163,500   531,395,747 1,955,484,500  
-                29,578,900      -               -              29,578,900     21,397,000    -               21,397,000   50,975,900       
-                29,578,900      -               -              29,578,900     21,397,000    -               21,397,000   50,975,900       

1 -                17,732,900       -                -               17,732,900      21,397,000     -               21,397,000    39,129,900       
2 -                11,846,000       -                -               11,846,000      -               -               -               11,846,000       

-                11,191,400      14,677,200    -              25,868,600     7,290,300     3,055,000      10,345,300   36,213,900       
-                11,191,400      14,677,200    -              25,868,600     7,290,300     3,055,000      10,345,300   36,213,900       

1 -                 11,191,400       14,677,200     -               25,868,600      7,290,300      3,055,000       10,345,300    36,213,900       
2 -                 -                  -                -               -                 -               -                -               -                  

-                -                 2,989,600      -              2,989,600       -              52,488,000     52,488,000   55,477,600       
-                -                 2,989,600      -              2,989,600       -              52,488,000     52,488,000   55,477,600       

1 -                 -                  2,989,600       -               2,989,600        -               52,488,000      52,488,000    55,477,600       
2 -                 -                  -                -               -                 -               -                -               -                  

830,897,800    276,953,221    12,336,000    2,392,300     1,122,579,321 302,582,079  108,740,400   411,322,479 1,533,901,800  

830,897,800    218,246,221    9,761,700      2,392,300     1,061,298,021 244,629,679  60,390,700     305,020,379 1,366,318,400  
1 830,897,800     83,898,900       5,511,700       2,392,300      922,700,700    92,266,500     60,390,700      152,657,200  1,075,357,900   
2 -                 95,469,021       4,250,000       -               99,719,021      148,163,179   -                148,163,179  247,882,200      

45,081,000       4,250,000       49,331,000      77,862,000     77,862,000    127,193,000      
31,356,410       31,356,410      17,412,190     17,412,190    48,768,600       

  2.3 ที่ดินเอกชน 3,443,600         3,443,600        -               -               3,443,600         
15,588,011       15,588,011      52,888,989     52,888,989    68,477,000       

  2.2 ที่ดินชุมชน

  2.4 ตรวจสอบสิทธแิละติดตามการใช้ประโยชน์

รวมงบประมาณทัง้สิ้น

แผนงาน : ส่งเสริมประสิทธภิาพการผลิต การสร้างมลูค่าภาคการเกษตรและ
            เสริมสร้างความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอยา่งเปน็ระบบ
ผลผลิตที ่1 เกษตรกรไดร้ับการจัดทีด่นิและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม

การบริหารจดัการ
การจดัที่ดิน

แผนงาน : สร้างอาชพีและรายไดท้ีม่ัน่คงและยัง่ยนืแก่เกษตรกรและผู้มรีายไดน้้อย
โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

การพฒันาเกษตรกรปราดเปร่ืองในเขตปฏรูิปที่ดิน

การจดัการตามภารกจิเพือ่พฒันาองค์กร /นโยบาย

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรปุแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ.2559

ที่ กิจกรรม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2559

ส่วนกลาง ส.ป.ก.จังหวัด

การจดัการแหล่งน ้าในเขตปฏรูิปที่ดิน

การจดัการตามภารกจิเพือ่พฒันาองค์กร /นโยบาย

แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจดจิิทลั
โครงการพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร

เทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร

การจดัการตามภารกจิเพือ่พฒันาองค์กร /นโยบาย
แผนงาน : บริหารจัดการทรัพยากรน้ า
โครงการการเพ่ิมพ้ืนทีช่ลประทาน

  2.1 ที่ดินท้ากนิ

11



รวมทัง้สิ้น
งบบคุลากร งบด าเนินงาน งบลงทนุ งบรายจ่ายอ่ืน รวม งบด าเนินงาน งบลงทนุ รวม

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรปุแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ .ศ.2559

ที่ กิจกรรม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี พ.ศ.2559

ส่วนกลาง ส.ป.ก.จังหวัด

3 -                 3,224,700         3,224,700        4,200,000      4,200,000      7,424,700         

4 -                 35,653,600       35,653,600      -              35,653,600       

-                58,707,000      2,574,300      -              61,281,300     57,952,400    48,349,700     106,302,100 167,583,400     

1 -                 1,374,600         1,374,600        1,581,800      1,581,800      2,956,400         

2 -                 9,848,200         9,848,200        10,923,700     10,923,700    20,771,900       

3 -                 7,738,800         7,738,800        8,489,000      8,489,000      16,227,800       

4 -                 3,940,000         3,940,000        3,900,000      3,900,000      7,840,000         

5 การพฒันารายพื นที่ในเขตปฏรูิปที่ดิน -                 4,505,600         1,774,400       6,280,000        21,479,900     35,303,500      56,783,400    63,063,400       

6 -                 5,135,300         799,900         5,935,200        11,578,000     13,046,200      24,624,200    30,559,400       

7 -                 26,164,500       26,164,500      -               -                -               26,164,500       

-                28,559,450      198,511,800   -              227,071,250    992,450        -               992,450       228,063,700     

-                28,559,450      198,511,800   -              227,071,250    992,450        -               992,450       228,063,700     

1 -                 23,171,450       198,511,800   221,683,250    992,450         992,450        222,675,700      

2 -                 5,388,000         5,388,000        -               5,388,000         

-                13,092,482      2,908,600      -              16,001,082     5,970,418     28,880,100     34,850,518   50,851,600       

-                13,092,482      2,908,600      -              16,001,082     5,970,418     28,880,100     34,850,518   50,851,600       

1 -                 6,145,200         -                -               6,145,200        -               -                -               6,145,200         

2 การจดัที่ดินแปลงรวมในเขตปฏรูิปที่ดิน -                 9,582               1,388,500       -               1,398,082        5,970,418      -                5,970,418      7,368,500         

3 -                 2,172,000         1,520,100       -               3,692,100        -               28,880,100      28,880,100    32,572,200       

4 -                 4,765,700         -                -               4,765,700        -               -                -               4,765,700         

โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหตัถกรรมพ้ืนบา้นของไทย

การพฒันาและส่งเสริมศิลปหตัถกรรม

โครงการจัดทีด่นิเพ่ือแก้ไขปญัหาทีด่นิท ากินของเกษตรกร

การจดัหาที่ดินแปลงรวมในเขตปฏรูิปที่ดิน

การพฒันาโครงสร้างพื นฐานที่ดินแปลงรวม

การจดัการตามภารกจิเพือ่พฒันาองค์กร /นโยบาย
แผนงาน รักษาความมัน่คงของฐานทรัพยากรธรรมชาต ิและแก้ปญัหาทีด่นิท ากิน

การสร้างและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่

การพฒันาธรุกจิชุมชนในเขตปฏรูิปที่ดิน

ศูนยเ์รียนรู้การเพิม่ประสิทธภิาพการใช้ประโยชน์ที่ดิน

โครงการอนัเนื่องมาจากพระราชด้าริ

การจดัการตามภารกจิเพือ่พฒันาองค์กร /นโยบาย
แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจระดบัฐานราก

การปลูกไม้เศรษฐกจิในเขตปฏรูิปที่ดิน

การจดัการตามภารกจิเพือ่พฒันาองค์กร /นโยบาย
ผลผลิตที ่2 เกษตรกรไดร้ับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมลูค่าทีท่ ากิน

การพฒันาผู้แทนเกษตรกร

การจดัการตามภารกจิเพือ่พฒันาองค์กร /นโยบาย

12



งบด าเนินงาน งบลงทุน รวม
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

50,975,900                       18,481,700                 17,732,200                 36,213,900                 55,477,600                   142,667,400                 
1 -                                 231,750                      -                            231,750                      -                             231,750                       

2 16,834,900                       5,959,650                   14,677,200                 20,636,850                 2,989,600                    40,461,350                   

1 กลุ่มตรวจสอบภายใน -                                   60,000                         60,000                         -                               60,000                          

2 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร -                                   60,000                         60,000                         -                               60,000                          

3 กองการเจ้าหน้าที่ -                                   350,000                       350,000                       -                               350,000                         

4 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร -                                   771,400                       14,677,200                   15,448,600                   -                               15,448,600                     

5 ส้านักบริหารกลาง -                                   1,104,500                     1,104,500                     -                               1,104,500                      

6 ส้านักบริหารกองทุน -                                   400,000                       400,000                       -                               400,000                         

7 ส้านักกฎหมาย -                                   559,000                       559,000                       -                               559,000                         

8 ส้านักจัดการปฏิรูปที่ดิน -                                   500,000                       500,000                       -                               500,000                         

9 ส้านักจัดการแผนที่และสารบบที่ดิน -                                   400,000                       400,000                       -                               400,000                         

10 ส้านักวิชาการและแผนงาน -                                   672,750                       672,750                       -                               672,750                         

11 ส้านักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยี 16,834,900                         533,500                       533,500                       -                               17,368,400                     

12 ส้านักพัฒนาพื นที่ปฏิรูปที่ดิน -                                   412,000                       412,000                       2,989,600                      3,401,600                      

13 กองประสานงานโครงการพระราชด้าริ -                                   136,500                       136,500                       -                               136,500                         

และโครงการพิเศษ
3 898,000                           5,000,000                   -                            5,000,000                   -                             5,898,000                    

4 11,846,000                       -                            -                            -                            -                             11,846,000                   

5 21,397,000                       7,290,300                   3,055,000                   10,345,300                 52,488,000                   84,230,300                   

แผนงาน : สร้างอาชีพและ
รายได้ที่มั่นคงและยั่งยืนแก่
เกษตรกรและผู้มีรายได้น้อย

โครงการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล

โครงการการเพ่ิมพ้ืนที่
ชลประทาน

แผนงาน : บริหารจัดการ
ทรัพยากรน้ า

รวมงบประมาณ

ส.ป.ก.จังหวัด

กิจกรรม
โครงการพัฒนาเกษตรกร

ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

บริหารส านักงาน

ภารกิจเพ่ือพัฒนาองค์กร/ส ารองนโยบาย

ศูนย์ศิลปาชีพบางไทร

 ส่วนกลาง

รวมทั้งสิ้น

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

ที่

13



รวม

ผลผลิตที่ 1

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

830,897,800    176,165,400    2,392,300       65,902,400     69,658,100        208,974,100    4,250,000       8,078,300       1,366,318,400         
1 -                -                -                -                -                  -                -                -                -                        

2 830,897,800    36,658,800     2,392,300       5,511,700       21,883,200        71,624,521     4,250,000       1,858,700       975,077,021            

1 กลุ่มตรวจสอบภายใน -                 531,000           -                 -                 -                   -                 -                 -                 531,000                   

2 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร -                 531,000           -                 -                 156,000             -                 -                 -                 687,000                   

3 กองการเจ้าหน้าที่ -                 1,305,000        -                 -                 794,400             -                 -                 -                 2,099,400                 

4 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร -                 745,700           -                 -                 1,003,200           2,553,800        -                 -                 4,302,700                 

5 ส้านักบริหารกลาง 830,897,800     16,030,000       -                 4,725,900        3,903,600           2,000,000        -                 -                 857,557,300             

6 ส้านักบริหารกองทุน -                 1,530,000        -                 -                 312,000             -                 -                 -                 1,842,000                 

7 ส้านักกฎหมาย -                 1,116,900        -                 -                 2,299,200           5,500,000        -                 -                 8,916,100                 

8 ส้านักจัดการปฏิรูปที่ดิน -                 1,800,000        -                 -                 1,538,400           32,713,221       -                 -                 36,051,621               

9 ส้านักจัดการแผนที่และสารบบที่ดิน -                 1,440,000        -                 -                 2,524,800           28,857,500       4,250,000        -                 37,072,300               

10 ส้านักวิชาการและแผนงาน -                 2,610,000        2,392,300        -                 3,600,000           -                 -                 -                 8,602,300                 

11 ส้านักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยี -                 6,506,000        -                 -                 4,225,200           -                 -                 1,858,700        12,589,900               

12 ส้านักพัฒนาพื นที่ปฏิรูปที่ดิน -                 1,969,200        -                 785,800           1,214,400           -                 -                 -                 3,969,400                 

13 กองประสานงานโครงการพระราชด้าริ -                 544,000           -                 -                 312,000             -                 -                 -                 856,000                   

และโครงการพิเศษ -                         

3 -                47,240,100     -                -                1,961,300         -                1,366,000       50,567,400             

4 -                -                -                -                -                  35,000,000     -                653,600         35,653,600             

5 -                92,266,500     -                60,390,700     45,813,600        102,349,579    -                4,200,000       305,020,379            

 ส่วนกลาง

ภารกิจเพ่ือพัฒนาองค์กร/ส ารองนโยบาย

จัดที่ดิน
บริหารส านักงาน/
จ้างเหมาลูกจ้าง

บุคลากร บริหารจัดการ รายจ่ายอ่ืน งบลงทุน

การบริหารจัดการ

แผนงาน : ส่งเสริมประสิทธิภาพการผลิต สร้างมูลค่าภาคการเกษตร และเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

ไม้เศรษฐกิจ

ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม

ศูนย์ศิลปาชีพบางไทร

บริหารส านักงาน

ส.ป.ก.จังหวัด

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

ที่ กิจกรรม

รวมทั้งสิ้น

จัดที่ดิน

งบลงทุน

14



พัฒนาผู้แทน การสร้างและ การพัฒนาธุรกิจ ศูนย์เรียนรู้ การพัฒนารายพ้ืนที่ โครงการ รวม

เกษตรกร พัฒนาเกษตรกร ชุมชนในเขต การเพ่ิมประสิทธิภาพ ในเขตปฏิรูปที่ดิน อันเน่ืองมาจาก ผลผลิตที่ 2

รุ่นใหม่ ปฏิรูปที่ดิน การใช้ประโยชน์ที่ดิน พระราชด าริ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3,941,800               27,695,800             18,970,300             9,120,000               71,725,200             36,130,300             167,583,400              
1 -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                          

2 1,374,600               9,848,200               5,738,800               2,940,000               6,280,000               5,935,200               32,116,800                

1 กลุ่มตรวจสอบภายใน -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

2 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

3 กองการเจ้าหน้าที่ -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

4 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

5 ส้านักบริหารกลาง -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

6 ส้านักบริหารกองทุน -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

7 ส้านักกฎหมาย -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

8 ส้านักจัดการปฏิรูปที่ดิน -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

9 ส้านักจัดการแผนที่และสารบบที่ดิน -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

10 ส้านักวิชาการและแผนงาน -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                            

11 ส้านักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยี 1,374,600                9,848,200                5,738,800                2,940,000                -                         -                         19,901,600                  

12 ส้านักพัฒนาพื นที่ปฏิรูปที่ดิน -                         -                         -                         -                         1,774,400                799,900                  2,574,300                   

13 กองประสานงานโครงการพระราชด้าริ -                         -                         -                         -                         4,505,600                5,135,300                9,640,900                   

และโครงการพิเศษ
3 -                       -                       2,000,000               1,000,000               -                       -                       3,000,000                  

4 985,400                 6,923,900               2,742,500               1,280,000               8,661,800               5,570,900               26,164,500                

5 1,581,800               10,923,700             8,489,000               3,900,000               56,783,400             24,624,200             106,302,100              ส.ป.ก.จังหวัด

บริหารส านักงาน

ภารกิจเพ่ือพัฒนาองค์กร/ส ารองนโยบาย

ศูนย์ศิลปาชีพบางไทร

 ส่วนกลาง

รวมทั้งสิ้น

ที่ กิจกรรม

ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน
แผนงาน : ส่งเสริมประสิทธิภาพการผลิต สร้างมูลค่าภาคการเกษตร และเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

      ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2559

15



งบด าเนินงาน งบลงทุน รวม งบด าเนินงาน งบลงทุน งบด าเนินงาน งบลงทุน
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

29,551,900  198,511,800 228,063,700 8,193,600        7,973,300      1,388,500      2,896,000      30,400,200    50,851,600    1,955,484,500   
1 23,171,450  198,511,800 221,683,250 -                 -               -               -               -               -               221,915,000     
2 -             -             -             6,145,200        9,582            1,388,500      2,172,000      1,520,100      11,235,382    1,058,890,553   

1 กลุ่มตรวจสอบภายใน -              -              -              -                  -                -                -                -                -                591,000            

2 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร -              -              -              -                  -                -                -                -                -                747,000            

3 กองการเจ้าหน้าที่ -              -              -              -                  -                -                -                -                -                2,449,400          

4 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร -              -              -              -                  -                -                -                -                -                19,751,300        

5 ส้านักบริหารกลาง -              -              -              -                  -                -                -                -                -                858,661,800       

6 ส้านักบริหารกองทุน -              -              -              -                  -                -                -                -                -                2,242,000          

7 ส้านักกฎหมาย -              -              -              -                  -                -                -                -                -                9,475,100          

8 ส้านักจัดการปฏิรูปที่ดิน -              -              -              6,145,200         9,582             -                2,172,000       -                8,326,782       44,878,403        

9 ส้านักจัดการแผนที่และสารบบที่ดิน -              -              -              -                  -                -                -                -                -                37,472,300        

10 ส้านักวิชาการและแผนงาน -              -              -              -                  -                -                -                -                -                9,275,050          

11 ส้านักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยี -              -              -              -                  -                -                -                -                -                49,859,900        

12 ส้านักพัฒนาพื นที่ปฏิรูปที่ดิน -              -              -              -                  -                1,388,500       -                1,520,100       2,908,600       12,853,900        

13 กองประสานงานโครงการพระราชด้าริ -              -              -              -                  -                -                -                -                -                10,633,400        

และโครงการพิเศษ -                

3 -             -             -             -                 -               -               -               -               -               59,465,400       
4 5,388,000    -             5,388,000    2,048,400        1,993,300      -               724,000        -               4,765,700      83,817,800       
5 992,450      -             992,450       -                 5,970,418      -               -               28,880,100    34,850,518    531,395,747     ส.ป.ก.จังหวัด

บริหารส านักงาน

ภารกิจเพ่ือพัฒนาองค์กร/ส ารองนโยบาย

รวมทั้งสิ้น
ศูนย์ศิลปาชีพบางไทร

 ส่วนกลาง

กิจกรรม การจัดหาที่ดิน
แปลงรวมในเขต

ปฏิรูปที่ดิน
รวม

สรุปแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2559

รวมทั้งสิ้น
โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหัตถกรรม

พ้ืนบ้านของไทย

แผนงาน : รักษาความมั่นคงของฐานทรัพยากรธรรมชาติและแก้ปัญหาที่ดินท ากิน

การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานที่ดิน
แปลงรวม

การจัดที่ดินแปลงรวม
ในเขตปฏิรูปที่ดิน

ที่

แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจระดับฐานราก

      ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

16



(บาท) (บาท)  (บาท) (บาท) (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)
  แผนงานรวม 72 จังหวัด  21,397,000         10,345,300         52,488,000        305,020,379       106,302,100      992,450                34,850,518          531,395,747        

   ภาคเหนือ 5,575,500          1,750,000          11,111,800        75,892,371        29,787,540       319,750               11,027,638         135,464,599       
1   ก้าแพงเพชร 413,650             103,000             -                   5,270,984          1,207,700          14,750                  -                    7,010,084           
2   เชียงราย 402,950             116,300             -                   5,856,147          1,338,600          33,500                  -                    7,747,497           
3   เชียงใหม่ 273,750             108,500             -                   3,008,403          2,715,100          15,400                  -                    6,121,153           
4   ตาก 309,850             103,800             -                   2,855,520          797,200            40,750                  -                    4,107,120           
5   นครสวรรค์ 378,450             97,700               -                   7,233,662          2,975,620          16,750                  -                    10,702,182         
6   น่าน 329,850             100,100             -                   3,751,781          1,809,300          16,750                  -                    6,007,781           
7   พะเยา 361,850             107,800             -                   3,696,802          1,170,600          16,750                  -                    5,353,802           
8   พิจติร 316,550             94,200               -                   3,314,200          511,550            16,750                  -                    4,253,250           
9   พิษณุโลก 334,600             104,500             -                   4,091,060          3,848,250          16,750                  -                    8,395,160           
10   เพชรบูรณ์ 344,050             97,700               6,710,700          8,567,693          1,118,220          31,500                  -                    16,869,863         
11   แพร่ 314,950             100,800             -                   6,655,242          1,047,100          16,750                  -                    8,134,842           
12   แม่ฮ่องสอน 273,750             101,200             -                   2,767,337          880,650            -                       -                    4,022,937           
13   ล้าปาง 291,800             100,800             770,800             4,136,055          791,400            14,750                  -                    6,105,605           
14   ล้าพูน 282,950             105,200             3,630,300          2,447,327          2,032,400          14,750                  -                    8,512,927           
15   สุโขทัย 302,950             103,800             -                   4,611,787          2,551,000          20,350                  -                    7,589,887           
16   อุตรดิตถ์ 314,950             106,900             -                   3,487,512          470,850            16,750                  -                    4,396,962           
17   อุทัยธานี 328,600             97,700               -                   4,140,859          4,522,000          16,750                  11,027,638          20,133,547         

 โครงการจัดที่ดิน
เพ่ือแก้ไขปัญหาที่ดิน
ท ากินของเกษตรกร

 รวม
งบประมาณทั้งสิ้น

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2559

 โครงการพัฒนา
เกษตรกร

ปราดเปรือ่ง

 โครงการพัฒนา
เทคโนโลยสีารสนเทศ

และการสื่อสาร

 โครงการการเพ่ิม
พ้ืนที่ชลประทาน

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรปุแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

ที่ ภาค / จังหวัด
ผลผลิต 1 ผลผลิต 2

 โครงการส่งเสริมและ
อนุรักษ์ศิลปหัตถกรรม

พ้ืนบ้านของไทย

17



(บาท) (บาท)  (บาท) (บาท) (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

 โครงการจัดที่ดิน
เพ่ือแก้ไขปัญหาที่ดิน
ท ากินของเกษตรกร

 รวม
งบประมาณทั้งสิ้น

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2559

 โครงการพัฒนา
เกษตรกร

ปราดเปรือ่ง

 โครงการพัฒนา
เทคโนโลยสีารสนเทศ

และการสื่อสาร

 โครงการการเพ่ิม
พ้ืนที่ชลประทาน

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรปุแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

ที่ ภาค / จังหวัด
ผลผลิต 1 ผลผลิต 2

 โครงการส่งเสริมและ
อนุรักษ์ศิลปหัตถกรรม

พ้ืนบ้านของไทย

  ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 6,716,750          2,106,400          16,379,500        109,650,316      41,918,020       304,250               16,291,630         193,366,866       
1   กาฬสินธุ์ 329,850             105,500             -                   7,659,105          657,400            16,750                  6,544,660           15,313,265         
2   ขอนแกน่ 406,150             112,300             -                   5,226,473          1,936,000          16,750                  -                    7,697,673           
3   ชัยภูมิ 328,500             103,000             -                   6,009,246          326,550            14,750                  -                    6,782,046           
4   นครพนม 282,950             102,400             -                   3,586,486          1,644,300          29,500                  -                    5,645,636           
5   นครราชสีมา 416,850             103,000             203,900             11,176,772         4,358,550          14,750                  9,746,970           26,020,792         
6   บึงกาฬ 301,250             100,000             549,600             5,662,928          408,500            14,750                  -                    7,037,028           
7   บุรีรัมย์ 337,350             103,000             -                   5,993,940          457,000            14,750                  -                    6,906,040           
8   มหาสารคาม 374,950             103,800             -                   2,484,609          807,470            14,750                  -                    3,785,579           
9   มุกดาหาร 273,750             105,500             -                   2,715,580          449,400            14,500                  -                    3,558,730           
10   ยโสธร 291,800             103,000             3,661,600          3,977,380          1,409,300          27,000                  -                    9,470,080           
11   ร้อยเอ็ด 337,350             108,500             7,349,800          3,867,847          8,481,500          16,750                  -                    20,161,747         
12   เลย 337,350             106,200             -                   5,725,575          363,650            14,750                  -                    6,547,525           
13   ศรีสะเกษ 344,850             108,500             -                   6,150,502          913,200            16,750                  -                    7,533,802           
14   สกลนคร 406,150             111,600             -                   4,975,982          5,225,550          16,750                  -                    10,736,032         
15   สุรินทร์ 376,850             103,000             609,900             5,617,456          1,369,650          -                       -                    8,076,856           
16   หนองคาย 341,850             100,000             -                   5,258,019          6,220,950          14,750                  -                    11,935,569         
17   หนองบัวล้าภู 310,450             106,200             -                   4,812,410          1,423,100          14,750                  -                    6,666,910           
18   อุดรธานี 280,150             111,600             4,004,700          4,493,562          817,800            14,750                  -                    9,722,562           
19   อุบลราชธานี 314,000             111,600             -                   8,519,898          3,446,400          -                       -                    12,391,898         
20   อ้านาจเจริญ 324,350             97,700               -                   5,736,546          1,201,750          16,750                  -                    7,377,096           

18



(บาท) (บาท)  (บาท) (บาท) (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

 โครงการจัดที่ดิน
เพ่ือแก้ไขปัญหาที่ดิน
ท ากินของเกษตรกร

 รวม
งบประมาณทั้งสิ้น

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2559

 โครงการพัฒนา
เกษตรกร

ปราดเปรือ่ง

 โครงการพัฒนา
เทคโนโลยสีารสนเทศ

และการสื่อสาร

 โครงการการเพ่ิม
พ้ืนที่ชลประทาน

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรปุแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

ที่ ภาค / จังหวัด
ผลผลิต 1 ผลผลิต 2

 โครงการส่งเสริมและ
อนุรักษ์ศิลปหัตถกรรม

พ้ืนบ้านของไทย

  ภาคกลาง 5,883,150          4,123,800          11,769,500        68,060,765        20,831,430       208,950               -                   110,877,595       
1   กาญจนบุรี 357,400             109,200             3,001,200          6,506,880          1,028,500          16,750                  -                    11,019,930         
2   จนัทบุรี 273,750             95,400               -                   3,718,906          236,680            14,750                  -                    4,339,486           
3   ฉะเชิงเทรา 273,750             97,700               -                   5,229,909          1,349,100          17,000                  -                    6,967,459           
4   ชลบุรี 273,750             89,200               -                   3,721,956          214,000            -                       -                    4,298,906           
5   ชัยนาท 325,400             327,300             -                   2,794,463          614,940            17,000                  -                    4,079,103           
6   ตราด 264,900             91,100               -                   3,133,430          217,500            16,750                  -                    3,723,680           
7   นครนายก 251,250             329,200             6,315,600          1,845,580          833,050            -                       -                    9,574,680           
8   นครปฐม 282,950             332,200             -                   1,913,300          616,300            -                       -                    3,144,750           
9   ปทุมธานี 291,800             335,300             -                   2,103,800          705,250            14,750                  -                    3,450,900           
10   ประจวบคีรีขนัธ์ 273,750             97,200               -                   2,137,416          1,714,800          -                       -                    4,223,166           
11   ปราจนีบุรี 273,750             94,200               -                   3,562,134          206,800            -                       -                    4,136,884           
12   พระนครศรีอยธุยา 291,800             335,800             -                   2,963,200          1,307,750          16,750                  -                    4,915,300           
13   เพชรบุรี 273,750             326,000             -                   3,093,721          293,100            14,750                  -                    4,001,321           
14   ระยอง 348,550             330,400             -                   2,994,419          658,800            34,200                  -                    4,366,369           
15   ราชบุรี 338,200             95,400               829,100             2,908,549          8,369,200          -                       -                    12,540,449         
16   ลพบุรี 323,800             95,400               -                   3,898,809          343,800            14,750                  -                    4,676,559           
17   สระแกว้ 351,300             97,700               -                   5,462,281          278,900            -                       -                    6,190,181           
18   สระบุรี 282,950             92,300               -                   2,584,244          250,500            -                       -                    3,209,994           
19   สิงห์บุรี 242,400             326,000             -                   2,008,300          82,860              14,500                  -                    2,674,060           
20   สุพรรณบุรี 287,950             100,800             1,623,600          3,383,568          1,484,100          17,000                  -                    6,897,018           
21   อ่างทอง -                    326,000             -                   2,095,900          25,500              -                       -                    2,447,400           

19



(บาท) (บาท)  (บาท) (บาท) (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)

 โครงการจัดที่ดิน
เพ่ือแก้ไขปัญหาที่ดิน
ท ากินของเกษตรกร

 รวม
งบประมาณทั้งสิ้น

แผนงาน - งบประมาณ ปี 2559

 โครงการพัฒนา
เกษตรกร

ปราดเปรือ่ง

 โครงการพัฒนา
เทคโนโลยสีารสนเทศ

และการสื่อสาร

 โครงการการเพ่ิม
พ้ืนที่ชลประทาน

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
สรปุแผนงาน-งบประมาณ  ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

ที่ ภาค / จังหวัด
ผลผลิต 1 ผลผลิต 2

 โครงการส่งเสริมและ
อนุรักษ์ศิลปหัตถกรรม

พ้ืนบ้านของไทย

  ภาคใต้ 3,221,600          2,365,100          13,227,200        51,416,927        13,765,110       159,500               7,531,250           91,686,687         
1   กระบี่ 264,550             102,400             1,840,600          4,281,682          691,300            -                       -                    7,180,532           
2   ชุมพร 108,550             98,400               7,259,200          3,664,013          7,179,600          -                       7,531,250           25,841,013         
3   ตรัง 228,500             108,500             -                   2,565,292          247,600            16,750                  -                    3,166,642           
4   นครศรีธรรมราช 264,550             107,800             219,000             6,433,740          1,455,300          14,750                  -                    8,495,140           
5   นราธิวาส 228,500             333,200             -                   5,349,152          175,720            16,750                  -                    6,103,322           
6   ปัตตานี 228,500             336,200             -                   1,944,707          223,380            14,750                  -                    2,747,537           
7   พังงา 228,500             101,200             -                   3,207,565          277,020            -                       -                    3,814,285           
8   พัทลุง 228,500             102,400             1,508,400          3,615,579          630,700            16,750                  -                    6,102,329           
9   ภูเกต็ 86,050               327,000             -                   2,469,050          292,500            -                       -                    3,174,600           
10   ยะลา 228,500             336,200             -                   2,742,508          991,840            16,750                  -                    4,315,798           
11   ระนอง 264,550             99,600               2,400,000          4,907,922          687,900            14,750                  -                    8,374,722           
12   สงขลา 264,550             108,500             -                   2,699,859          421,700            14,750                  -                    3,509,359           
13   สตูล 264,550             98,200               -                   2,061,693          198,050            16,750                  -                    2,639,243           
14   สุราษฎร์ธานี 333,250             105,500             -                   5,474,165          292,500            16,750                  -                    6,222,165           

20



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน
(บาท) (กลุม่) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (กลุม่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

แผนงานรวม 1,540,000     73       2,800   4,200,000    2,260   1,914,400  1,300,000    1,700   595,000      16       512,000      240      261,600     310,000      69       10,764,000  21,397,000     

ภาคเหนือ 375,000        19       695      1,042,500    710      576,800     340,000      536      187,600      5         160,000      80       101,600     140,000      17       2,652,000    5,575,500      

1   ก้าแพงเพชร 25,000 1 55 82,500 60        45,600       20,000         45        15,750         1          32,000         15        16,800       20,000         1 156,000 413,650          

2   เชยีงราย 25,000 1 50 75,000 60        45,600       20,000         45        15,750         1          32,000         10        13,600       20,000         1 156,000 402,950          

3   เชยีงใหม่ 20,000 1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1 156,000 273,750          

4   ตาก 20,000 1 35 52,500 60        45,600       20,000         45        15,750         -       -              -       -            -              1 156,000 309,850          

5   นครสวรรค์ 25,000 1 55 82,500 60        45,600       20,000         45        15,750         -       -              10        13,600       20,000         1 156,000 378,450          

6   น่าน 25,000 1 45 67,500 60        45,600       20,000         45        15,750         -       -              -       -            -              1 156,000 329,850          

7   พะเยา 25,000 1 45 67,500 60        45,600       20,000         45        15,750         1          32,000         -       -            -              1 156,000 361,850          

8   พิจติร 20,000 1 35 52,500 30        26,400       20,000         23        8,050           -       -              10        13,600       20,000         1 156,000 316,550          

9   พิษณุโลก 20,000 1 35 52,500 50        39,200       20,000         38        13,300         -       -              10        13,600       20,000         1 156,000 334,600          

10   เพชรบูรณ์ 25,000 1 50 75,000 30        26,400       20,000         23        8,050           -       -              10        13,600       20,000         1 156,000 344,050          

11   แพร่ 20,000 1 35 52,500 30        26,400       20,000         23        8,050           1          32,000         -       -            -              1 156,000 314,950          

12   แมฮ่่องสอน 20,000 1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1 156,000 273,750          

13   ล้าปาง 20,000 1 35 52,500 40        32,800       20,000         30        10,500         -       -              -       -            -              1 156,000 291,800          

14   ล้าพูน 20,000 1 35 52,500 30        26,400       20,000         23        8,050           -       -              -       -            -              1 156,000 282,950          

15   สุโขทัย 25,000 1 45 67,500 30        26,400       20,000         23        8,050           -       -              -       -            -              1 156,000 302,950          

16   อตุรดิตถ์ 20,000 3 35 52,500 30        26,400       20,000         23        8,050           1          32,000         -       -            -              1 156,000 314,950          

17   อทุัยธานี 20,000 1 35 52,500 40        32,800       20,000         30        10,500         -       -              15        16,800       20,000         1 156,000 328,600          

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  
โครงการเกษตรกรปราดเปรื่องในเขตปฏิรูปที่ดิน (Smart Farmer) 

ที่ ภาค / จังหวัด
บรหิารจัดการ

งบอบรม

งบอบรม

ลูกจ้างเหมาบรกิาร รวมงบประมาณSF เข้าสู ่GAP

พัฒนาการรบัรองกลุม่

 แผนงาน : สร้างอาชีพและรายได้ที่มั่นคงและยั่งยืนแก่เกษตรกรและผู้มีรายได้น้อย
 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรือ่ง (Smart Farmer)

พัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) การพัฒนามาตรฐานสินค้าเกษตร

งบอบรม

SF เตรยีมอินทรยี์

ยืน่ขอรบัรอง GAP

21



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน
(บาท) (กลุม่) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (กลุม่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  
โครงการเกษตรกรปราดเปรื่องในเขตปฏิรูปที่ดิน (Smart Farmer) 

ที่ ภาค / จังหวัด
บรหิารจัดการ

งบอบรม

งบอบรม

ลูกจ้างเหมาบรกิาร รวมงบประมาณSF เข้าสู ่GAP

พัฒนาการรบัรองกลุม่

 แผนงาน : สร้างอาชีพและรายได้ที่มั่นคงและยั่งยืนแก่เกษตรกรและผู้มีรายได้น้อย
 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรือ่ง (Smart Farmer)

พัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) การพัฒนามาตรฐานสินค้าเกษตร

งบอบรม

SF เตรยีมอินทรยี์

ยืน่ขอรบัรอง GAP

ภาคตะวันออกเฉยีงเหนือ 470,000        20       930      1,395,000    900      720,000     400,000      677      236,950      6         192,000      100      92,800       90,000        20       3,120,000    6,716,750      
1   กาฬสินธุ์ 25,000           1 45 67,500 60        45,600       20,000         45        15,750         -       -              -       -            -              1          156,000 329,850          
2   ขอนแกน่ 25,000           1 50 75,000 60        45,600       20,000         45        15,750         1          32,000         15        16,800       20,000         1          156,000 406,150          
3   ชยัภมูิ 25,000           1 50 75,000 50        39,200       20,000         38        13,300         -       -              -       -            -              1          156,000 328,500          
4   นครพนม 20,000           1 35 52,500 30        26,400       20,000         23        8,050           -       -              -       -            -              1          156,000 282,950          
5   นครราชสีมา 25,000           1 55 82,500 60        45,600       20,000         45        15,750         1          32,000         20        20,000       20,000         1          156,000       416,850          
6   บึงกาฬ 25,000           1 50 75,000 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000 301,250          
7   บุรีรัมย์ 25,000           1 50 75,000 60        45,600       20,000         45        15,750         -       -              -       -            -              1          156,000 337,350          
8   มหาสารคาม 20,000           1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           1          32,000         50        39,200       30,000         1          156,000 374,950          
9   มกุดาหาร 20,000           1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000 273,750          
10   ยโสธร 20,000           1 35 52,500 40        32,800       20,000         30        10,500         -       -              -       -            -              1          156,000 291,800          
11   ร้อยเอด็ 25,000           1 50 75,000 60        45,600       20,000         45        15,750         -       -              -       -            -              1          156,000 337,350          
12   เลย 25,000           1 50 75,000 60        45,600       20,000         45        15,750         -       -              -       -            -              1          156,000 337,350          
13   ศรีสะเกษ 25,000           1 55 82,500 60        45,600       20,000         45        15,750         -       -              -       -            -              1          156,000 344,850          
14   สกลนคร 25,000           1 50 75,000 60        45,600       20,000         45        15,750         1          32,000         15        16,800       20,000         1          156,000 406,150          
15   สุรินทร์ 25,000           1 55 82,500 60        45,600       20,000         45        15,750         1          32,000         -       -            -              1          156,000 376,850          
16   หนองคาย 20,000           1 35 52,500 60        45,600       20,000         45        15,750         1          32,000         -       -            -              1          156,000       341,850          
17   หนองบัวล้าภู 25,000           1 50 75,000 30        26,400       20,000         23        8,050           -       -              -       -            -              1          156,000 310,450          
18   อดุรธานี 20,000           1 35 52,500 20        26,400       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000 280,150          
19   อบุลราชธานี 25,000           1 55 82,500 40        20,000       20,000         30        10,500         -       -              -       -            -              1          156,000 314,000          
20   อ้านาจเจริญ 25,000           1 55 82,500 30        32,800       20,000         23        8,050           -       -              -       -            -              1          156,000 324,350          

22



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน
(บาท) (กลุม่) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (กลุม่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  
โครงการเกษตรกรปราดเปรื่องในเขตปฏิรูปที่ดิน (Smart Farmer) 

ที่ ภาค / จังหวัด
บรหิารจัดการ

งบอบรม

งบอบรม

ลูกจ้างเหมาบรกิาร รวมงบประมาณSF เข้าสู ่GAP

พัฒนาการรบัรองกลุม่

 แผนงาน : สร้างอาชีพและรายได้ที่มั่นคงและยั่งยืนแก่เกษตรกรและผู้มีรายได้น้อย
 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรือ่ง (Smart Farmer)

พัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) การพัฒนามาตรฐานสินค้าเกษตร

งบอบรม

SF เตรยีมอินทรยี์

ยืน่ขอรบัรอง GAP

ภาคกลาง 410,000        20       685      1,027,500    560      502,400     400,000      423      148,050      4         128,000      60       67,200       80,000        20       3,120,000    5,883,150      
1   กาญจนบุรี 20,000           1 35 52,500 40        32,800       20,000         30        10,500         1          32,000         10        13,600       20,000         1          156,000       357,400          
2   จนัทบุรี 20,000           1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000       273,750          
3   ฉะเชงิเทรา 20,000           1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000       273,750          
4   ชลบุรี 20,000           1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000       273,750          
5   ชยันาท 20,000           1 35 52,500 40        32,800       20,000         30        10,500         -       -              10        13,600       20,000         1          156,000       325,400          
6   ตราด 20,000           1 35 52,500 10        13,600       20,000         8          2,800           -       -              -       -            -              1          156,000       264,900          
7   นครนายก 20,000           1 20 30,000 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000       251,250          
8   นครปฐม 20,000           1 35 52,500 30        26,400       20,000         23        8,050           -       -              -       -            -              1          156,000       282,950          
9   ปทุมธานี 20,000           1 35 52,500 40        32,800       20,000         30        10,500         -       -              -       -              1          156,000       291,800          
10   ประจวบคีรีขนัธ์ 20,000           1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000       273,750          
11   ปราจนีบุรี 20,000           1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000       273,750          
12   พระนครศรีอยธุยา 20,000           1 35 52,500 40        32,800       20,000         30        10,500         -       -              -       -            -              1          156,000       291,800          
13   เพชรบุรี 20,000           1 35 52,500 20        20,000       20,000         15        5,250           -       -              -       -            -              1          156,000       273,750          
14   ระยอง 20,000           1 35 52,500 30        26,400       20,000         23        8,050           1          32,000         10        13,600       20,000         1          156,000       348,550          
15   ราชบุรี 20,000           1 35 52,500 40        32,800       20,000         30        10,500         -       -              30        26,400       20,000         1          156,000       338,200          
16   ลพบุรี 20,000           1 35 52,500 40        32,800       20,000         30        10,500         1          32,000         -       -            -              1          156,000       323,800          
17   สระแกว้ 25,000           1 50 75,000 40        32,800       20,000         30        10,500         1          32,000         -       -            -              1          156,000       351,300          
18   สระบุรี 20,000           1 35 52,500 30        26,400       20,000         23        8,050           -       -              -       -            -              1          156,000       282,950          
19   สิงห์บุรี 20,000           1 20 30,000 10        13,600       20,000         8          2,800           -       -              -       -            -              1          156,000       242,400          
20   สุพรรณบุรี 25,000           1 35 52,500 30        26,400       20,000         23        8,050           -       -              -       -            -              1          156,000       287,950          
21   อา่งทอง -               -       -       -              -       -            -             -       -              -       -              -       -            -              -       -              -                

23



งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน
(บาท) (กลุม่) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (กลุม่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  
โครงการเกษตรกรปราดเปรื่องในเขตปฏิรูปที่ดิน (Smart Farmer) 

ที่ ภาค / จังหวัด
บรหิารจัดการ

งบอบรม

งบอบรม

ลูกจ้างเหมาบรกิาร รวมงบประมาณSF เข้าสู ่GAP

พัฒนาการรบัรองกลุม่

 แผนงาน : สร้างอาชีพและรายได้ที่มั่นคงและยั่งยืนแก่เกษตรกรและผู้มีรายได้น้อย
 โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรือ่ง (Smart Farmer)

พัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) การพัฒนามาตรฐานสินค้าเกษตร

งบอบรม

SF เตรยีมอินทรยี์

ยืน่ขอรบัรอง GAP

ภาคใต้ 285,000        14       490      735,000      90       115,200     160,000      64       22,400        1         32,000        -      -           -             12       1,872,000    3,221,600      

1   กระบี่ 20,000           1 35 52,500 10        13,600       20,000         7          2,450           -       -              -       -            -              1          156,000       264,550          

2   ชมุพร 20,000           1 35 52,500 10        13,600       20,000         7          2,450           -       -              -       -            -              -       -              108,550          

3   ตรัง 20,000           1 35 52,500 -       -            -             -       -              -       -              -       -            -              1          156,000       228,500          

4   นครศรีธรรมราช 20,000           1 35 52,500 10        13,600       20,000         7          2,450           -       -              -       -            -              1          156,000       264,550          

5   นราธวิาส 20,000           1 35 52,500 -       -            -             -       -              -       -              -       -            -              1          156,000       228,500          

6   ปัตตานี 20,000           1 35 52,500 -       -            -             -       -              -       -              -       -            -              1          156,000       228,500          

7   พังงา 20,000           1 35 52,500 -       -            -             -       -              -       -              -       -            -              1          156,000       228,500          

8   พัทลุง 20,000           1 35 52,500 -       -            -             -       -              -       -              -       -            -              1          156,000       228,500          

9   ภเูกต็ 20,000           1 20 30,000 10        13,600       20,000         7          2,450           -       -              -       -            -              -       -              86,050            

10   ยะลา 20,000           1 35 52,500 -       -            -             -       -              -       -              -       -            -              1          156,000       228,500          

11   ระนอง 20,000           1 35 52,500 10        13,600       20,000         7          2,450           -       -              -       -            -              1          156,000       264,550          

12   สงขลา 20,000           1 35 52,500 10        13,600       20,000         7          2,450           -       -              -       -            -              1          156,000       264,550          

13   สตูล 20,000           1 35 52,500 10        13,600       20,000         7          2,450           -       -              -       -            -              1          156,000       264,550          

14   สุราษฎร์ธานี 25,000           1 50 75,000 20        20,000       20,000         15        5,250           1          32,000         -       -            -              1          156,000       333,250          

24



ปริมาณ งบประมาณ รวมงบประมาณ วัสดคุอมพิวเตอร์ งบลงทนุ รวมงบประมาณ งบด าเนินงาน  งบลงทนุ รวมงบประมาณ
(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงานรวม 1,160               992,450            992,450               7,290,300         3,055,000         10,345,300           5,970,418         28,880,100        34,850,518           46,188,268           
ภาคเหนือ 315                 319,750            319,750               1,750,000         -                  1,750,000            3,184,238         7,843,400         11,027,638           13,097,388           

1   กา้แพงเพชร 15                    14,750              14,750                  103,000             -                   103,000                -                   -                   -                      117,750                
2   เชียงราย 30                    33,500              33,500                  116,300             -                   116,300                -                   -                   -                      149,800                
3   เชียงใหม่ 12                    15,400              15,400                  108,500             -                   108,500                -                   -                   -                      123,900                
4   ตาก 55                    40,750              40,750                  103,800             -                   103,800                -                   -                   -                      144,550                
5   นครสวรรค์ 15                    16,750              16,750                  97,700              -                   97,700                  -                   -                   -                      114,450                
6   น่าน 15                    16,750              16,750                  100,100             -                   100,100                -                   -                   -                      116,850                
7   พะเยา 15                    16,750              16,750                  107,800             -                   107,800                -                   -                   -                      124,550                
8   พิจิตร 15                    16,750              16,750                  94,200              -                   94,200                  -                   -                   -                      110,950                
9   พิษณุโลก 15                    16,750              16,750                  104,500             -                   104,500                -                   -                   -                      121,250                
10   เพชรบูรณ์ 30                    31,500              31,500                  97,700              -                   97,700                  -                   -                   -                      129,200                
11   แพร่ 15                    16,750              16,750                  100,800             -                   100,800                -                   -                   -                      117,550                
12   แม่ฮ่องสอน -                   -                   -                      101,200             -                   101,200                -                   -                   -                      101,200                
13   ล้าปาง 15                    14,750              14,750                  100,800             -                   100,800                -                   -                   -                      115,550                
14   ล้าพูน 15                    14,750              14,750                  105,200             -                   105,200                -                   -                   -                      119,950                
15   สุโขทัย 23                    20,350              20,350                  103,800             -                   103,800                -                   -                   -                      124,150                
16   อุตรดิตถ์ 15                    16,750              16,750                  106,900             -                   106,900                -                   -                   -                      123,650                
17   อุทัยธานี 15                    16,750              16,750                  97,700              -                   97,700                  3,184,238          7,843,400          11,027,638            11,142,088            

(บาท)

 รวมทัง้สิน้

 แผนงาน : รักษาความมัน่คง
ของฐานทรัพยากรธรรมชาติและแก้ปัญหาทีด่ินท ากิน

โครงการจัดทีด่นิเพ่ือแก้ไขปญัหาทีด่นิท ากินของเกษตรกร

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหัตถกรรมพ้ืนบ้านของไทย  
  โครงการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร และโครงการจัดทีด่ินเพ่ือแก้ไขปัญหาทีด่ินท ากินของเกษตรกร

ที่ ภาค / จังหวัด โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหตัถกรรมพ้ืนบา้นของไทย โครงการพัฒนาเทคโนโลยสีารเทศและการสื่อสาร

แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจระดับฐานราก  แผนงาน : พัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสือ่สาร

25



ปริมาณ งบประมาณ รวมงบประมาณ วัสดคุอมพิวเตอร์ งบลงทนุ รวมงบประมาณ งบด าเนินงาน  งบลงทนุ รวมงบประมาณ
(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(บาท)

 รวมทัง้สิน้

 แผนงาน : รักษาความมัน่คง
ของฐานทรัพยากรธรรมชาติและแก้ปัญหาทีด่ินท ากิน

โครงการจัดทีด่นิเพ่ือแก้ไขปญัหาทีด่นิท ากินของเกษตรกร

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหัตถกรรมพ้ืนบ้านของไทย  
  โครงการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร และโครงการจัดทีด่ินเพ่ือแก้ไขปัญหาทีด่ินท ากินของเกษตรกร

ที่ ภาค / จังหวัด โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหตัถกรรมพ้ืนบา้นของไทย โครงการพัฒนาเทคโนโลยสีารเทศและการสื่อสาร

แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจระดับฐานราก  แผนงาน : พัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสือ่สาร

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 285                 304,250            304,250               2,106,400         -                  2,106,400            1,491,430         14,800,200        16,291,630           18,702,280           
1   กาฬสินธุ์ 15                    16,750              16,750                  105,500             -                   105,500                754,360             5,790,300          6,544,660              6,666,910              
2   ขอนแก่น 15                    16,750              16,750                  112,300             -                   112,300                -                   -                   -                      129,050                
3   ชัยภูมิ 15                    14,750              14,750                  103,000             -                   103,000                -                   -                   -                      117,750                
4   นครพนม 30                    29,500              29,500                  102,400             -                   102,400                -                   -                   -                      131,900                
5   นครราชสีมา 15                    14,750              14,750                  103,000             -                   103,000                737,070             9,009,900          9,746,970              9,864,720              
6   บึงกาฬ 15                    14,750              14,750                  100,000             -                   100,000                -                   -                   -                      114,750                
7   บุรีรัมย์ 15                    14,750              14,750                  103,000             -                   103,000                -                   -                   -                      117,750                
8   มหาสารคาม 15                    14,750              14,750                  103,800             -                   103,800                -                   -                   -                      118,550                
9   มุกดาหาร 10                    14,500              14,500                  105,500             -                   105,500                -                   -                   -                      120,000                
10   ยโสธร 20                    27,000              27,000                  103,000             -                   103,000                -                   -                   -                      130,000                
11   ร้อยเอ็ด 15                    16,750              16,750                  108,500             -                   108,500                -                   -                   -                      125,250                
12   เลย 15                    14,750              14,750                  106,200             -                   106,200                -                   -                   -                      120,950                
13   ศรีสะเกษ 15                    16,750              16,750                  108,500             -                   108,500                -                   -                   -                      125,250                
14   สกลนคร 15                    16,750              16,750                  111,600             -                   111,600                -                   -                   -                      128,350                
15   สุรินทร์ -                   -                   -                      103,000             -                   103,000                -                   -                   -                      103,000                
16   หนองคาย 15                    14,750              14,750                  100,000             -                   100,000                -                   -                   -                      114,750                
17   หนองบัวล้าภู 15                    14,750              14,750                  106,200             -                   106,200                -                   -                   -                      120,950                
18   อุดรธานี 15                    14,750              14,750                  111,600             -                   111,600                -                   -                   -                      126,350                
19   อุบลราชธานี -                   -                   -                      111,600             -                   111,600                -                   -                   -                      111,600                
20   อา้นาจเจริญ 15                    16,750              16,750                  97,700              -                   97,700                  -                   -                   -                      114,450                

26



ปริมาณ งบประมาณ รวมงบประมาณ วัสดคุอมพิวเตอร์ งบลงทนุ รวมงบประมาณ งบด าเนินงาน  งบลงทนุ รวมงบประมาณ
(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(บาท)

 รวมทัง้สิน้

 แผนงาน : รักษาความมัน่คง
ของฐานทรัพยากรธรรมชาติและแก้ปัญหาทีด่ินท ากิน

โครงการจัดทีด่นิเพ่ือแก้ไขปญัหาทีด่นิท ากินของเกษตรกร

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหัตถกรรมพ้ืนบ้านของไทย  
  โครงการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร และโครงการจัดทีด่ินเพ่ือแก้ไขปัญหาทีด่ินท ากินของเกษตรกร

ที่ ภาค / จังหวัด โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหตัถกรรมพ้ืนบา้นของไทย โครงการพัฒนาเทคโนโลยสีารเทศและการสื่อสาร

แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจระดับฐานราก  แผนงาน : พัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสือ่สาร

ภาคกลาง 211                 208,950            208,950               2,008,800         2,115,000         4,123,800            -                  -                  -                     4,332,750            
1   กาญจนบุรี 15                    16,750              16,750                  109,200             -                   109,200                -                   -                   -                      125,950                
2   จันทบุรี 15                    14,750              14,750                  95,400              -                   95,400                  -                   -                   -                      110,150                
3   ฉะเชิงเทรา 20                    17,000              17,000                  97,700              -                   97,700                  -                   -                   -                      114,700                
4   ชลบุรี -                   -                   -                      89,200              -                   89,200                  -                   -                   -                      89,200                  
5   ชัยนาท 20                    17,000              17,000                  92,300              235,000             327,300                -                   -                   -                      344,300                
6   ตราด 15                    16,750              16,750                  91,100              -                   91,100                  -                   -                   -                      107,850                
7   นครนายก -                   -                   -                      94,200              235,000             329,200                -                   -                   -                      329,200                
8   นครปฐม -                   -                   -                      97,200              235,000             332,200                -                   -                   -                      332,200                
9   ปทุมธานี 15                    14,750              14,750                  100,300             235,000             335,300                -                   -                   -                      350,050                
10   ประจวบคีรีขันธ์ -                   -                   -                      97,200              -                   97,200                  -                   -                   -                      97,200                  
11   ปราจีนบุรี -                   -                   -                      94,200              -                   94,200                  -                   -                   -                      94,200                  
12   พระนครศรีอยุธยา 15                    16,750              16,750                  100,800             235,000             335,800                -                   -                   -                      352,550                
13   เพชรบุรี 15                    14,750              14,750                  91,000              235,000             326,000                -                   -                   -                      340,750                
14   ระยอง 36                    34,200              34,200                  95,400              235,000             330,400                -                   -                   -                      364,600                
15   ราชบุรี -                   -                   -                      95,400              -                   95,400                  -                   -                   -                      95,400                  
16   ลพบุรี 15                    14,750              14,750                  95,400              -                   95,400                  -                   -                   -                      110,150                
17   สระแก้ว -                   -                   -                      97,700              -                   97,700                  -                   -                   -                      97,700                  
18   สระบุรี -                   -                   -                      92,300              -                   92,300                  -                   -                   -                      92,300                  
19   สิงห์บุรี 10                    14,500              14,500                  91,000              235,000             326,000                -                   -                   -                      340,500                
20   สุพรรณบุรี 20                    17,000              17,000                  100,800             -                   100,800                -                   -                   -                      117,800                
21   อ่างทอง -                   -                   -                      91,000              235,000             326,000                -                   -                   -                      326,000                

27



ปริมาณ งบประมาณ รวมงบประมาณ วัสดคุอมพิวเตอร์ งบลงทนุ รวมงบประมาณ งบด าเนินงาน  งบลงทนุ รวมงบประมาณ
(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

(บาท)

 รวมทัง้สิน้

 แผนงาน : รักษาความมัน่คง
ของฐานทรัพยากรธรรมชาติและแก้ปัญหาทีด่ินท ากิน

โครงการจัดทีด่นิเพ่ือแก้ไขปญัหาทีด่นิท ากินของเกษตรกร

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหัตถกรรมพ้ืนบ้านของไทย  
  โครงการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร และโครงการจัดทีด่ินเพ่ือแก้ไขปัญหาทีด่ินท ากินของเกษตรกร

ที่ ภาค / จังหวัด โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหตัถกรรมพ้ืนบา้นของไทย โครงการพัฒนาเทคโนโลยสีารเทศและการสื่อสาร

แผนงาน : พัฒนาเศรษฐกิจระดับฐานราก  แผนงาน : พัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสือ่สาร

ภาคใต้ 150                 159,500            159,500               1,425,100         940,000            2,365,100            1,294,750         6,236,500         7,531,250            10,055,850           

1   กระบี่ -                   -                   -                      102,400             -                   102,400                -                   -                   -                      102,400                

2   ชุมพร -                   -                   -                      98,400              -                   98,400                  1,294,750          6,236,500          7,531,250              7,629,650              

3   ตรัง 15                    16,750              16,750                  108,500             -                   108,500                -                   -                   -                      125,250                

4   นครศรีธรรมราช 15                    14,750              14,750                  107,800             -                   107,800                -                   -                   -                      122,550                

5   นราธิวาส 15                    16,750              16,750                  98,200              235,000             333,200                -                   -                   -                      349,950                

6   ปัตตานี 15                    14,750              14,750                  101,200             235,000             336,200                -                   -                   -                      350,950                

7   พังงา -                   -                   -                      101,200             -                   101,200                -                   -                   -                      101,200                

8   พัทลุง 15                    16,750              16,750                  102,400             -                   102,400                -                   -                   -                      119,150                

9   ภูเก็ต -                   -                   -                      92,000              235,000             327,000                -                   -                   -                      327,000                

10   ยะลา 15                    16,750              16,750                  101,200             235,000             336,200                -                   -                   -                      352,950                

11   ระนอง 15                    14,750              14,750                  99,600              -                   99,600                  -                   -                   -                      114,350                

12   สงขลา 15                    14,750              14,750                  108,500             -                   108,500                -                   -                   -                      123,250                

13   สตูล 15                    16,750              16,750                  98,200              -                   98,200                  -                   -                   -                      114,950                

14   สุราษฎร์ธานี 15                    16,750              16,750                  105,500             -                   105,500                -                   -                   -                      122,250                

ศูนย์ศิลปาชีพบางไทร 199                 -                  -                     -                  -                  -                     -                   -                  -                     -                     

28



ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่า ค่าเช่า ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา ค่า ค่าบริหาร รวมทัง้สิน้
ข้าราชการ ทรัพย์สิน เครือ่ง ท าความสะอาด รักษาความ สาธารณูปโภค ส านักงาน

ถ่ายเอกสาร ปลอดภัย
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงานรวม 29,953,200    2,865,600      3,456,000      5,878,800      18,857,700    11,753,500    19,501,700    14,173,200   7,564,800    24,075,600    138,080,100       
  ภาคเหนือ 6,835,200      420,000        816,000        1,407,600      4,646,100      2,598,600      4,680,900      3,794,400    2,265,600    5,928,000      33,392,400        
  ก้าแพงเพชร 480,000         -               48,000           82,800           273,300         259,700         275,900         111,600        82,800         468,000          2,082,100           
  เชียงราย 474,000         -               48,000           82,800           273,300         153,700         311,000         334,800        496,800        468,000          2,642,400           
  เชียงใหม่ 579,600         -               48,000           82,800           273,300         126,000         290,300         111,600        248,400        312,000          2,072,000           
  ตาก 369,600         -               48,000           82,800           273,300         130,500         277,700         223,200        82,800         468,000          1,955,900           
  นครสวรรค์ 463,200         -               48,000           82,800           273,300         241,600         261,300         334,800        82,800         312,000          2,099,800           
  น่าน 303,600         -               48,000           82,800           273,300         130,500         267,600         223,200        195,600        312,000          1,836,600           
  พะเยา 459,600         -               48,000           82,800           273,300         130,500         288,400         111,600        82,800         468,000          1,945,000           
  พิจิตร 394,800         -               48,000           82,800           273,300         121,500         251,800         223,200        82,800         312,000          1,790,200           
  พิษณุโลก 345,600         240,000         48,000           82,800           273,300         127,600         279,500         223,200        82,800         312,000          2,014,800           
  เพชรบูรณ์ 564,000         -               48,000           82,800           273,300         167,200         261,300         223,200        82,800         312,000          2,014,600           
  แพร่ 465,000         180,000         48,000           82,800           273,300         126,000         269,500         223,200        82,800         312,000          2,062,600           
  แม่ฮ่องสอน 107,400         -               48,000           82,800           273,300         121,500         270,800         223,200        165,600        312,000          1,604,600           
  ล้าปาง 393,600         -               48,000           82,800           273,300         126,000         269,500         223,200        82,800         312,000          1,811,200           
  ล้าพูน 411,600         -               48,000           82,800           273,300         126,000         281,500         223,200        82,800         312,000          1,841,200           
  สุโขทัย 318,000         -               48,000           82,800           273,300         183,800         277,700         334,800        82,800         312,000          1,913,200           
  อุตรดิตถ์ 351,600         -               48,000           82,800           273,300         147,400         285,800         111,600        82,800         312,000          1,695,300           
  อุทัยธานี 354,000         -               48,000           82,800           273,300         179,100         261,300         334,800        165,600        312,000          2,010,900           

ค่าจ้างเหมา

ขับรถยนต์ คนงาน ประจ าส านักงาน

  ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2559  

ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรได้รับการจัดทีด่ินและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม
การบริหารจัดการ 

งบประมาณจากกิจกรรม
การบริหารจัดการ จัดทีด่ิน

29



ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่า ค่าเช่า ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา ค่า ค่าบริหาร รวมทัง้สิน้
ข้าราชการ ทรัพย์สิน เครือ่ง ท าความสะอาด รักษาความ สาธารณูปโภค ส านักงาน

ถ่ายเอกสาร ปลอดภัย
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ค่าจ้างเหมา

ขับรถยนต์ คนงาน ประจ าส านักงาน

ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรได้รับการจัดทีด่ินและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม
การบริหารจัดการ 

งบประมาณจากกิจกรรม
การบริหารจัดการ จัดทีด่ิน

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 10,693,800    528,000        960,000        1,656,000      5,466,000      3,967,400      5,636,100      4,017,600    2,235,600    7,956,000      43,116,500        
  กาฬสินธุ์ 469,200         -               48,000           82,800           273,300         178,300         282,100         223,200        82,800         468,000          2,107,700           
  ขอนแก่น 860,400         -               48,000           82,800           273,300         282,000         300,300         223,200        165,600        468,000          2,703,600           
  ชัยภูมิ 708,000         -               48,000           82,800           273,300         215,100         275,900         334,800        82,800         468,000          2,488,700           
  นครพนม 316,800         -               48,000           82,800           273,300         126,000         273,900         223,200        82,800         312,000          1,738,800           
  นครราชสีมา 558,000         -               48,000           82,800           273,300         281,300         275,900         334,800        248,400        468,000          2,570,500           
  บึงกาฬ 547,200         420,000         48,000           82,800           273,300         211,600         267,700         111,600        82,800         312,000          2,357,000           
  บุรีรัมย์ 584,400         -               48,000           82,800           273,300         121,500         275,900         111,600        331,200        468,000          2,296,700           
  มหาสารคาม 453,600         36,000           48,000           82,800           273,300         130,500         277,700         111,600        82,800         312,000          1,808,300           
  มุกดาหาร 377,400         -               48,000           82,800           273,300         149,700         282,100         223,200        82,800         312,000          1,831,300           
  ยโสธร 447,600         -               48,000           82,800           273,300         227,900         275,900         111,600        165,600        312,000          1,944,700           
  ร้อยเอ็ด 712,800         -               48,000           82,800           273,300         237,700         290,300         111,600        82,800         468,000          2,307,300           
  เลย 705,600         -               48,000           82,800           273,300         147,200         284,000         223,200        82,800         468,000          2,314,900           
  ศรีสะเกษ 507,600         -               48,000           82,800           273,300         254,000         290,300         334,800        82,800         312,000          2,185,600           
  สกลนคร 507,600         72,000           48,000           82,800           273,300         135,000         298,400         223,200        82,800         468,000          2,191,100           
  สุรินทร์ 453,600         -               48,000           82,800           273,300         197,600         275,900         111,600        82,800         468,000          1,993,600           
  หนองคาย 390,000         -               48,000           82,800           273,300         271,700         267,700         223,200        82,800         312,000          1,951,500           
  หนองบัวล้าภู 619,200         -               48,000           82,800           273,300         130,500         284,000         223,200        82,800         312,000          2,055,800           
  อุดรธานี 454,800         -               48,000           82,800           273,300         218,400         298,400         223,200        82,800         468,000          2,149,700           
  อุบลราชธานี 649,200         -               48,000           82,800           273,300         325,400         298,400         111,600        82,800         468,000          2,339,500           
  อ้านาจเจริญ 370,800         -               48,000           82,800           273,300         126,000         261,300         223,200        82,800         312,000          1,780,200           

30



ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่า ค่าเช่า ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา ค่า ค่าบริหาร รวมทัง้สิน้
ข้าราชการ ทรัพย์สิน เครือ่ง ท าความสะอาด รักษาความ สาธารณูปโภค ส านักงาน

ถ่ายเอกสาร ปลอดภัย
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ค่าจ้างเหมา

ขับรถยนต์ คนงาน ประจ าส านักงาน

ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรได้รับการจัดทีด่ินและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม
การบริหารจัดการ 

งบประมาณจากกิจกรรม
การบริหารจัดการ จัดทีด่ิน

  ภาคกลาง 7,352,400      744,000        1,008,000      1,656,000      4,919,400      3,299,000      5,372,700      4,129,200    1,904,400    6,447,600      36,832,700        
  กาญจนบุรี 448,800         -               48,000           82,800           273,300         304,400         292,100         334,800        82,800         468,000          2,335,000           
  จันทบุรี 369,000         -               48,000           82,800           273,300         113,300         255,000         223,200        82,800         312,000          1,759,400           
  ฉะเชิงเทรา 595,200         -               48,000           82,800           273,300         263,800         261,300         446,400        82,800         406,800          2,460,400           
  ชลบุรี 394,800         -               48,000           82,800           273,300         166,900         238,700         223,200        82,800         312,000          1,822,500           
  ชัยนาท 327,600         -               48,000           82,800           273,300         126,000         246,800         223,200        82,800         156,000          1,566,500           
  ตราด 306,000         -               48,000           82,800           273,300         121,500         243,600         111,600        82,800         156,000          1,425,600           
  นครนายก 132,000         -               48,000           82,800           273,300         132,700         251,800         334,800        82,800         156,000          1,494,200           
  นครปฐม 318,000         -               48,000           82,800           273,300         121,500         260,100         111,600        82,800         312,000          1,610,100           
  ปทุมธานี 232,800         -               48,000           82,800           273,300         121,500         268,200         223,200        82,800         468,000          1,800,600           
  ประจวบคีรีขันธ์ 339,600         -               48,000           82,800           273,300         139,400         260,100         111,600        82,800         156,000          1,493,600           
  ปราจีนบุรี 399,000         -               48,000           82,800           127,600         251,800         223,200        82,800         312,000          1,527,200           
  พระนครศรีอยธุยา 438,000         -               48,000           82,800           156,400         269,500         223,200        82,800         580,800          1,881,500           
  เพชรบุรี 231,600         -               48,000           82,800           273,300         156,800         243,700         111,600        82,800         156,000          1,386,600           
  ระยอง 282,000         -               48,000           82,800           273,300         126,000         255,000         223,200        82,800         312,000          1,685,100           
  ราชบุรี 399,600         -               48,000           82,800           126,000         255,000         111,600        82,800         312,000          1,417,800           
  ลพบุรี 417,600         -               48,000           82,800           273,300         226,900         255,000         111,600        82,800         468,000          1,966,000           
  สระแก้ว 378,000         -               48,000           82,800           273,300         190,600         261,300         111,600        82,800         312,000          1,740,400           
  สระบุรี 457,200         72,000           48,000           82,800           273,300         152,200         246,800         223,200        82,800         312,000          1,950,300           
  สิงห์บุรี 198,000         360,000         48,000           82,800           273,300         182,500         243,700         111,600        82,800         156,000          1,738,700           
  สุพรรณบุรี 447,600         -               48,000           -               273,300         121,500         269,500         223,200        248,400        312,000          1,943,500           
  อ่างทอง 240,000         312,000         48,000           82,800           273,300         121,500         243,700         111,600        82,800         312,000          1,827,700           

31



ค่าเช่าบ้าน ค่าเช่า ค่าเช่า ค่าจ้างเหมา ค่าจ้างเหมา ค่า ค่าบริหาร รวมทัง้สิน้
ข้าราชการ ทรัพย์สิน เครือ่ง ท าความสะอาด รักษาความ สาธารณูปโภค ส านักงาน

ถ่ายเอกสาร ปลอดภัย
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ค่าจ้างเหมา

ขับรถยนต์ คนงาน ประจ าส านักงาน

ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรได้รับการจัดทีด่ินและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม
การบริหารจัดการ 

งบประมาณจากกิจกรรม
การบริหารจัดการ จัดทีด่ิน

  ภาคใต้ 5,071,800      1,173,600      672,000        1,159,200      3,826,200      1,888,500      3,812,000      2,232,000    1,159,200    3,744,000      24,738,500        
  กระบี่ 541,200         -               48,000           82,800           273,300         154,700         273,900         111,600        82,800         312,000          1,880,300           
  ชุมพร 477,600         -               48,000           82,800           273,300         145,200         263,200         111,600        82,800         312,000          1,796,500           
  ตรัง 474,000         -               48,000           82,800           273,300         126,000         290,300         111,600        82,800         312,000          1,800,800           
  นครศรีธรรมราช 520,800         396,000         48,000           82,800           273,300         145,800         288,400         111,600        82,800         312,000          2,261,500           
  นราธวิาส 234,000         321,600         48,000           82,800           273,300         121,500         262,500         111,600        82,800         156,000          1,694,100           
  ปัตตานี 271,800         -               48,000           82,800           273,300         121,500         270,800         223,200        82,800         156,000          1,530,200           
  พังงา 252,000         390,000         48,000           82,800           273,300         121,500         270,800         223,200        82,800         156,000          1,900,400           
  พัทลุง 505,800         -               48,000           82,800           273,300         126,000         273,900         223,200        82,800         312,000          1,927,800           
  ภูเก็ต 276,000         -               48,000           82,800           273,300         121,500         246,200         111,600        82,800         156,000          1,398,200           
  ยะลา 162,000         -               48,000           82,800           273,300         121,500         270,800         223,200        82,800         312,000          1,576,400           
  ระนอง 190,800         30,000           48,000           82,800           273,300         121,500         266,300         223,200        82,800         156,000          1,474,700           
  สงขลา 364,800         -               48,000           82,800           273,300         144,500         290,300         223,200        82,800         312,000          1,821,700           
  สตูล 375,000         36,000           48,000           82,800           273,300         121,500         262,500         111,600        82,800         312,000          1,705,500           
  สุราษฎร์ธานี 426,000         -               48,000           82,800           273,300         195,800         282,100         111,600        82,800         468,000          1,970,400           

32



รงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิ งบประมาณ รวม รงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิ งบประมาณ รวม

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (ราย) (บาท)

197,618 13,833,260 15,767 1,892,040 15,725,300 115,197 8,063,790 9,272  1,112,640 9,176,430 174,829 12,238,030 15,164 1,819,680 14,057,710 23,234,140 1,608 192,960 192,960  487,644 41,811 39,152,400   

 ภาคเหนือ 48,960   3,427,200   4,252  510,240   3,937,440  16,681  1,167,670 1,553  186,360   1,354,030 32,945   2,306,150   3,259  391,080    2,697,230  4,051,260  389   46,680  46,680    98,586   9,453   8,035,380    

1   ก้าแพงเพชร 4,129     289,030      210     25,200      314,230     1,000     70,000      65       7,800       77,800     8,500     595,000      980     117,600 712,600 790,400     34 4,080 4,080      13,629   1,289    1,108,710     

2   เชียงราย 7,738     541,660      604     72,480      614,140     730       51,100      151     18,120     69,220     770       53,900       154     18,480 72,380 141,600     31 3,720 3,720      9,238     940      759,460        

3   เชียงใหม่ 1,187     83,090       184     22,080      105,170     180       12,600      60       7,200       19,800     -        -            -      -           -            19,800       6 720 720         1,367     250      125,690        

4   ตาก 2,798     195,860      190     22,800      218,660     -        -           -          -          749       52,430       50       6,000 58,430 58,430       22 2,640 2,640      3,547     262      279,730        

5   นครสวรรค์ 4,985     348,950      393     47,160      396,110     1,500     105,000    100     12,000     117,000    3,500     245,000      295     35,400 280,400 397,400     31 3,720 3,720      9,985     819      797,230        

6   น่าน 1,220     85,400       120     14,400      99,800       750       52,500      150     18,000     70,500     500       35,000       100     12,000 47,000 117,500     3 360 360         2,470     373      217,660        

7   พะเยา 1,039     72,730       239     28,680      101,410     370       25,900      75       9,000       34,900     380       26,600       75       9,000 35,600 70,500       24 2,880 2,880      1,789     413      174,790        

8   พิจิตร 40         2,800         5         600          3,400         879       61,530      59       7,080       68,610     1,659     116,130      142     17,040 133,170 201,780     2 240 240         2,578     208      205,420        

9   พิษณุโลก 7,069     494,830      558     66,960      561,790     1,000     70,000      97       11,640     81,640     1,500     105,000      100     12,000 117,000 198,640     27 3,240 3,240      9,569     782      763,670        

10   เพชรบูรณ์ 2,533     177,310      197     23,640      200,950     4,500     315,000    320     38,400     353,400    7,500     525,000      580     69,600 594,600 948,000     92 11,040 11,040    14,533   1,189    1,159,990     

11   แพร่ 1,220     85,400       157     18,840      104,240     700       49,000      50       6,000       55,000     800       56,000       50       6,000 62,000 117,000     11 1,320 1,320      2,720     268      222,560        

12  แม่ฮ่องสอน 300       21,000       25       3,000       24,000       36         2,520       12       1,440       3,960       40         2,800         12       1,440 4,240 8,200         -     -        -         376       49        32,200         

13   ล้าปาง 7,592     531,440      749     89,880      621,320     200       14,000      50       6,000       20,000     -        -            -      -           -            20,000       32 3,840 3,840      7,792     831      645,160        

14   ล้าพูน 782       54,740       73       8,760       63,500       236       16,520      44       5,280       21,800     47         3,290         4         480 3,770 25,570       6 720 720         1,065     127      89,790         

15   สุโขทัย 2,700     189,000      240     28,800      217,800     2,500     175,000    150     18,000     193,000    2,500     175,000      350     42,000 217,000 410,000     60 7,200 7,200      7,700     800      635,000        

16   อุตรดิตถ์ 1,628     113,960      128     15,360      129,320     300       21,000      20       2,400       23,400     2,700     189,000      217     26,040 215,040 238,440     8 960 960         4,628     373      368,720        

17   อุทัยธานี 2,000     140,000      180     21,600      161,600     1,800     126,000    150     18,000     144,000    1,800     126,000      150     18,000 144,000 288,000     -     -        -         5,600     480      449,600        

จัดทีด่ินท ากิน
Code 0 - 3 รวมทั้งสิ้น

รวมงบประมาณ
ทั้งสิน้

X - Ray โอนสิทธิ - มรดกสิทธิ

เตม็แปลง

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรไดร้บัการจัดที่ดนิและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม

สอบสิทธิฯรงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิฯ งบประมาณ

แผนงานรวม

แบ่งแปลง
รวมงบประมาณ สอบสิทธิฯ งบประมาณ เน้ือที่

33



รงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิ งบประมาณ รวม รงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิ งบประมาณ รวม

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (ราย) (บาท)

จัดทีด่ินท ากิน
Code 0 - 3 รวมทั้งสิ้น

รวมงบประมาณ
ทั้งสิน้

X - Ray โอนสิทธิ - มรดกสิทธิ

เตม็แปลง

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรไดร้บัการจัดที่ดนิและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม

สอบสิทธิฯรงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิฯ งบประมาณ
แบ่งแปลง

รวมงบประมาณ สอบสิทธิฯ งบประมาณ เน้ือที่

ภาคอีสาน 71,259   4,988,130   5,642  677,040   5,665,170  70,740  4,951,800 5,505  660,600   5,612,400 107,013 7,490,910   8,908  1,068,960 8,559,870  14,172,270 693   83,160  83,160    249,012 20,748 19,920,600   

1   กาฬสินธุ์ 1,804     126,280      199     23,880      150,160     2,000     140,000    200     24,000     164,000    3,300     231,000      330     39,600 270,600 434,600     16      1,920 1,920      7,104     745      586,680        

2   ขอนแก่น 500       35,000       38       4,560       39,560       2,200     154,000    147     17,640     171,640    2,300     161,000      153     18,360 179,360 351,000     19      2,280 2,280      5,000     357      392,840        

3   ชัยภูมิ 8,800     616,000      590     70,800      686,800     3,400     238,000    250     30,000     268,000    4,100     287,000      300     36,000 323,000 591,000     136    16,320 16,320    16,300   1,276    1,294,120     

4   นครพนม 1,000     70,000       120     14,400      84,400       1,500     105,000    100     12,000     117,000    3,500     245,000      250     30,000 275,000 392,000     6       720 720         6,000     476      477,120        

5   นครราชสีมา 20,526   1,436,820   1,493   179,160    1,615,980   6,000     420,000    300     36,000     456,000    2,000     140,000      100     12,000 152,000 608,000     108    12,960 12,960    28,526   2,001    2,236,940     

6   บึงกาฬ 1,495     104,650      106     12,720      117,370     3,600     252,000    210     25,200     277,200    8,400     588,000      490     58,800 646,800 924,000     15      1,800 1,800      13,495   821      1,043,170     

7   บุรีรัมย์ 4,775     334,250      377     45,240      379,490     3,000     210,000    240     28,800     238,800    5,000     350,000      390     46,800 396,800 635,600     65      7,800 7,800      12,775   1,072    1,022,890     

8   มหาสารคาม 1,000     70,000       80       9,600       79,600       500       35,000      25       3,000       38,000     500       35,000       25       3,000 38,000 76,000       -     -        -         2,000     130      155,600        

9   มุกดาหาร 100       7,000         10       1,200       8,200         -        -           -          -          3,663     256,410      250     30,000 286,410 286,410     4       480 480         3,763     264      295,090        

10   ยโสธร 1,981     138,670      157     18,840      157,510     1,200     84,000      97       11,640     95,640     1,300     91,000       100     12,000 103,000 198,640     10      1,200 1,200      4,481     364      357,350        

11   ร้อยเอ็ด 1,286     90,020       142     17,040      107,060     2,300     161,000    180     21,600     182,600    3,700     259,000      300     36,000 295,000 477,600     5       600 600         7,286     627      585,260        

12   เลย 6,446     451,220      364     43,680      494,900     2,790     195,300    150     18,000     213,300    6,900     483,000      496     59,520 542,520 755,820     35      4,200 4,200      16,136   1,045    1,254,920     

13   ศรีสะเกษ 1,987     139,090      222     26,640      165,730     6,600     462,000    600     72,000     534,000    13,000   910,000      1,080   129,600 1,039,600 1,573,600   -     -        -         21,587   1,902    1,739,330     

14   สกลนคร 490       34,300       42       5,040       39,340       1,000     70,000      80       9,600       79,600     4,000     280,000      320     38,400 318,400 398,000     29      3,480 3,480      5,490     471      440,820        

15   สุรินทร์ 6,512     455,840      488     58,560      514,400     3,200     224,000    320     38,400     262,400    4,800     336,000      480     57,600 393,600 656,000     59      7,080 7,080      14,512   1,347    1,177,480     

16   หนองคาย 2,000     140,000      160     19,200      159,200     3,000     210,000    240     28,800     238,800    5,000     350,000      400     48,000 398,000 636,800     3       360 360         10,000   803      796,360        

17   หนองบัวล้าภู 343       24,010       31       3,720       27,730       1,000     70,000      100     12,000     82,000     7,000     490,000      600     72,000 562,000 644,000     8       960 960         8,343     739      672,690        

18   อ้านาจเจริญ 1,154     80,780       101     12,120      92,900       450       31,500      30       3,600       35,100     550       38,500       70       8,400 46,900 82,000       5       600 600         2,154     206      175,500        

19   อุดรธานี 3,905     273,350      320     38,400      311,750     25,000   1,750,000  2,000   240,000    1,990,000 15,000   1,050,000   1,250   150,000 1,200,000 3,190,000   100    12,000 12,000    43,905   3,670    3,513,750     

20   อุบลราชธานี 5,155     360,850      602     72,240      433,090     2,000     140,000    236     28,320     168,320    13,000   910,000      1,524   182,880 1,092,880 1,261,200   70      8,400 8,400      20,155   2,432    1,702,690     

34



รงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิ งบประมาณ รวม รงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิ งบประมาณ รวม

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (ราย) (บาท)

จัดทีด่ินท ากิน
Code 0 - 3 รวมทั้งสิ้น

รวมงบประมาณ
ทั้งสิน้

X - Ray โอนสิทธิ - มรดกสิทธิ

เตม็แปลง

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรไดร้บัการจัดที่ดนิและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม

สอบสิทธิฯรงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิฯ งบประมาณ
แบ่งแปลง

รวมงบประมาณ สอบสิทธิฯ งบประมาณ เน้ือที่

ภาคกลาง 55,112   3,857,840   4,113  493,560   4,351,400  18,700  1,309,000 1,386  166,320   1,475,320 17,500   1,225,000   1,575  189,000    1,414,000  2,889,320  315   37,800  37,800    91,312   7,389   7,278,520    

1   กาญจนบุรี 8,697     608,790      685     82,200      690,990     3,000     210,000    235     28,200     238,200    4,000     280,000      315 37,800 317,800 556,000     15      1,800 1,800      15,697   1,250    1,248,790     

2   จันทบุรี 6,539     457,730      514     61,680      519,410     1,200     84,000      95       11,400     95,400     1,000     70,000       80 9,600 79,600 175,000     7       840 840         8,739     696      695,250        

3   ฉะเชิงเทรา 11,142   779,940      557     66,840      846,780     2,000     140,000    100     12,000     152,000    3,000     210,000      150 18,000 228,000 380,000     21      2,520 2,520      16,142   828      1,229,300     

4   ชลบุรี 4,894     342,580      250     30,000      372,580     2,000     140,000    120     14,400     154,400    -        -            -      -           -            154,400     88      10,560 10,560    6,894     458      537,540        

5   ชัยนาท 57         3,990         4         480          4,470         300       21,000      15       1,800       22,800     100       7,000         8 960 7,960 30,760       -     -        -         457       27        35,230         

6   ตราด 2,873     201,110      225     27,000      228,110     2,900     203,000    230     27,600     230,600    -        -            -      -           -            230,600     5       600 600         5,773     460      459,310        

7   นครนายก -        -            -      -           -            -        -           -      -          -          -        -            -      -           -            -            -     -        -         -        -       -              

8   นครปฐม -        -            -      -           -            -        -           -      -          -          -        -            -      -           -            -            -     -        -         -        -       -              

9   ปทุมธานี -        -            -      -           -            -        -           -      -          -          -        -            -      -           -            -            -     -        -         -        -       -              

10   ประจวบคีรีขันธ์ 1,000     70,000       125     15,000      85,000       840       58,800      70       8,400       67,200     960       67,200       80 9,600 76,800 144,000     -     -        -         2,800     275      229,000        

11   ปราจีนบุรี 7,335     513,450      583     69,960      583,410     500       35,000      17       2,040       37,040     600       42,000       73 8,760 50,760 87,800       5       600 600         8,435     678      671,810        

12   พระนครศรีอยุธยา -        -            -      -           -            -           -          -          -            -            -     -        -         -        -       -              

13   เพชรบุรี 50         3,500         4         480          3,980         300       21,000      23       2,760       23,760     200       14,000       17 2,040 16,040 39,800       -     -        -         550       44        43,780         

14   ระยอง 1,063     74,410       84       10,080      84,490       400       28,000      32       3,840       31,840     400       28,000       31 3,720 31,720 63,560       4       480 480         1,863     151      148,530        

15   ราชบุรี 2,147     150,290      170     20,400      170,690     600       42,000      85       10,200     52,200     600       42,000       85 10,200 52,200 104,400     8       960 960         3,347     348      276,050        

16   ลพบุรี 1,800     126,000      145     17,400      143,400     1,000     70,000      80       9,600       79,600     1,500     105,000      120 14,400 119,400 199,000     32      3,840 3,840      4,300     377      346,240        

17   สระแก้ว 5,666     396,620      603     72,360      468,980     2,000     140,000    154     18,480     158,480    3,000     210,000      446 53,520 263,520 422,000     105    12,600 12,600    10,666   1,308    903,580        

18   สระบุรี 1,719     120,330      144     17,280      137,610     360       25,200      30       3,600       28,800     840       58,800       70 8,400 67,200 96,000       23      2,760 2,760      2,919     267      236,370        

19   สิงห์บุรี -        -            -      -           -            -        -           -      -          -          -        -            -      -           -            -            -     -        -         -        -       -              

20   สุพรรณบุรี 130       9,100         20       2,400       11,500       1,300     91,000      100     12,000     103,000    1,300     91,000       100 12,000 103,000 206,000     2       240 240         2,730     222      217,740        

21   อ่างทอง -        -            -      -           -            -        -           -      -          -          -        -            -      -           -            -            -     -        -         -        -       -              

35



รงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิ งบประมาณ รวม รงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิ งบประมาณ รวม

(ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (ไร่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (ราย) (บาท)

จัดทีด่ินท ากิน
Code 0 - 3 รวมทั้งสิ้น

รวมงบประมาณ
ทั้งสิน้

X - Ray โอนสิทธิ - มรดกสิทธิ

เตม็แปลง

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรไดร้บัการจัดที่ดนิและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม

สอบสิทธิฯรงัวัด งบประมาณ สอบสิทธิฯ งบประมาณ
แบ่งแปลง

รวมงบประมาณ สอบสิทธิฯ งบประมาณ เน้ือที่

ภาคใต้ 22,287   1,560,090   1,760  211,200   1,771,290  9,076    635,320   828     99,360     734,680   17,371   1,215,970   1,422  170,640    1,386,610  2,121,290  211   25,320  25,320    48,734   4,221   3,917,900    

1   กระบี่ 8,000     560,000      535     64,200      624,200     600       42,000      80       9,600       51,600     1,400     98,000       70 8,400 106,400 158,000     54      6,480 6,480      10,000   739      788,680        

2   ชุมพร 1,400     98,000       100     12,000      110,000     400       28,000      50       6,000       34,000     500       35,000       60 7,200 42,200 76,200       13      1,560 1,560      2,300     223      187,760        

3   ตรัง 1,415     99,050       112     13,440      112,490     240       16,800      20       2,400       19,200     480       33,600       40 4,800 38,400 57,600       25      3,000 3,000      2,135     197      173,090        

4   นครศรีธรรมราช 3,835     268,450      372     44,640      313,090     1,500     105,000    150     18,000     123,000    1,532     107,240      160 19,200 126,440 249,440     23      2,760 2,760      6,867     705      565,290        

5   นราธวิาส 70         4,900         8         960          5,860         100       7,000       10       1,200       8,200       50         3,500         5 600 4,100 12,300       -     -        -         220       23        18,160         

6   ปัตตานี 5           350            2         240          590           7           490          4         480          970          8           560            4 480 1,040 2,010         -     -        -         20         10        2,600           

7   พังงา 485       33,950       41       4,920       38,870       480       33,600      40       4,800       38,400     240       16,800       20 2,400 19,200 57,600       3       360 360         1,205     104      96,830         

8   พัทลุง 1,624     113,680      115     13,800      127,480     1,200     84,000      80       9,600       93,600     800       56,000       53 6,360 62,360 155,960     7       840 840         3,624     255      284,280        

9   ภูเก็ต 50         3,500         5         600          4,100         42         2,940       3         360          3,300       88         6,160         11 1,320 7,480 10,780       -     -        -         180       19        14,880         

10   ยะลา 237       16,590       36       4,320       20,910       157       10,990      12       1,440       12,430     93         6,510         6 720 7,230 19,660       -     -        -         487       54        40,570         

11   ระนอง 480       33,600       38       4,560       38,160       650       45,500      43       5,160       50,660     150       10,500       10 1,200 11,700 62,360       4       480 480         1,280     95        101,000        

12   สงขลา 1,566     109,620      134     16,080      125,700     500       35,000      60       7,200       42,200     2,000     140,000      140 16,800 156,800 199,000     8       960 960         4,066     342      325,660        

13   สตูล 120       8,400         12       1,440       9,840         200       14,000      26       3,120       17,120     30         2,100         8 960 3,060 20,180       -     -        -         350       46        30,020         

14   สุราษฎร์ธานี 3,000     210,000      250     30,000      240,000     3,000     210,000    250     30,000     240,000    10,000   700,000      835 100,200 800,200 1,040,200   74      8,880 8,880      16,000   1,409    1,289,080     

36



                        

(ชุมชน) (ราย) (ชุมชน) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (แปลง) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

391   29,144 100   741,580 13,580 5,608,530 13,580 1,629,600 15,564 1,867,680 9,847,390 14,400  1,269,273 25,385,460 3,427,929 3,427,929 28,813,389 7,440,000 3,510,000 10,950,000 13,586,400  102,349,579   

 ภาคเหนือ 114   5,669  32     237,300 3,755   1,550,810 3,755   450,600   1,914  229,680    2,468,390 3,030    303,345   6,066,900   678,801   678,801   6,745,701   1,770,000 825,000   2,595,000   3,063,600    22,908,071    

1   ก้าแพงเพชร 10     730     -    -        430      177,590    430      51,600     300     36,000      265,190    100       56,358     1,127,160   201,424    201,424    1,328,584    105,000    45,000      150,000      266,400       3,118,884       

2   เชียงราย 20     614     -    -        430      177,590    430      51,600     184     22,080      251,270    100       39,020     780,400      84,217     84,217     864,617      120,000    60,000      180,000      266,400       2,321,747       

3   เชียงใหม่ 3       367     3       22,250   320      132,160    320      38,400     47       5,640        198,450    900       9,559       191,180      23,883     23,883     215,063      120,000    60,000      180,000      133,200       852,403         

4   ตาก -    140     -    -        -      -           -      -          140     16,800      16,800      -        12,670     253,400      10,490     10,490     263,890      105,000    45,000      150,000      133,200       843,620         

5   นครสวรรค์ 33     480     -    -        380      156,940    380      45,600     100     12,000      214,540    -        31,371     627,420      31,972     31,972     659,392      120,000    60,000      180,000      266,400       2,117,562       

6   น่าน 2       300     2       14,830   300      123,900    300      36,000     -      -           174,730    400       15,358     307,160      10,431     10,431     317,591      120,000    60,000      180,000      133,200       1,023,181       

7   พะเยา 2       144     -    -        120      49,560      120      14,400     24       2,880        66,840      370       17,366     347,320      8,652       8,652       355,972      105,000    45,000      150,000      133,200       880,802         

8   พิจิตร 2       600     2       14,830   100      41,300      100      12,000     500     60,000      128,130    135       4,894       97,880       1,370       1,370       99,250        105,000    45,000      150,000      133,200       716,000         

9   พิษณุโลก 2       211     2       14,830   71       29,320      71       8,520       140     16,800      69,470      200       6,033       120,660      11,260     11,260     131,920      90,000     45,000      135,000      133,200       1,233,260       

10   เพชรบูรณ์ 10     970     7       51,910   581      239,950    581      69,720     389     46,680      408,260    200       30,210     604,200      153,943    153,943    758,143      105,000    45,000      150,000      266,400       2,742,793       

11   แพร่ 1       30       -    -        30       12,390      30       3,600       -      -           15,990      -        9,775       195,500      10,092     10,092     205,592      90,000     45,000      135,000      133,200       712,342         

12  แม่ฮ่องสอน -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           50         2,673       53,460       877          877          54,337        90,000     45,000      135,000      133,200       354,737         

13   ล้าปาง 3       115     3       22,250   115      47,500      115      13,800     -      -           83,550      -        20,422     408,440      47,505     47,505     455,945      105,000    45,000      150,000      133,200       1,467,855       

14   ล้าพูน 3       100     3       22,250   100 41,300      100      12,000     -      -           75,550      -        4,103       82,060       6,527       6,527       88,587        90,000     45,000      135,000      133,200       522,127         

15   สุโขทัย 13     558     10     74,150   518      213,930    518      62,160     40       4,800        355,040    80         18,217     364,340      35,807     35,807     400,147      105,000    45,000      150,000      266,400       1,806,587       

16   อุตรดิตถ์ -    60       -    -        60       24,780      60       7,200       -      -           31,980      200       11,113     222,260      15,052     15,052     237,312      105,000    45,000      150,000      133,200       921,212         

17   อุทัยธานี 10     250     -    -        200      82,600      200      24,000     50       6,000        112,600    295       14,203     284,060      25,299     25,299     309,359      90,000     45,000      135,000      266,400       1,272,959       

งานสารบบ
ที่ดนิ (ลูกจ้าง) รวม

งบประมาณ
ทั้งสิ้น

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรไดร้บัการจัดที่ดนิและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม

จัดที่ดนิชุมชน

คปจ. คปจ.
 รวม

งบประมาณ

รวม
งบประมาณ

ปรมิาณงาน วงรอบ
พ้ืนที่ส ารวจรงัวัด+พ้ืนที่ Nco

      พ้ืนที่ค้างจัด +    
          Code 0-3

การตรวจสอบการถือครองที่ดนิฯ ค่าเบีย้ประชุม
ที่ดนิ

เอกชน

จัดซ้ือ
ที่ดนิ

แผนงานรวม

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

 รวม
งบประมาณส ารวจรงัวัด สอบสิทธิฯ สอบสวนสิทธิ

          ที่ดนิที่จัดแล้ว      
           (20บาท/แปลง)

          ที่ดนิค้างจัด       
          (1บาท/แปลง)

รวม
งบประมาณ

37



                        

(ชุมชน) (ราย) (ชุมชน) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (แปลง) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งานสารบบ
ที่ดนิ (ลูกจ้าง) รวม

งบประมาณ
ทั้งสิ้น

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรไดร้บัการจัดที่ดนิและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม

จัดที่ดนิชุมชน

คปจ. คปจ.
 รวม

งบประมาณ

รวม
งบประมาณ

ปรมิาณงาน วงรอบ
พ้ืนที่ส ารวจรงัวัด+พ้ืนที่ Nco

      พ้ืนที่ค้างจัด +    
          Code 0-3

การตรวจสอบการถือครองที่ดนิฯ ค่าเบีย้ประชุม
ที่ดนิ

เอกชน

จัดซ้ือ
ที่ดนิ

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

 รวม
งบประมาณส ารวจรงัวัด สอบสิทธิฯ สอบสวนสิทธิ

          ที่ดนิที่จัดแล้ว      
           (20บาท/แปลง)

          ที่ดนิค้างจัด       
          (1บาท/แปลง)

รวม
งบประมาณ

ภาคอีสาน 225   16,773 32     237,300 6,938   2,865,390 6,938   832,560   9,835  1,180,200 5,115,450 6,870    709,150   14,183,000 1,506,566 1,506,566 15,689,566 2,310,000 1,080,000 3,390,000   4,662,000    48,777,616    

1   กาฬสินธุ์ -    309     -    -        272      112,340    272      32,640     37       4,440        149,420    50         28,595     571,900      14,705     14,705     586,605      120,000    60,000      180,000      266,400       1,769,105       

2   ขอนแก่น 4       415     2       14,830   150      61,950      150      18,000     265     31,800      126,580    -        31,766     635,320      28,733     28,733     664,053      135,000    60,000      195,000      266,400       1,644,873       

3   ชัยภูมิ 11     1,509   10     74,150   1,024   422,910    1,024   122,880    485     58,200      678,140    100       43,565     871,300      90,586     90,586     961,886      120,000    60,000      180,000      266,400       3,380,546       

4   นครพนม 7       246     1       7,420     80       33,040      80       9,600       166     19,920      69,980      100       7,763       155,260      5,126       5,126       160,386      105,000    45,000      150,000      133,200       990,686         

5   นครราชสีมา 9       2,320   3       22,250   1,147   473,710    1,147   137,640    1,173   140,760    774,360    2,100    90,420     1,808,400   666,472    666,472    2,474,872    135,000    60,000      195,000      266,400       5,947,572       

6   บึงกาฬ 6       473     4       29,660   370      152,810    370      44,400     103     12,360      239,230    50         38,828     776,560      23,568     23,568     800,128      90,000     45,000      135,000      266,400       2,483,928       

7   บุรีรัมย์ 26     873     -    -        218      90,030      218      26,160     655     78,600      194,790    190       67,220     1,344,400   132,360    132,360    1,476,760    135,000    60,000      195,000      266,400       3,155,840       

8   มหาสารคาม -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           100       7,656       153,120      389          389          153,509      105,000    45,000      150,000      133,200       592,309         

9   มุกดาหาร -    180     -    -        -      -           -      -          180     21,600      21,600      50         11,321     226,420      2,970       2,970       229,390      90,000     45,000      135,000      133,200       814,280         

10   ยโสธร 5       393     5       37,080   165      68,150      165      19,800     228     27,360      152,390    100       14,004     280,080      32,660     32,660     312,740      105,000    45,000      150,000      133,200       1,105,680       

11   ร้อยเอ็ด 1       211     -    -        141      58,230      141      16,920     70       8,400        83,550      100       21,375     427,500      17,837     17,837     445,337      120,000    60,000      180,000      266,400       1,560,547       

12   เลย -    955     -    -        -      -           -          955     114,600    114,600    1,160    29,855     597,100      70,655     70,655     667,755      120,000    60,000      180,000      266,400       2,483,675       

13   ศรีสะเกษ 40     1,891   -    -        1,020   421,260    1,020   122,400    871     104,520    648,180    800       51,530     1,030,600   29,392     29,392     1,059,992    135,000    60,000      195,000      266,400       3,908,902       

14   สกลนคร 12     1,690   -    -        250      103,250    250      30,000     1,440   172,800    306,050    100       36,684     733,680      35,932     35,932     769,612      120,000    60,000      180,000      266,400       1,962,882       

15   สุรินทร์ 1       956     1       7,420     250      103,250    250      30,000     706     84,720      225,390    300       47,090     941,800      45,786     45,786     987,586      120,000    60,000      180,000      266,400       2,836,856       

16   หนองคาย 4       1,050   4       29,660   680      280,840    680      81,600     370     44,400      436,500    100       14,835     296,700      11,159     11,159     307,859      105,000    45,000      150,000      266,400       1,957,119       

17   หนองบัวล้าภู 10     860     -    -        200      82,600      200      24,000     660     79,200      185,800    -        31,318     626,360      13,360     13,360     639,720      90,000     45,000      135,000      266,400       1,899,610       

18   อ้านาจเจริญ 27     139     -    -        100      41,300      100      12,000     39       4,680        57,980      -        12,392     247,840      9,742       9,742       257,582      135,000    60,000      195,000      266,400       952,462         

19   อุดรธานี 22     1,021   2       14,830   371      153,220    371      44,520     650     78,000      290,570    330       49,477     989,540      189,138    189,138    1,178,678    135,000    60,000      195,000      266,400       5,444,398       

20   อุบลราชธานี 40     1,282   -    -        500      206,500    500      60,000     782     93,840      360,340    1,140    73,456     1,469,120   85,996     85,996     1,555,116    90,000     45,000      135,000      133,200       3,886,346       

38



                        

(ชุมชน) (ราย) (ชุมชน) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (แปลง) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งานสารบบ
ที่ดนิ (ลูกจ้าง) รวม

งบประมาณ
ทั้งสิ้น

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรไดร้บัการจัดที่ดนิและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม

จัดที่ดนิชุมชน

คปจ. คปจ.
 รวม

งบประมาณ

รวม
งบประมาณ

ปรมิาณงาน วงรอบ
พ้ืนที่ส ารวจรงัวัด+พ้ืนที่ Nco

      พ้ืนที่ค้างจัด +    
          Code 0-3

การตรวจสอบการถือครองที่ดนิฯ ค่าเบีย้ประชุม
ที่ดนิ

เอกชน

จัดซ้ือ
ที่ดนิ

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

 รวม
งบประมาณส ารวจรงัวัด สอบสิทธิฯ สอบสวนสิทธิ

          ที่ดนิที่จัดแล้ว      
           (20บาท/แปลง)

          ที่ดนิค้างจัด       
          (1บาท/แปลง)

รวม
งบประมาณ

ภาคกลาง 41     6,407  27     200,230 2,592   1,070,500 2,592   311,040   3,815  457,800    2,039,570 3,000    127,240   2,544,800   808,775   808,775   3,353,575   1,965,000 945,000   2,910,000   3,463,200    19,044,865    

1   กาญจนบุรี 7       1,000   7       51,910   1,000   413,000    1,000   120,000    -      -           584,910    -        19,784     395,680      57,700     57,700     453,380      105,000    45,000      150,000      266,400       2,703,480       

2   จันทบุรี -    30       -    -        -      -           -      -          30       3,600        3,600        -        7,977       159,540      24,916     24,916     184,456      90,000     45,000      135,000      133,200       1,151,506       

3   ฉะเชิงเทรา -    1,000   -    -        -      -           -      -          1,000   120,000    120,000    100       4,662       93,240       102,569    102,569    195,809      105,000    45,000      150,000      266,400       1,961,509       

4   ชลบุรี 5       2,421   5       37,080   950      392,350    950      114,000    1,471   176,520    719,950    -        5,058       101,160      83,406     83,406     184,566      90,000     45,000      135,000      266,400       1,843,456       

5   ชัยนาท 3       106     3       22,250   106      43,780      106      12,720     -      -           78,750      150       2,191       43,820       963          963          44,783        90,000     45,000      135,000      133,200       426,963         

6   ตราด -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           -        6,707       134,140      38,180     38,180     172,320      90,000     45,000      135,000      133,200       899,830         

7   นครนายก -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           30         1,359       27,180       -          -          27,180        90,000     45,000      135,000      133,200       295,380         

8   นครปฐม -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           50         -          -            -          -          -             90,000     45,000      135,000      133,200       268,200         

9   ปทุมธานี -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           50         -          -            -          -          -             90,000     45,000      135,000      133,200       268,200         

10   ประจวบคีรีขันธ์ 1       50       -    -        50       20,650      50       6,000       -      -           26,650      150       3,999       79,980       4,986       4,986       84,966        90,000     45,000      135,000      133,200       608,816         

11   ปราจีนบุรี 5       653     5       37,080   183      75,580      183      21,960     470     56,400      191,020    980       3,736       74,720       7,184       7,184       81,904        90,000     45,000      135,000      133,200       1,212,934       

12   พระนครศรีอยุธยา -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           300       575          11,500       -          -          11,500        105,000    45,000      150,000      133,200       294,700         

13   เพชรบุรี -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           100       530          10,600       141          141          10,741        90,000     45,000      135,000      133,200       322,721         

14   ระยอง -    142     -    -        33       13,630      33       3,960       109     13,080      30,670      150       1,577       31,540       1,379       1,379       32,919        90,000     45,000      135,000      133,200       480,319         

15   ราชบุรี -    -      -    -        -      -           -      -          -           -           400       3,980       79,600       16,899     16,899     96,499        90,000     45,000      135,000      133,200       640,749         

16   ลพบุรี -    -      -    -        -      -           -      -          -           -           -        14,555     291,100      29,069     29,069     320,169      105,000    45,000      150,000      266,400       1,082,809       

17   สระแก้ว 19     950     7       51,910   250      103,250    250      30,000     700     84,000      269,160    100       43,474     869,480      420,261    420,261    1,289,741    105,000    45,000      150,000      266,400       2,878,881       

18   สระบุรี 1       30       -    -        20       8,260       20       2,400       10       1,200        11,860      -        3,784       75,680       20,834     20,834     96,514        90,000     45,000      135,000      133,200       612,944         

19   สิงห์บุรี -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           300       -          -            -          -          -             90,000     45,000      135,000      133,200       268,200         

20   สุพรรณบุรี -    25       -    -        -      -           -      -          25       3,000        3,000        50         3,292       65,840       288          288          66,128        90,000     45,000      135,000      133,200       555,068         

21   อ่างทอง -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           90         -          -            -          -          -             90,000     45,000      135,000      133,200       268,200         

39



                        

(ชุมชน) (ราย) (ชุมชน) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (ไร่) (แปลง) (บาท) (ไร่) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งานสารบบ
ที่ดนิ (ลูกจ้าง) รวม

งบประมาณ
ทั้งสิ้น

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที1่ : เกษตรกรไดร้บัการจัดที่ดนิและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม

จัดที่ดนิชุมชน

คปจ. คปจ.
 รวม

งบประมาณ

รวม
งบประมาณ

ปรมิาณงาน วงรอบ
พ้ืนที่ส ารวจรงัวัด+พ้ืนที่ Nco

      พ้ืนที่ค้างจัด +    
          Code 0-3

การตรวจสอบการถือครองที่ดนิฯ ค่าเบีย้ประชุม
ที่ดนิ

เอกชน

จัดซ้ือ
ที่ดนิ

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน - งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รับการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

 รวม
งบประมาณส ารวจรงัวัด สอบสิทธิฯ สอบสวนสิทธิ

          ที่ดนิที่จัดแล้ว      
           (20บาท/แปลง)

          ที่ดนิค้างจัด       
          (1บาท/แปลง)

รวม
งบประมาณ

ภาคใต้ 11     295     9      66,750   295     121,830   295     35,400     -     -          223,980    1,500    129,538   2,590,760   433,787   433,787   3,024,547   1,395,000 660,000   2,055,000   2,397,600    11,619,027    

1   กระบี่ 1       30       1       7,420     30       12,390      30       3,600       -      -           23,410      -        8,154       163,080      111,812    111,812    274,892      90,000     45,000      135,000      266,400       1,488,382       

2   ชุมพร 2       50       2       14,830   50       20,650      50       6,000       -      -           41,480      -        15,374     307,480      37,393     37,393     344,873      90,000     45,000      135,000      266,400       975,513         

3   ตรัง 3       58       3       22,250   58       23,950      58       6,960       -      -           53,160      -        8,135       162,700      36,342     36,342     199,042      105,000    45,000      150,000      133,200       708,492         

4   นครศรีธรรมราช 2       64       2       14,830   64       26,430      64       7,680       -      -           48,940      100       16,900     338,000      33,810     33,810     371,810      135,000    60,000      195,000      266,400       1,447,440       

5   นราธวิาส 2       53       -    -        53       21,890      53       6,360       -      -           28,250      200       2,316       46,320       1,822       1,822       48,142        105,000    45,000      150,000      133,200       377,752         

6   ปัตตานี -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           100       5,314       106,280      2,427       2,427       108,707      90,000     45,000      135,000      133,200       379,507         

7   พังงา 1       40       1       7,420     40       16,520      40       4,800       -      -           28,740      50         4,194       83,880       7,515       7,515       91,395        90,000     45,000      135,000      133,200       485,165         

8   พัทลุง -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           -        14,419     288,380      9,919       9,919       298,299      105,000    45,000      150,000      133,200       865,779         

9   ภูเก็ต -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           -        38           760            10           10           770            90,000     45,000      135,000      133,200       283,850         

10   ยะลา -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           650       3,445       68,900       1,438       1,438       70,338        90,000     45,000      135,000      133,200       379,108         

11   ระนอง -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           50         3,723       74,460       1,262       1,262       75,722        90,000     45,000      135,000      133,200       444,922         

12   สงขลา -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           200       9,924       198,480      14,819     14,819     213,299      105,000    45,000      150,000      133,200       822,159         

13   สตูล -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           50         1,830       36,600       373          373          36,973        90,000     45,000      135,000      133,200       335,193         

14   สุราษฎร์ธานี -    -      -    -        -      -           -      -          -      -           -           100       35,772     715,440      174,845    174,845    890,285      120,000    60,000      180,000      266,400       2,625,765       

40



บริหารจัดการ

(ไร่)  (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงานรวม 6,000                     600,000                     3,600,000               4,200,000                  60,390,700             305,020,379                     

   ภาคเหนือ 1,810                     181,000                     1,086,000               1,267,000                  18,324,900             75,892,371                       

1   ก้าแพงเพชร 100                        10,000                        60,000                     70,000                       -                         5,270,984                          

2   เชียงราย 150                        15,000                        90,000                     105,000                      787,000                  5,856,147                          

3   เชียงใหม่ 120                        12,000                        72,000                     84,000                       -                         3,008,403                          

4   ตาก 80                          8,000                          48,000                     56,000                       -                         2,855,520                          

5   นครสวรรค์ 80                          8,000                          48,000                     56,000                       2,960,300                7,233,662                          

6   น่าน 150                        15,000                        90,000                     105,000                      787,000                  3,751,781                          

7   พะเยา 120                        12,000                        72,000                     84,000                       787,000                  3,696,802                          

8   พิจิตร 30                          3,000                          18,000                     21,000                       787,000                  3,314,200                          

9   พิษณุโลก 80                          8,000                          48,000                     56,000                       787,000                  4,091,060                          

10   เพชรบูรณ์ 90                          9,000                          54,000                     63,000                       3,747,300                8,567,693                          

11   แพร่ 190                        19,000                        114,000                   133,000                      3,747,300                6,655,242                          

12   แม่ฮ่องสอน 30                          3,000                          18,000                     21,000                       787,000                  2,767,337                          

13   ล้าปาง 100                        10,000                        60,000                     70,000                       787,000                  4,136,055                          

14   ล้าพูน 120                        12,000                        72,000                     84,000                       -                         2,447,327                          

15   สุโขทัย 150                        15,000                        90,000                     105,000                      787,000                  4,611,787                          

16   อุตรดิตถ์ 120                        12,000                        72,000                     84,000                       787,000                  3,487,512                          

17   อุทัยธานี 100                        10,000                        60,000                     70,000                       787,000                  4,140,859                          

บริหารจัดการจังหวัด ปลูกไม้ รวมงบประมาณ

ไม้เศรษฐกิจ
รวมงบประมาณ 

ผลผลิตที ่1

งบลงทุน

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รบัการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่1 : เกษตรกรได้รับการจัดทีด่ินและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม (ต่อ)

ปริมาณงาน

41



บริหารจัดการ

(ไร่)  (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

บริหารจัดการจังหวัด ปลูกไม้ รวมงบประมาณ

ไม้เศรษฐกิจ
รวมงบประมาณ 

ผลผลิตที ่1

งบลงทุน

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รบัการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่1 : เกษตรกรได้รับการจัดทีด่ินและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม (ต่อ)

ปริมาณงาน

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,978                     197,800                     1,186,800               1,384,600                  16,371,600             109,650,316                     
1   กาฬสินธุ์ 50                          5,000                          30,000                     35,000                       3,747,300                7,659,105                          
2   ขอนแก่น 130                        13,000                        78,000                     91,000                       787,000                  5,226,473                          
3   ชัยภูมิ 200                        20,000                        120,000                   140,000                      -                         6,009,246                          
4   นครพนม 100                        10,000                        60,000                     70,000                       787,000                  3,586,486                          
5   นครราชสีมา 100                        10,000                        60,000                     70,000                       2,588,700                11,176,772                        
6   บึงกาฬ 50                          5,000                          30,000                     35,000                       787,000                  5,662,928                          
7   บุรีรัมย์ -                         -                             -                         -                            541,400                  5,993,940                          
8   มหาสารคาม 120                        12,000                        72,000                     84,000                       -                         2,484,609                          
9   มุกดาหาร 100                        10,000                        60,000                     70,000                       -                         2,715,580                          
10   ยโสธร 200                        20,000                        120,000                   140,000                      787,000                  3,977,380                          
11   ร้อยเอ็ด -                         -                             -                         -                            -                         3,867,847                          
12   เลย 200                        20,000                        120,000                   140,000                      787,000                  5,725,575                          
13   ศรีสะเกษ 80                          8,000                          48,000                     56,000                       -                         6,150,502                          
14   สกลนคร 50                          5,000                          30,000                     35,000                       787,000                  4,975,982                          
15   สุรินทร์ -                         -                             -                         -                            787,000                  5,617,456                          
16   หนองคาย 30                          3,000                          18,000                     21,000                       1,328,400                5,258,019                          
17   หนองบัวล้าภู 100                        10,000                        60,000                     70,000                       787,000                  4,812,410                          
18   อุดรธานี 90                          9,000                          54,000                     63,000                       1,328,400                4,493,562                          
19   อุบลราชธานี 278                        27,800                        166,800                   194,600                      541,400                  8,519,898                          
20   อ้านาจเจริญ 100                        10,000                        60,000                     70,000                       -                         5,736,546                          

42



บริหารจัดการ

(ไร่)  (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

บริหารจัดการจังหวัด ปลูกไม้ รวมงบประมาณ

ไม้เศรษฐกิจ
รวมงบประมาณ 

ผลผลิตที ่1

งบลงทุน

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รบัการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่1 : เกษตรกรได้รับการจัดทีด่ินและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม (ต่อ)

ปริมาณงาน

ภาคกลาง 1,242                     124,200                     745,200                 869,400                    11,313,800             68,060,765                       
1   กาญจนบุรี 200                        20,000                        120,000                   140,000                      1,328,400                6,506,880                          
2   จันทบุรี 30                          3,000                          18,000                     21,000                       787,000                  3,718,906                          
3   ฉะเชิงเทรา 30                          3,000                          18,000                     21,000                       787,000                  5,229,909                          
4   ชลบุรี 80                          8,000                          48,000                     56,000                       -                         3,721,956                          
5   ชัยนาท 20                          2,000                          12,000                     14,000                       787,000                  2,794,463                          
6   ตราด 30                          3,000                          18,000                     21,000                       787,000                  3,133,430                          
7   นครนายก 80                          8,000                          48,000                     56,000                       -                         1,845,580                          
8   นครปฐม 50                          5,000                          30,000                     35,000                       -                         1,913,300                          
9   ปทุมธานี 50                          5,000                          30,000                     35,000                       -                         2,103,800                          
10   ประจวบคีรีขันธ์ 50                          5,000                          30,000                     35,000                       -                         2,137,416                          
11   ปราจีนบุรี 50                          5,000                          30,000                     35,000                       787,000                  3,562,134                          
12   พระนครศรีอยธุยา -                         -                             -                         -                            787,000                  2,963,200                          
13   เพชรบุรี 80                          8,000                          48,000                     56,000                       1,328,400                3,093,721                          
14   ระยอง 60                          6,000                          36,000                     42,000                       787,000                  2,994,419                          
15   ราชบุรี 90                          9,000                          54,000                     63,000                       787,000                  2,908,549                          
16   ลพบุรี 90                          9,000                          54,000                     63,000                       787,000                  3,898,809                          
17   สระแก้ว 80                          8,000                          48,000                     56,000                       787,000                  5,462,281                          
18   สระบุรี 30                          3,000                          18,000                     21,000                       -                         2,584,244                          
19   สิงห์บุรี 2                            200                            1,200                      1,400                         -                         2,008,300                          
20   สุพรรณบุรี 140                        14,000                        84,000                     98,000                       787,000                  3,383,568                          
21   อ่างทอง -                         -                             -                         -                            -                         2,095,900                          

43



บริหารจัดการ

(ไร่)  (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

บริหารจัดการจังหวัด ปลูกไม้ รวมงบประมาณ

ไม้เศรษฐกิจ
รวมงบประมาณ 

ผลผลิตที ่1

งบลงทุน

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที่ 1 : เกษตรกรได้รบัการจัดที่ดินและคุ้มครองพ้ืนที่เกษตรกรรม 

ที่ ภาค / จังหวัด

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่1 : เกษตรกรได้รับการจัดทีด่ินและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม (ต่อ)

ปริมาณงาน

ภาคใต้ 970                       97,000                       582,000                 679,000                    14,380,400             51,416,927                       

1   กระบี่ 180                        18,000                        108,000                   126,000                      787,000                  4,281,682                          

2   ชุมพร 150                        15,000                        90,000                     105,000                      787,000                  3,664,013                          

3   ตรัง 80                          8,000                          48,000                     56,000                       -                         2,565,292                          

4   นครศรีธรรมราช 100                        10,000                        60,000                     70,000                       2,654,800                6,433,740                          

5   นราธวิาส 30                          3,000                          18,000                     21,000                       3,256,300                5,349,152                          

6   ปัตตานี 50                          5,000                          30,000                     35,000                       -                         1,944,707                          

7   พังงา 50                          5,000                          30,000                     35,000                       787,000                  3,207,565                          

8   พัทลุง 50                          5,000                          30,000                     35,000                       787,000                  3,615,579                          

9   ภูเก็ต -                         -                             -                         -                            787,000                  2,469,050                          

10   ยะลา -                         -                             -                         -                            787,000                  2,742,508                          

11   ระนอง 40                          4,000                          24,000                     28,000                       2,960,300                4,907,922                          

12   สงขลา 80                          8,000                          48,000                     56,000                       -                         2,699,859                          

13   สตูล 30                          3,000                          18,000                     21,000                       -                         2,061,693                          

14   สุราษฎร์ธานี 130                        13,000                        78,000                     91,000                       787,000                  5,474,165                          

44



บริหารจัดการ รวมงบประมาณ

ปริมาณ งบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ
(ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

แผนงานรวม 189,000               288                  259,200            1,062               849,600            284                  284,000            1,581,800            

ภาคเหนือ 50,000                 68                   61,200              267                  213,600            91                   91,000              415,800               

1   ก้าแพงเพชร 3,000                    4                      3,600                24                     19,200               14                     14,000               39,800                 

2   เชียงราย 3,000                    4                      3,600                21                     16,800               9                      9,000                32,400                 

3   เชียงใหม่ 3,000                    4                      3,600                15                     12,000               4                      4,000                22,600                 

4   ตาก 3,000                    4                      3,600                11                     8,800                3                      3,000                18,400                 

5   นครสวรรค์ 3,000                    4                      3,600                21                     16,800               10                     10,000               33,400                 

6   น่าน 3,000                    4                      3,600                18                     14,400               4                      4,000                25,000                 

7   พะเยา 3,000                    4                      3,600                15                     12,000               4                      4,000                22,600                 

8   พิจิตร 3,000                    4                      3,600                10                     8,000                3                      3,000                17,600                 

9   พิษณุโลก 2,000                    4                      3,600                15                     12,000               -                    -                    17,600                 

10   เพชรบูรณ์ 3,000                    4                      3,600                25                     20,000               4                      4,000                30,600                 

11   แพร่ 3,000                    4                      3,600                12                     9,600                3                      3,000                19,200                 

12   แม่ฮ่องสอน 3,000                    4                      3,600                8                      6,400                2                      2,000                15,000                 

13   ล้าปาง 3,000                    4                      3,600                15                     12,000               3                      3,000                21,600                 

14   ล้าพูน 3,000                    4                      3,600                15                     12,000               2                      2,000                20,600                 

15   สุโขทัย 3,000                    4                      3,600                15                     12,000               10                     10,000               28,600                 

16   อุตรดิตถ์ 3,000                    4                      3,600                13                     10,400               10                     10,000               27,000                 

17   อุทัยธานี 3,000                    4                      3,600                14                     11,200               6                      6,000                23,800                 

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน 

การพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

(บาท)

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน (ต่อ)

 ผู้แทนสหกรณ์ฯ

(บาท)

ที่ ภาค / จังหวัด  คปจ.  สร้าง อสปก.

45



บริหารจัดการ รวมงบประมาณ

ปริมาณ งบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ
(ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน 

การพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

(บาท)

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน (ต่อ)

 ผู้แทนสหกรณ์ฯ

(บาท)

ที่ ภาค / จังหวัด  คปจ.  สร้าง อสปก.

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 51,000                 80                   72,000              496                  396,800            71                   71,000              590,800               

1   กาฬสินธุ์ 2,000                    4                      3,600                19                     15,200               -                    -                    20,800                 
2   ขอนแก่น 2,000                    4                      3,600                21                     16,800               -                    -                    22,400                 
3   ชัยภูมิ 3,000                    4                      3,600                24                     19,200               6                      6,000                31,800                 
4   นครพนม 2,000                    4                      3,600                15                     12,000               -                    -                    17,600                 
5   นครราชสีมา 3,000                    4                      3,600                35                     28,000               5                      5,000                39,600                 
6   บึงกาฬ 2,000                    4                      3,600                21                     16,800               -                    -                    22,400                 
7   บุรีรัมย์ 3,000                    4                      3,600                30                     24,000               6                      6,000                36,600                 
8   มหาสารคาม 3,000                    4                      3,600                18                     14,400               4                      4,000                25,000                 
9   มุกดาหาร 3,000                    4                      3,600                18                     14,400               2                      2,000                23,000                 
10   ยโสธร 2,000                    4                      3,600                15                     12,000               -                    -                    17,600                 
11   ร้อยเอ็ด 3,000                    4                      3,600                21                     16,800               30                     30,000               53,400                 
12   เลย 2,000                    4                      3,600                26                     20,800               -                    -                    26,400                 
13   ศรีสะเกษ 3,000                    4                      3,600                34                     27,200               2                      2,000                35,800                 
14   สกลนคร 2,000                    4                      3,600                27                     21,600               -                    -                    27,200                 
15   สุรินทร์ 3,000                    4                      3,600                34                     27,200               8                      8,000                41,800                 
16   หนองคาย 3,000                    4                      3,600                25                     20,000               2                      2,000                28,600                 
17   หนองบัวล้าภู 2,000                    4                      3,600                24                     19,200               -                    -                    24,800                 
18   อุดรธานี 3,000                    4                      3,600                20                     16,000               2                      2,000                24,600                 
19   อุบลราชธานี 3,000                    4                      3,600                35                     28,000               4                      4,000                38,600                 
20   อ้านาจเจริญ 2,000                    4                      3,600                34                     27,200               -                    -                    32,800                 

46



บริหารจัดการ รวมงบประมาณ

ปริมาณ งบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ
(ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน 

การพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

(บาท)

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน (ต่อ)

 ผู้แทนสหกรณ์ฯ

(บาท)

ที่ ภาค / จังหวัด  คปจ.  สร้าง อสปก.

ภาคกลาง 55,000                 84                   75,600              177                  141,600            81                   81,000              353,200               
1   กาญจนบุรี 3,000                    4                      3,600                16                     12,800               10                     10,000               29,400                 
2   จันทบุรี 3,000                    4                      3,600                8                      6,400                4                      4,000                17,000                 
3   ฉะเชิงเทรา 3,000                    4                      3,600                18                     14,400               10                     10,000               31,000                 
4   ชลบุรี 2,000                    4                      3,600                8                      6,400                -                    -                    12,000                 
5   ชัยนาท 2,000                    4                      3,600                6                      4,800                -                    -                    10,400                 
6   ตราด 3,000                    4                      3,600                7                      5,600                -                    -                    12,200                 
7   นครนายก 3,000                    4                      3,600                6                      4,800                4                      4,000                15,400                 
8   นครปฐม 3,000                    4                      3,600                6                      4,800                6                      6,000                17,400                 
9   ปทุมธานี 3,000                    4                      3,600                9                      7,200                3                      3,000                16,800                 
10   ประจวบคีรีขันธ์ 2,000                    4                      3,600                7                      5,600                -                    -                    11,200                 
11   ปราจีนบุรี 2,000                    4                      3,600                6                      4,800                -                    -                    10,400                 
12   พระนครศรีอยธุยา 3,000                    4                      3,600                9                      7,200                10                     10,000               23,800                 
13   เพชรบุรี 2,000                    4                      3,600                5                      4,000                -                    -                    9,600                   
14   ระยอง 2,000                    4                      3,600                6                      4,800                -                    -                    10,400                 
15   ราชบุรี 3,000                    4                      3,600                7                      5,600                2                      2,000                14,200                 
16   ลพบุรี 3,000                    4                      3,600                13                     10,400               10                     10,000               27,000                 
17   สระแก้ว 2,000                    4                      3,600                20                     16,000               -                    -                    21,600                 
18   สระบุรี 3,000                    4                      3,600                7                      5,600                8                      8,000                20,200                 
19   สิงห์บุรี 2,000                    4                      3,600                3                      2,400                -                    -                    8,000                   
20   สุพรรณบุรี 3,000                    4                      3,600                7                      5,600                4                      4,000                16,200                 
21   อ่างทอง 3,000                    4                      3,600                3                      2,400                10                     10,000               19,000                 

47



บริหารจัดการ รวมงบประมาณ

ปริมาณ งบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ
(ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน 

การพัฒนาผู้แทนเกษตรกร

(บาท)

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน (ต่อ)

 ผู้แทนสหกรณ์ฯ

(บาท)

ที่ ภาค / จังหวัด  คปจ.  สร้าง อสปก.

ภาคใต้ 33,000                 56                   50,400              122                  97,600              41                   41,000              222,000               

1   กระบี่ 3,000.00 4                      3,600                11                     8,800                4                      4,000                19,400                 

2   ชุมพร 2,000.00 4                      3,600                13                     10,400               -                    -                    16,000                 

3   ตรัง 3,000.00 4                      3,600                11                     8,800                2                      2,000                17,400                 

4   นครศรีธรรมราช 3,000.00 4                      3,600                15                     12,000               15                     15,000               33,600                 

5   นราธวิาส 2,000.00 4                      3,600                5                      4,000                -                    -                    9,600                   

6   ปัตตานี 2,000.00 4                      3,600                5                      4,000                -                    -                    9,600                   

7   พังงา 2,000.00 4                      3,600                6                      4,800                -                    -                    10,400                 

8   พัทลุง 3,000.00 4                      3,600                10                     8,000                14                     14,000               28,600                 

9   ภูเก็ต 2,000.00 4                      3,600                6                      4,800                -                    -                    10,400                 

10   ยะลา 2,000.00 4                      3,600                5                      4,000                -                    -                    9,600                   

11   ระนอง 2,000.00 4                      3,600                5                      4,000                -                    -                    9,600                   

12   สงขลา 2,000.00 4                      3,600                9                      7,200                -                    -                    12,800                 

13   สตูล 2,000.00 4                      3,600                5                      4,000                -                    -                    9,600                   

14   สุราษฎร์ธานี 3,000.00 4                      3,600                16                     12,800               6                      6,000                25,400                 

48



งบลงทุน
(ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงานรวม 2,806     3,178,700 3,119    6,400,800 1,000     1,799,500 13,518,700  24,897,700  2,625    5,985,600 1,968,800  7,954,400  2,550     4,115,300  19,816,000  23,931,300  56,783,400   

ภาคเหนือ 550       1,077,000 1,329    2,736,800 -        -          8,353,000    12,166,800  1,535    3,634,000 508,000     4,142,000  140        455,800     80,000       535,800      16,844,600   

1   ก้าแพงเพชร -         -           -        -           -        -           -              -             220       683,600    -            683,600     -         -            -             -             683,600        

2   เชียงราย -         -           278       364,600    -        -           -              364,600      -        -           -            -            -         -            -             -             364,600        

3   เชียงใหม่ 100        182,600    -        -           -        -           -              182,600      100       284,000    -            284,000     -         -            -             -             466,600        

4   ตาก -         -           150       461,900    -        -           -              461,900      -        -           -            -            -         -            -             -             461,900        

5   นครสวรรค์* -         -           226       466,700    -        -           1,481,500    1,948,200    -        -           -            -            -         -            -             -             1,948,200      

6   น่าน -         -           160       515,600    -        -           -              515,600      100       195,200    -            195,200     -         -            -             -             710,800        

7   พะเยา 240        479,800    -        -           -        -           -              479,800      -        -           -            -            -         -            -             -             479,800        

8   พจิิตร -         -           100       256,800    -        -           -              256,800      -        -           -            -            -         -            -             -             256,800        

9   พษิณุโลก* 210        414,600    -        -           -        -           3,092,600    3,507,200    -        -           -            -            -         -            -             -             3,507,200      

10   เพชรบูรณ์* -         -           -        -           -        -           -              -             160       615,800    28,000       643,800     -         -            -             -             643,800        

11   แพร่ -         -           -        -           -        -           -              -             150       228,600    -            228,600     140        455,800     80,000        535,800      764,400        

12   แม่ฮ่องสอน -         -           285       164,500    -        -           -              164,500      345       428,400    -            428,400     -         -            -             -             592,900        

13   ล้าปาง -         -           -        -           -        -           -              -             260       514,800    -            514,800     -         -            -             -             514,800        

14   ล้าพนู -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

15   สุโขทัย* -         -           -        -           -        -           -              -             200       683,600    480,000      1,163,600   -         -            -             -             1,163,600      

16   อุตรดิตถ์ -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

17   อุทัยธานี* -         -           130       506,700    -        -           3,778,900    4,285,600    -        -           -            -            -         -            -             -             4,285,600      

งบด าเนินงาน 
ปทีี่ 1 ปทีี่ 2

งบด าเนินงาน 
งบด าเนินงาน งบลงทุน

พัฒนารายพ้ืนที่ในเขตปฏริูปที่ดนิ (ชมุชนเศรษฐกิจพอเพียง)

ขั้นที่ 2 ขั้นที่ 3

งบประมาณ
งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน 

 รวม
งบประมาณ

ปทีี่ 3
งบประมาณ งบประมาณ

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ตอ่)

ที่ ภาค / จังหวัด
ขั้นที่ 1

งบลงทุน

49



งบลงทุน
(ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบด าเนินงาน 
ปทีี่ 1 ปทีี่ 2

งบด าเนินงาน 
งบด าเนินงาน งบลงทุน

พัฒนารายพ้ืนที่ในเขตปฏริูปที่ดนิ (ชมุชนเศรษฐกิจพอเพียง)

ขั้นที่ 2 ขั้นที่ 3

งบประมาณ
งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน 

 รวม
งบประมาณ

ปทีี่ 3
งบประมาณ งบประมาณ

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ตอ่)

ที่ ภาค / จังหวัด
ขั้นที่ 1

งบลงทุน

ภาคตะวันออกเฉยีงเหนือ 2,030     1,596,800 1,335    2,087,300 830       1,425,900 2,978,100    8,088,100   695       1,021,600 1,145,800  2,167,400  2,165     2,915,500  13,759,400  16,674,900  26,930,400   

1   กาฬสินธุ์ -         -           -        -           -        -           -              -             450       357,200    -            357,200     -         -            -             -             357,200        

2   ขอนแก่น* -         -           130       207,600    -        -           -              207,600      65         241,700    240,000      481,700     -         -            809,800      809,800      1,499,100      

3   ชัยภมูิ -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

4   นครพนม* 550        408,800    -        -           660        741,600    220,000       1,370,400    -        -           -            -            -         -            -             -             1,370,400      

5   นครราชสีมา* -         -           -        -           170        684,300    1,692,000    2,376,300    -        -           745,800      745,800     -         -            -             -             3,122,100      

6   บึงกาฬ -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

7   บุรีรัมย์ -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

8   มหาสารคาม* 250        353,700    -        -           -        -           130,000       483,700      -        -           -            -            -         -            -             -             483,700        

9   มุกดาหาร -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

10   ยโสธร -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            775        796,900     230,000      1,026,900    1,026,900      

11   ร้อยเอ็ด* 600        350,800    -        -           -        -           716,100       1,066,900    -        -           -            -            330        451,300     6,457,100    6,908,400    7,975,300      

12   เลย -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

13   ศรีสะเกษ -         -           80         371,600    -        -           -              371,600      -        -           -            -            -         -            -             -             371,600        

14   สกลนคร -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

15   สุรินทร์ -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            200        477,700     522,600      1,000,300    1,000,300      

16   หนองคาย* 630        483,500    460       461,400    -        -           -              944,900      -        -           -            -            -         -            4,216,500    4,216,500    5,161,400      

17   หนองบัวล้าภู** -         -           150       222,800    -        -           220,000       442,800      180       422,700    160,000      582,700     -         -            -             -             1,025,500      

18   อุดรธานี -         -           340       539,100    -        -           -              539,100      -        -           -            -            -         -            -             -             539,100        

19   อุบลราชธานี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            540        652,300     1,523,400    2,175,700    2,175,700      

20   อ้านาจเจริญ -         -           175       284,800    -        -           -              284,800      -        -           -            -            320        537,300     -             537,300      822,100        

50



งบลงทุน
(ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบด าเนินงาน 
ปทีี่ 1 ปทีี่ 2

งบด าเนินงาน 
งบด าเนินงาน งบลงทุน

พัฒนารายพ้ืนที่ในเขตปฏริูปที่ดนิ (ชมุชนเศรษฐกิจพอเพียง)

ขั้นที่ 2 ขั้นที่ 3

งบประมาณ
งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน 

 รวม
งบประมาณ

ปทีี่ 3
งบประมาณ งบประมาณ

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ตอ่)

ที่ ภาค / จังหวัด
ขั้นที่ 1

งบลงทุน

ภาคกลาง 106       174,200    150       605,400    170       373,600    1,691,900    2,845,100   350       1,052,900 213,000     1,265,900  245        744,000     193,500      937,500      5,048,500     

1   กาญจนบุรี -         -           -        -           170        373,600    -              373,600      -        -           -            -            -         -            -             -             373,600        

2   จันทบุรี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

3   ฉะเชิงเทรา -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            205        472,600     -             472,600      472,600        

4   ชลบุรี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

5   ชัยนาท -         -           -        -           -        -           -              -             200       372,800    -            372,800     -         -            -             -             372,800        

6   ตราด -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

7   นครนายก -         -           60         320,400    -        -           -              320,400      -        -           -            -            -         -            -             -             320,400        

8   นครปฐม -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

9   ปทุมธานี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

10   ประจวบคีรีขันธ*์ -         -           90         285,000    -        -           1,201,900    1,486,900    -        -           -            -            -         -            -             -             1,486,900      

11   ปราจีนบุรี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

12   พระนครศรีอยุธยา -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

13   เพชรบุรี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

14   ระยอง -         -           -        -           -        -           -              -             50         277,700    -            277,700     -         -            -             -             277,700        

15   ราชบุรี* -         -           -        -           -        -           -              -             100       402,400    213,000      615,400     -         -            -             -             615,400        

16   ลพบุรี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

17   สระแก้ว -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

18   สระบุรี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

19   สิงหบ์ุรี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

20   สุพรรณบุรี* 106        174,200    -        -           -        -           490,000       664,200      -        -           -            -            40          271,400     193,500      464,900      1,129,100      

21   อ่างทอง -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

51



งบลงทุน
(ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

งบด าเนินงาน 
ปทีี่ 1 ปทีี่ 2

งบด าเนินงาน 
งบด าเนินงาน งบลงทุน

พัฒนารายพ้ืนที่ในเขตปฏริูปที่ดนิ (ชมุชนเศรษฐกิจพอเพียง)

ขั้นที่ 2 ขั้นที่ 3

งบประมาณ
งบด าเนินงาน งบด าเนินงาน 

 รวม
งบประมาณ

ปทีี่ 3
งบประมาณ งบประมาณ

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ตอ่)

ที่ ภาค / จังหวัด
ขั้นที่ 1

งบลงทุน

ภาคใต้ 120       330,700    305       971,300    -        -          495,700      1,797,700   45         277,100   102,000     379,100     -        -           5,783,100   5,783,100   7,959,900     

1   กระบี่ -         -           100       329,600    -        -           -              329,600      -        -           -            -            -         -            -             -             329,600        

2   ชุมพร -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            5,783,100    5,783,100    5,783,100      

3   ตรัง -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

4   นครศรีธรรมราช -         -           145       304,600    -        -           -              304,600      -        -           -            -            -         -            -             -             304,600        

5   นราธิวาส -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

6   ปัตตานี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

7   พงังา -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

8   พทัลุง -         -           -        -           -        -           -              -             45         277,100    -            277,100     -         -            -             -             277,100        

9   ภเูก็ต -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

10   ยะลา* -         -           60         337,100    -        -           495,700       832,800      -        -           -            -            -         -            -             -             832,800        

11   ระนอง* 120        330,700    -        -           -        -           -              330,700      -        -           102,000      102,000     -         -            -             -             432,700        

12   สงขลา -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

13   สตูล -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

14   สุราษฎร์ธานี -         -           -        -           -        -           -              -             -        -           -            -            -         -            -             -             -               

52



ปริมาณ บริหารจัดการ อบรม จัดเวทชีมุชน รวมงบประมาณ ปริมาณ บริหารจัดการ อบรม ปจัจัยการผลิต รวมงบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ

(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (ราย) (บาท)

แผนงานรวม 3,400  213,000      4,956,200   355,000      5,524,200      150    600,000      2,037,500   1,250,000   3,887,500      150              10         1,512,000      10,923,700      

ส.ป.ก. ส่วนกลาง -     -            -            -            -               25      -            -            -            -               150              -        -               -                

ภาคเหนือ 880    51,000        1,209,540   85,000        1,345,540      60      300,000      978,000      600,000      1,878,000      -               2          264,000        3,487,540       

1   ก้าแพงเพชร 50      3,000          98,200        5,000          106,200         -     -            -            -            -               -               -        -               106,200          
2   เชียงราย 60      3,000          52,600        5,000          60,600           20      100,000      326,000      200,000      626,000         -               -        -               686,600          
3   เชียงใหม่ 50      3,000          83,900        5,000          91,900           -     -            -            -            -               -               -        -               91,900            
4   ตาก 50      3,000          80,000        5,000          88,000           -     -            -            -            -               -               -        -               88,000            
5   นครสวรรค์ 60      3,000          130,720      5,000          138,720         20      100,000      326,000      200,000      626,000         -               -        -               764,720          
6   น่าน 60      3,000          77,600        5,000          85,600           -     -            -            -            -               -               1          156,000         241,600          
7   พะเยา 50      3,000          88,800        5,000          96,800           -     -            -            -            -               -               -        -               96,800            
8   พจิิตร 50      3,000          53,050        5,000          61,050           -     -            -            -            -               -               -        -               61,050            
9   พษิณุโลก 50      3,000          28,250        5,000          36,250           -     -            -            -            -               -               -        -               36,250            
10   เพชรบูรณ์ 50      3,000          92,720        5,000          100,720         -     -            -            -            -               -               -        -               100,720          
11   แพร่ 60      3,000          61,000        5,000          69,000           -     -            -            -            -               -               -        -               69,000            
12   แม่ฮ่องสอน 40      3,000          71,750        5,000          79,750           -     -            -            -            -               -               -        -               79,750            
13   ล้าปาง 50      3,000          56,000        5,000          64,000           -     -            -            -            -               -               -        -               64,000            
14   ล้าพนู 50      3,000          85,200        5,000          93,200           -     -            -            -            -               -               -        -               93,200            
15   สุโขทัย 60      3,000          72,400        5,000          80,400           20      100,000      326,000      200,000      626,000         -               1          108,000         814,400          
16   อุตรดิตถ์ 50      3,000          45,850        5,000          53,850           -     -            -            -            -               -               -        -               53,850            
17   อุทัยธานี 40      3,000          31,500        5,000          39,500           -     -            -            -            -               -               -        -               39,500            

ภาค / จังหวัด ลูกจ้างเหมาบริการ

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ตอ่)

หลักสูตรการพัฒนาเกษตรกรอย่างยั่งยืน หลักสูตรการพัฒนาผู้น าเกษตรกรรุ่นใหม่

การสร้างและพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

 รวม
งบประมาณ

 หลักสูตรการ
พัฒนาเกษตรกร
มืออาชพียุคใหม่

(บาท)

ที่

53



ปริมาณ บริหารจัดการ อบรม จัดเวทชีมุชน รวมงบประมาณ ปริมาณ บริหารจัดการ อบรม ปจัจัยการผลิต รวมงบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ

(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (ราย) (บาท)

ภาค / จังหวัด ลูกจ้างเหมาบริการ

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ตอ่)

หลักสูตรการพัฒนาเกษตรกรอย่างยั่งยืน หลักสูตรการพัฒนาผู้น าเกษตรกรรุ่นใหม่

การสร้างและพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

 รวม
งบประมาณ

 หลักสูตรการ
พัฒนาเกษตรกร
มืออาชพียุคใหม่

(บาท)

ที่

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,010  60,000        1,448,920   100,000      1,608,920      40      200,000      652,000      400,000      1,252,000      -               2          312,000        3,172,920       
1   กาฬสินธุ์ 50      3,000          75,900        5,000          83,900           -     -            -            -            -               -               -        -               83,900            
2   ขอนแก่น 60      3,000          85,500        5,000          93,500           -     -            -            -            -               -               -        -               93,500            
3   ชัยภมูิ 50      3,000          56,950        5,000          64,950           -     -            -            -            -               -               -        -               64,950            
4   นครพนม 50      3,000          48,400        5,000          56,400           -     -            -            -            -               -               -        -               56,400            
5   นครราชสีมา 50      3,000          76,150        5,000          84,150           20      100,000      326,000      200,000      626,000         -               1          156,000         866,150          
6   บึงกาฬ 50      3,000          61,600        5,000          69,600           -     -            -            -            -               -               -        -               69,600            
7   บุรีรัมย์ 50      3,000          90,900        5,000          98,900           -     -            -            -            -               -               -        -               98,900            
8   มหาสารคาม 50      3,000          72,270        5,000          80,270           -     -            -            -            -               -               -        -               80,270            
9   มุกดาหาร 50      3,000          91,100        5,000          99,100           -     -            -            -            -               -               -        -               99,100            
10   ยโสธร 50      3,000          53,800        5,000          61,800           -     -            -            -            -               -               -        -               61,800            
11   ร้อยเอ็ด 50      3,000          67,700        5,000          75,700           -     -            -            -            -               -               -        -               75,700            
12   เลย 50      3,000          87,550        5,000          95,550           -     -            -            -            -               -               -        -               95,550            
13   ศรีสะเกษ 50      3,000          84,700        5,000          92,700           -     -            -            -            -               -               -        -               92,700            
14   สกลนคร 50      3,000          119,650      5,000          127,650         -     -            -            -            -               -               -        -               127,650          
15   สุรินทร์ 50      3,000          60,650        5,000          68,650           -     -            -            -            -               -               -        -               68,650            
16   หนองคาย 50      3,000          63,950        5,000          71,950           20      100,000      326,000      200,000      626,000         -               1          156,000         853,950          
17   หนองบัวล้าภู 50      3,000          79,300        5,000          87,300           -     -            -            -            -               -               -        -               87,300            
18   อุดรธานี 50      3,000          69,600        5,000          77,600           -     -            -            -            -               -               -        -               77,600            
19   อุบลราชธานี 50      3,000          38,700        5,000          46,700           -     -            -            -            -               -               -        -               46,700            
20   อ้านาจเจริญ 50      3,000          64,550        5,000          72,550           -     -            -            -            -               -               -        -               72,550            

54



ปริมาณ บริหารจัดการ อบรม จัดเวทชีมุชน รวมงบประมาณ ปริมาณ บริหารจัดการ อบรม ปจัจัยการผลิต รวมงบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ

(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (ราย) (บาท)

ภาค / จังหวัด ลูกจ้างเหมาบริการ

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ตอ่)

หลักสูตรการพัฒนาเกษตรกรอย่างยั่งยืน หลักสูตรการพัฒนาผู้น าเกษตรกรรุ่นใหม่

การสร้างและพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

 รวม
งบประมาณ

 หลักสูตรการ
พัฒนาเกษตรกร
มืออาชพียุคใหม่

(บาท)

ที่

ภาคกลาง 920    60,000        1,302,930   100,000      1,462,930      -     -            -            -            -               -               3          468,000        1,930,930       
1   กาญจนบุรี 50      3,000          70,000        5,000          78,000           -     -            -            -            -               -               1          156,000         234,000          
2   จันทบุรี 50      3,000          44,580        5,000          52,580           -     -            -            -            -               -               -        -               52,580            
3   ฉะเชิงเทรา 40      3,000          82,900        5,000          90,900           -     -            -            -            -               -               -        -               90,900            
4   ชลบุรี 40      3,000          59,600        5,000          67,600           -     -            -            -            -               -               -        -               67,600            
5   ชัยนาท 40      3,000          83,240        5,000          91,240           -     -            -            -            -               -               -        -               91,240            
6   ตราด 40      3,000          78,900        5,000          86,900           -     -            -            -            -               -               -        -               86,900            
7   นครนายก 40      3,000          41,950        5,000          49,950           -     -            -            -            -               -               -        -               49,950            
8   นครปฐม 40      3,000          44,000        5,000          52,000           -     -            -            -            -               -               -        -               52,000            
9   ปทุมธานี 40      3,000          67,350        5,000          75,350           -     -            -            -            -               -               -        -               75,350            
10   ประจวบคีรีขันธ์ 50      3,000          52,400        5,000          60,400           -     -            -            -            -               -               -        -               60,400            
11   ปราจีนบุรี 50      3,000          49,100        5,000          57,100           -     -            -            -            -               -               -        -               57,100            
1   พระนครศรีอยุธยา 60      3,000          79,950        5,000          87,950           -     -            -            -            -               -               1          156,000         243,950          
13   เพชรบุรี 40      3,000          71,400        5,000          79,400           -     -            -            -            -               -               -        -               79,400            
14   ระยอง 50      3,000          72,300        5,000          80,300           -     -            -            -            -               -               1          156,000         236,300          
15   ราชบุรี 50      3,000          85,000        5,000          93,000           -     -            -            -            -               -               -        -               93,000            
16   ลพบุรี 50      3,000          85,000        5,000          93,000           -     -            -            -            -               -               -        -               93,000            
17   สระแก้ว 50      3,000          58,400        5,000          66,400           -     -            -            -            -               -               -        -               66,400            
18   สระบุรี 50      3,000          51,000        5,000          59,000           -     -            -            -            -               -               -        -               59,000            
19   สิงห์บุรี 30      3,000          29,360        5,000          37,360           -     -            -            -            -               -               -        -               37,360            
20   สุพรรณบุรี 60      3,000          96,500        5,000          104,500         -     -            -            -            -               -               -        -               104,500          
21   อ่างทอง -               -     -            -            -            -               -               -        -               -                 

55



ปริมาณ บริหารจัดการ อบรม จัดเวทชีมุชน รวมงบประมาณ ปริมาณ บริหารจัดการ อบรม ปจัจัยการผลิต รวมงบประมาณ ปริมาณ งบประมาณ

(ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ราย) (ราย) (บาท)

ภาค / จังหวัด ลูกจ้างเหมาบริการ

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ตอ่)

หลักสูตรการพัฒนาเกษตรกรอย่างยั่งยืน หลักสูตรการพัฒนาผู้น าเกษตรกรรุ่นใหม่

การสร้างและพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

 รวม
งบประมาณ

 หลักสูตรการ
พัฒนาเกษตรกร
มืออาชพียุคใหม่

(บาท)

ที่

ภาคใต้ 590    42,000        994,810      70,000        1,106,810      25      100,000      407,500      250,000      757,500        -               3          468,000        2,332,310       

1   กระบี่ 40      3,000          72,400        5,000          80,400           -     -            -            -            -               -               -        -               80,400            
2   ชุมพร 50      3,000          81,700        5,000          89,700           25      100,000      407,500      250,000      757,500         -               2          312,000         1,159,200        
3   ตรัง 40      3,000          81,200        5,000          89,200           -     -            -            -            -               -               -        -               89,200            
4   นครศรีธรรมราช 50      3,000          85,000        5,000          93,000           -     -            -            -            -               -               -        -               93,000            
5   นราธิวาส 40      3,000          58,820        5,000          66,820           -     -            -            -            -               -               -        -               66,820            
6   ปัตตานี 40      3,000          73,380        5,000          81,380           -     -            -            -            -               -               -        -               81,380            
7   พงังา 40      3,000          82,620        5,000          90,620           -     -            -            -            -               -               -        -               90,620            
8   พทัลุง 40      3,000          70,000        5,000          78,000           -     -            -            -            -               -               -        -               78,000            
9   ภเูก็ต 40      3,000          59,600        5,000          67,600           -     -            -            -            -               -               1          156,000         223,600          
10   ยะลา 40      3,000          54,540        5,000          62,540           -     -            -            -            -               -               -        -               62,540            
11   ระนอง 40      3,000          70,000        5,000          78,000           -     -            -            -            -               -               -        -               78,000            
12   สงขลา 40      3,000          75,000        5,000          83,000           -     -            -            -            -               -               -        -               83,000            
13   สตูล 40      3,000          74,850        5,000          82,850           -     -            -            -            -               -               -        -               82,850            
14   สุราษฎร์ธานี 50      3,000          55,700        5,000          63,700           -     -            -            -            -               -               -        -               63,700            

56



ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ งบประมาณ
(ราย) (ราย) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

แผนงานรวม 4,000                    440                       1,000                    7,141,400               10                         1,347,600               8,489,000              

ภาคเหนือ 1,075                       290                          -                         1,889,000                 -                          -                          1,889,000                

1   ก้าแพงเพชร 175                        -                         -                         239,000                   -                         -                         239,000                  

2   เชียงราย 50                          -                         -                         98,000                    -                         -                         98,000                   

3   เชียงใหม่ 50                          -                         -                         74,000                    -                         -                         74,000                   

4   ตาก 50                          -                         -                         81,000                    -                         -                         81,000                   

5   นครสวรรค์ 60                          -                         -                         82,000                    -                         -                         82,000                   

6   น่าน 50                          -                         -                         60,000                    -                         -                         60,000                   

7   พะเยา 60                          -                         -                         53,000                    -                         -                         53,000                   

8   พิจิตร 20                          -                         -                         37,000                    -                         -                         37,000                   

9   พิษณุโลก 100                        -                         -                         94,000                    -                         -                         94,000                   

10   เพชรบูรณ์ 100                        -                         -                         167,000                   -                         -                         167,000                  

11   แพร่ 60                          -                         -                         46,000                    -                         -                         46,000                   

12   แม่ฮ่องสอน 20                          -                         -                         62,000                    -                         -                         62,000                   

13   ล้าปาง 50                          -                         -                         54,000                    -                         -                         54,000                   

14   ล้าพูน 30                          -                         -                         33,000                    -                         -                         33,000                   

15   สุโขทัย 100                        200                        -                         436,000                   -                         -                         436,000                  

16   อุตรดิตถ์ 50                          90                          -                         233,000                   -                         -                         233,000                  

17   อุทัยธานี 50                          -                         -                         40,000                    -                         -                         40,000                   

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน 

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน (ต่อ)

ที่ ภาค / จังหวัด วิสาหกิจชุมชน
รวมงบอบรม

รวมงบประมาณ

(บาท)

ไตรภาคี ทีด่ินพระราชทาน

การพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปทีด่ิน

งบประมาณลูกจ้างสหกรณ์

ในทีด่ินพระราชทาน 5 จังหวัด

57



ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ งบประมาณ
(ราย) (ราย) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน 

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน (ต่อ)

ที่ ภาค / จังหวัด วิสาหกิจชุมชน
รวมงบอบรม

รวมงบประมาณ

(บาท)

ไตรภาคี ทีด่ินพระราชทาน

การพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปทีด่ิน

งบประมาณลูกจ้างสหกรณ์

ในทีด่ินพระราชทาน 5 จังหวัด

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1,740                    110                       -                        2,296,000               -                        -                        2,296,000              

1   กาฬสินธุ์ 50                          -                         -                         34,000                    -                         -                         34,000                   
2   ขอนแก่น 120                        -                         -                         184,000                   -                         -                         184,000                  
3   ชัยภูมิ 50                          -                         -                         50,000                    -                         -                         50,000                   
4   นครพนม 45                          -                         -                         35,000                    -                         -                         35,000                   
5   นครราชสีมา 120                        -                         -                         150,000                   -                         -                         150,000                  
6   บึงกาฬ 50                          -                         -                         30,000                    -                         -                         30,000                   
7   บุรีรัมย์ 150                        -                         -                         143,000                   -                         -                         143,000                  
8   มหาสารคาม 80                          -                         -                         82,000                    -                         -                         82,000                   
9   มุกดาหาร 60                          -                         -                         170,000                   -                         -                         170,000                  
10   ยโสธร 100                        -                         -                         159,000                   -                         -                         159,000                  
11   ร้อยเอ็ด 200                        -                         -                         238,000                   -                         -                         238,000                  
12   เลย 45                          -                         -                         40,000                    -                         -                         40,000                   
13   ศรีสะเกษ 200                        -                         -                         218,000                   -                         -                         218,000                  
14   สกลนคร 100                        -                         -                         249,000                   -                         -                         249,000                  
15   สุรินทร์ 40                          -                         -                         46,000                    -                         -                         46,000                   
16   หนองคาย 30                          -                         -                         33,000                    -                         -                         33,000                   
17   หนองบัวล้าภู 80                          -                         -                         47,000                    -                         -                         47,000                   
18   อุดรธานี 20                          -                         -                         36,000                    -                         -                         36,000                   
19   อุบลราชธานี 150                        60                          -                         222,000                   -                         -                         222,000                  
20   อ้านาจเจริญ 50                          50                          -                         130,000                   -                         -                         130,000                  

58



ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ งบประมาณ
(ราย) (ราย) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน 

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน (ต่อ)

ที่ ภาค / จังหวัด วิสาหกิจชุมชน
รวมงบอบรม

รวมงบประมาณ

(บาท)

ไตรภาคี ทีด่ินพระราชทาน

การพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปทีด่ิน

งบประมาณลูกจ้างสหกรณ์

ในทีด่ินพระราชทาน 5 จังหวัด

ภาคกลาง 615                       40                         1,000                    2,062,400               10                         1,347,600               3,410,000              
1   กาญจนบุรี 30                          -                         -                         93,000                    -                         -                         93,000                   
2   จันทบุรี 20                          -                         -                         22,000                    -                         -                         22,000                   
3   ฉะเชิงเทรา 40                          -                         275                        385,000                   1                            156,000                   541,000                  
4   ชลบุรี 30                          -                         -                         26,000                    -                         -                         26,000                   
5   ชัยนาท 40                          -                         -                         43,000                    -                         -                         43,000                   
6   ตราด 10                          -                         -                         19,000                    -                         -                         19,000                   
7   นครนายก 25                          -                         160                        182,000                   1                            156,000                   338,000                  
8   นครปฐม 15                          -                         125                        125,000                   2                            312,000                   437,000                  
9   ปทุมธานี 15                          -                         200                        242,800                   2                            241,200                   484,000                  
10   ประจวบคีรีขันธ์ 15                          -                         -                         55,000                    -                         -                         55,000                   
11   ปราจีนบุรี 15                          -                         -                         23,000                    -                         -                         23,000                   
12   พระนครศรีอยธุยา 60                          -                         240                        400,600                   4                            482,400                   883,000                  
13   เพชรบุรี 25                          -                         -                         78,000                    -                         -                         78,000                   
14   ระยอง 35                          -                         -                         25,000                    -                         -                         25,000                   
15   ราชบุรี 35                          -                         -                         59,000                    -                         -                         59,000                   
16   ลพบุรี 45                          -                         -                         25,000                    -                         -                         25,000                   
17   สระแก้ว 40                          -                         -                         46,000                    -                         -                         46,000                   
18   สระบุรี 30                          -                         -                         75,000                    -                         -                         75,000                   
19   สิงห์บุรี 10                          -                         -                         18,000                    -                         -                         18,000                   
20   สุพรรณบุรี 80                          40                          -                         120,000                   -                         -                         120,000                  
21   อ่างทอง -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                        

59



ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ ปริมาณ งบประมาณ
(ราย) (ราย) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน 

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีท่ ากิน (ต่อ)

ที่ ภาค / จังหวัด วิสาหกิจชุมชน
รวมงบอบรม

รวมงบประมาณ

(บาท)

ไตรภาคี ทีด่ินพระราชทาน

การพัฒนาธุรกิจชุมชนในเขตปฏิรูปทีด่ิน

งบประมาณลูกจ้างสหกรณ์

ในทีด่ินพระราชทาน 5 จังหวัด

ภาคใต้ 570                       -                        -                        894,000                 -                        -                        894,000                

1   กระบี่ 60                          -                         -                         120,000                   -                         -                         120,000                  

2   ชุมพร 50                          -                         -                         77,000                    -                         -                         77,000                   

3   ตรัง 40                          -                         -                         45,000                    -                         -                         45,000                   

4   นครศรีธรรมราช 85                          -                         -                         126,000                   -                         -                         126,000                  

5   นราธวิาส 20                          -                         -                         30,000                    -                         -                         30,000                   

6   ปัตตานี 20                          -                         -                         30,000                    -                         -                         30,000                   

7   พังงา 40                          -                         -                         80,000                    -                         -                         80,000                   

8   พัทลุง 40                          -                         -                         76,000                    -                         -                         76,000                   

9   ภูเก็ต -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                        

10   ยะลา 20                          -                         -                         42,000                    -                         -                         42,000                   

11   ระนอง 25                          -                         -                         41,000                    -                         -                         41,000                   

12   สงขลา 50                          -                         -                         87,000                    -                         -                         87,000                   

13   สตูล 20 -                         -                         35,000                    -                         -                         35,000                   

14   สุราษฎร์ธานี 100                        -                         -                         105,000                   -                         -                         105,000                  

60



ที่ ภาค / จงัหวัด

(บาท) (แหง่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

แผนงานรวม 600,000                   300                         1,500,000                18,000                    1,800,000                3,900,000                 

ภาคเหนือ 156,000                    78                            390,000                    4,680                        468,000                    1,014,000                  

1   ก้าแพงเพชร 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

2   เชียงราย 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

3   เชียงใหม่ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

4   ตาก 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

5   นครสวรรค์ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

6   นา่น 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

7   พะเยา 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

8   พจิิตร 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

9   พษิณุโลก 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

10   เพชรบรูณ์ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

11   แพร่ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

12   แมฮ่่องสอน 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

13   ล้าปาง 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

14   ล้าพนู 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

15   สุโขทยั 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

16   อตุรดิตถ์ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

17   อทุยัธานี 6,000                        3                              15,000                      180                          18,000                      39,000                       

ส านักงานการปฏริูปที่ดนิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการสง่เสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ต่อ)

 บริหารจดัการ พัฒนาศูนย์ ขยายองค์ความรู้ รวมงบประมาณ

ศูนยเ์รียนรู้การเพ่ิมประสทิธิภาพการใชป้ระโยชน์ที่ดนิ

61



ที่ ภาค / จงัหวัด

(บาท) (แหง่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏริูปที่ดนิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการสง่เสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ต่อ)

 บริหารจดัการ พัฒนาศูนย์ ขยายองค์ความรู้ รวมงบประมาณ

ศูนยเ์รียนรู้การเพ่ิมประสทิธิภาพการใชป้ระโยชน์ที่ดนิ

ภาคตะวันออกเฉยีงเหนือ 196,000                      98                             490,000                      5,880                         588,000                      1,274,000                    

1   กาฬสินธุ์ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
2   ขอนแกน่ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
3   ชัยภมูิ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
4   นครพนม 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
5   นครราชสีมา 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
6   บงึกาฬ 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
7   บรีุรัมย์ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
8   มหาสารคาม 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
9   มกุดาหาร 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
10   ยโสธร 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
11   ร้อยเอด็ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
12   เลย 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
13   ศรีสะเกษ 12,000                      6                              30,000                      360                          36,000                      78,000                       
14   สกลนคร 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
15   สุรินทร์ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
16   หนองคาย 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
17   หนองบวัล้าภู 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
18   อดุรธานี 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
19   อบุลราชธานี 12,000                      6                              30,000                      360                          36,000                      78,000                       
20   อ้านาจเจริญ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

62



ที่ ภาค / จงัหวัด

(บาท) (แหง่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏริูปที่ดนิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการสง่เสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ต่อ)

 บริหารจดัการ พัฒนาศูนย์ ขยายองค์ความรู้ รวมงบประมาณ

ศูนยเ์รียนรู้การเพ่ิมประสทิธิภาพการใชป้ระโยชน์ที่ดนิ

ภาคกลาง 150,000                   75                          375,000                   4,500                      450,000                   975,000                   
1   กาญจนบรีุ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
2   จันทบรีุ 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
3   ฉะเชิงเทรา 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
4   ชลบรีุ 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
5   ชัยนาท 6,000                        3                              15,000                      180                          18,000                      39,000                       
6   ตราด 6,000                        3                              15,000                      180                          18,000                      39,000                       
7   นครนายก 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
8   นครปฐม 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
9   ปทมุธานี 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
10   ประจวบคีรีขันธ์ 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
11   ปราจีนบรีุ 6,000                        3                              15,000                      180                          18,000                      39,000                       
12   พระนครศรีอยุธยา 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
13   เพชรบรีุ 6,000                        3                              15,000                      180                          18,000                      39,000                       
14   ระยอง 6,000                        3                              15,000                      180                          18,000                      39,000                       
15   ราชบรีุ 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
16   ลพบรีุ 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
17   สระแกว้ 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
18   สระบรีุ 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       
19   สิงหบ์รีุ -                           -                           -                           -                           -                           -                           
20   สุพรรณบรีุ 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       
21   อา่งทอง -                           -                           -                           -                           -                           -                           

63



ที่ ภาค / จงัหวัด

(บาท) (แหง่) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏริูปที่ดนิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการสง่เสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ต่อ)

 บริหารจดัการ พัฒนาศูนย์ ขยายองค์ความรู้ รวมงบประมาณ

ศูนยเ์รียนรู้การเพ่ิมประสทิธิภาพการใชป้ระโยชน์ที่ดนิ

ภาคใต้ 98,000                    49                          245,000                   2,940                      294,000                   637,000                   

1   กระบี่ 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

2   ชุมพร 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

3   ตรัง 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

4   นครศรีธรรมราช 10,000                      5                              25,000                      300                          30,000                      65,000                       

5   นราธิวาส 4,000                        2                              10,000                      120                          12,000                      26,000                       

6   ปตัตานี 4,000                        2                              10,000                      120                          12,000                      26,000                       

7   พงังา 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

8   พทัลุง 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

9   ภเูกต็ 6,000                        3                              15,000                      180                          18,000                      39,000                       

10   ยะลา 4,000                        2                              10,000                      120                          12,000                      26,000                       

11   ระนอง 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

12   สงขลา 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

13   สตูล 4,000                        2                              10,000                      120                          12,000                      26,000                       

14   สุราษฎร์ธานี 8,000                        4                              20,000                      240                          24,000                      52,000                       

64



งบประมาณ

(ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (ราย) (บาท) (บาท)

แผนงาน 7 จังหวัด 100        516,700     50        282,200   50         324,900      360       1,698,100 100       718,300    400        783,900   210      697,600   160       341,200    5,362,900        

1   เชียงใหม่ 100        516,700      -       -           -         -             -        -           -         -            -         -           -        -          -         -           516,700           

2   น่าน -         -            50        282,200    -         -             -        -           -         -            -         -           -        -          160        341,200     623,400           

3   พะเยา -         -            -       -           50          324,900       -        -           -         -            -         -           -        -          -         -           324,900           

4   ล้าพูน -         -            -       -           -         -             360        1,698,100  -         -            -         -           -        -          -         -           1,698,100         

5   สกลนคร -         -            -       -           -         -             -        -           100        718,300     -         -           -        -          -         -           718,300           

6   อุบลราชธานี -         -            -       -           -         -             -        -           -         -            400        783,900    -        -          -         -           783,900           

7   นครศรีธรรมราช -         -            -       -           -         -             -        -           -         -            -         -           210       697,600    -         -           697,600           

ฝึกอบรม และ

พัฒนาองค์ความรู้

ฝึกอบรม และ ฝึกอบรม และ ฝึกอบรม และฝึกอบรม และ
ลุ่มน้ าปากพนัง

พัฒนาองค์ความรู้พัฒนาองค์ความรู้

ปิดทองหลังพระ
ฝึกอบรม และ

ภาค / จังหวัด
ฝึกอบรม และ

โครงการภูฟ้าพัฒนา
ที่

พัฒนาองค์ความรู้ พัฒนาองค์ความรู้พัฒนาองค์ความรู้ พัฒนาองค์ความรู้

โครงการอ่างเก็บน้ าห้วยไฟฯ

พัฒนาองค์ความรู้

โครงการฟารม์ฯ ตัวอย่างโครงการเกษตรวิชญา
ฝึกอบรม และ

โครงการพ้ืนทีช่ายแดน

ส านักงานการปฏิรปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รบัการส่งเสรมิพัฒนาศักยภาพและสรา้งมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ปี 2559 / ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าที่ท ากิน (ต่อ)
โครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

รวม
โครงการแม่อาวฯ

65



รวม
งบประมาณ

(ครั้ง) (บาท) (กลา้) (บาท) (โรงเรียน) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

แผนงานรวม 284          468,000          3,323,700        1,947,100        200            3,800,000         13,046,200      24,624,200          106,302,100            

ภาคเหนือ 68            110,500          1,158,200         597,000           51             753,000            1,513,000        6,136,600            29,787,540              

1   ก้าแพงเพชร 4               6,500               64,000              28,600              3                39,000               -                  74,100                  1,207,700                 

2   เชียงราย 4               6,500               50,000              46,500              4                52,000               -                  105,000                1,338,600                 

3   เชียงใหม่ 4               6,500               12,800              11,800              5                95,000               1,365,000         1,995,000              2,715,100                 

4   ตาก 4               6,500               96,000              37,400              3                39,000               -                  82,900                  797,200                    

5   นครสวรรค์ 4               6,500               32,000              36,800              3                39,000               -                  82,300                  2,975,620                 

6   นา่น 4               6,500               100,000            38,000              3                39,000               -                  706,900                1,809,300                 

7   พะเยา 4               6,500               19,200              13,000              3                39,000               83,000             466,400                1,170,600                 

8   พจิิตร 4               6,500               64,000              28,600              3                39,000               -                  74,100                  511,550                    

9   พษิณุโลก 4               6,500               257,200            82,700              3                39,000               -                  128,200                3,848,250                 

10   เพชรบรูณ์ 4               6,500               64,000              48,600              2                56,000               -                  111,100                1,118,220                 

11   แพร่ 4               6,500               100,000            38,000              3                39,000               -                  83,500                  1,047,100                 

12   แมฮ่่องสอน 4               6,500               50,000              46,500              2                26,000               -                  79,000                  880,650                    

13   ล้าปาง 4               6,500               50,000              26,500              3                39,000               -                  72,000                  791,400                    

14   ล้าพนู 4               6,500               100,000            38,000              2                26,000               65,000             1,833,600              2,032,400                 

15   สุโขทยั 4               6,500               5,000                10,900              3                39,000               -                  56,400                  2,551,000                 

16   อตุรดิตถ์ 4               6,500               30,000              16,500              3                69,000               -                  92,000                  470,850                    

17   อทุยัธานี 4               6,500               64,000              48,600              3                39,000               -                  94,100                  4,522,000                 

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รบัการส่งเสรมิพัฒนาศักยภาพและสรา้งมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการสง่เสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมลูค่าที่ท ากิน (ตอ่)

 รวมงบประมาณ 
ผลผลติ 2ที่ ภาค / จงัหวัด

คลนิิกเกษตร
พัฒนาและรณรงค์การใชห้ญ้าแฝก อนุรักษ์พันธุกรรมพืช

โครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

งบลงทนุ
ตน้กลา้ งบประมาณ ฝึกอบรมและพัฒนาองค์ความรู้

66



รวม
งบประมาณ

(ครั้ง) (บาท) (กลา้) (บาท) (โรงเรียน) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รบัการส่งเสรมิพัฒนาศักยภาพและสรา้งมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการสง่เสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมลูค่าที่ท ากิน (ตอ่)

 รวมงบประมาณ 
ผลผลติ 2ที่ ภาค / จงัหวัด

คลนิิกเกษตร
พัฒนาและรณรงค์การใชห้ญ้าแฝก อนุรักษ์พันธุกรรมพืช

โครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

งบลงทนุ
ตน้กลา้ งบประมาณ ฝึกอบรมและพัฒนาองค์ความรู้

ภาคตะวันออกเฉยีงเหนือ 80            130,000          1,081,800        526,600           68             1,514,000         3,981,100        7,653,900            41,918,020              
1   กาฬสินธุ์ 4               6,500               100,000            38,000              4                52,000               -                  96,500                  657,400                    
2   ขอนแกน่ 4               6,500               50,000              26,500              3                39,000               -                  72,000                  1,936,000                 
3   ชัยภมูิ 4               6,500               121,600            43,300              5                65,000               -                  114,800                326,550                    
4   นครพนม 4               6,500               96,000              37,400              3                69,000               -                  112,900                1,644,300                 
5   นครราชสีมา 4               6,500               128,000            44,200              5                65,000               -                  115,700                4,358,550                 
6   บงึกาฬ 4               6,500               20,000              13,000              5                215,000             -                  234,500                408,500                    
7   บรีุรัมย์ 4               6,500               100,000            38,000              3                69,000               -                  113,500                457,000                    
8   มหาสารคาม 4               6,500               19,200              13,000              4                52,000               -                  71,500                  807,470                    
9   มกุดาหาร 4               6,500               32,000              16,800              3                69,000               -                  92,300                  449,400                    
10   ยโสธร 4               6,500               30,000              16,500              3                69,000               -                  92,000                  1,409,300                 
11   ร้อยเอด็ 4               6,500               64,000              28,600              3                39,000               -                  74,100                  8,481,500                 
12   เลย 4               6,500               128,000            44,200              2                86,000               -                  136,700                363,650                    
13   ศรีสะเกษ 4               6,500               64,000              28,600              4                82,000               -                  117,100                913,200                    
14   สกลนคร 4               6,500               12,800              11,800              3                39,000               3,981,100         4,756,700              5,225,550                 
15   สุรินทร์ 4               6,500               15,000              12,400              3                129,000             -                  147,900                1,369,650                 
16   หนองคาย 4               6,500               30,000              16,500              3                69,000               -                  92,000                  6,220,950                 
17   หนองบวัล้าภู 4               6,500               20,000              68,000              3                99,000               -                  173,500                1,423,100                 
18   อดุรธานี 4               6,500               -                   -                   3                69,000               -                  75,500                  817,800                    
19   อบุลราชธานี 4               6,500               19,200              13,000              4                82,000               -                  885,400                3,446,400                 
20   อ้านาจเจริญ 4               6,500               32,000              16,800              2                56,000               -                  79,300                  1,201,750                 

67



รวม
งบประมาณ

(ครั้ง) (บาท) (กลา้) (บาท) (โรงเรียน) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รบัการส่งเสรมิพัฒนาศักยภาพและสรา้งมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการสง่เสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมลูค่าที่ท ากิน (ตอ่)

 รวมงบประมาณ 
ผลผลติ 2ที่ ภาค / จงัหวัด

คลนิิกเกษตร
พัฒนาและรณรงค์การใชห้ญ้าแฝก อนุรักษ์พันธุกรรมพืช

โครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

งบลงทนุ
ตน้กลา้ งบประมาณ ฝึกอบรมและพัฒนาองค์ความรู้

ภาคกลาง 84            136,500          645,900           511,200           53             989,000            7,477,100        9,113,800            20,831,430              
1   กาญจนบรีุ 4               6,500               40,000              38,000              3                189,000             -                  233,500                1,028,500                 
2   จันทบรีุ 4               6,500               3,000                30,600              2                56,000               -                  93,100                  236,680                    
3   ฉะเชิงเทรา 4               6,500               32,000              43,100              3                99,000               -                  148,600                1,349,100                 
4   ชลบรีุ 4               6,500               5,000                10,900              3                39,000               -                  56,400                  214,000                    
5   ชัยนาท 4               6,500               19,200              13,000              3                39,000               -                  58,500                  614,940                    
6   ตราด 4               6,500               6,400                10,900              1                43,000               -                  60,400                  217,500                    
7   นครนายก 4               6,500               12,800              11,800              3                39,000               -                  57,300                  833,050                    
8   นครปฐม 4               6,500               15,000              12,400              3                39,000               -                  57,900                  616,300                    
9   ปทมุธานี 4               6,500               44,800              18,600              4                52,000               -                  77,100                  705,250                    
10   ประจวบคีรีขันธ์ 4               6,500               32,000              16,800              2                26,000               -                  49,300                  1,714,800                 
11   ปราจีนบรีุ 4               6,500               12,800              31,800              3                39,000               -                  77,300                  206,800                    
12   พระนครศรีอยุธยา 4               6,500               50,000              46,500              3                39,000               -                  92,000                  1,307,750                 
13   เพชรบรีุ 4               6,500               64,000              28,600              4                52,000               -                  87,100                  293,100                    
14   ระยอง 4               6,500               6,400                50,900              1                13,000               -                  70,400                  658,800                    
15   ราชบรีุ 4               6,500               20,000              13,000              3                39,000               7,477,100         7,535,600              8,369,200                 
16   ลพบรีุ 4               6,500               202,500            88,300              4                52,000               -                  146,800                343,800                    
17   สระแกว้ 4               6,500               35,200              17,400              3                69,000               -                  92,900                  278,900                    
18   สระบรีุ 4               6,500               12,800              11,800              2                26,000               -                  44,300                  250,500                    
19   สิงหบ์รีุ 4               6,500               -                   -                   1                13,000               -                  19,500                  82,860                     
20   สุพรรณบรีุ 4               6,500               32,000              16,800              2                26,000               -                  49,300                  1,484,100                 
21  อา่งทอง 4               6,500               -                   -                   -             -                   -                  6,500                   25,500                     

68



รวม
งบประมาณ

(ครั้ง) (บาท) (กลา้) (บาท) (โรงเรียน) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ส านักงานการปฏริปูที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

แผนงาน-งบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559  ผลผลิตที่ 2 : เกษตรกรได้รบัการส่งเสรมิพัฒนาศักยภาพและสรา้งมูลค่าที่ท ากิน 

แผนงาน ป ี2559 / ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้ับการสง่เสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมลูค่าที่ท ากิน (ตอ่)

 รวมงบประมาณ 
ผลผลติ 2ที่ ภาค / จงัหวัด

คลนิิกเกษตร
พัฒนาและรณรงค์การใชห้ญ้าแฝก อนุรักษ์พันธุกรรมพืช

โครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

งบลงทนุ
ตน้กลา้ งบประมาณ ฝึกอบรมและพัฒนาองค์ความรู้

ภาคใต้ 56            91,000            437,800           312,300           28             544,000            75,000            1,719,900            13,765,110              

1   กระบี่ 4               6,500               96,000              57,400              2                26,000               -                  89,900                  691,300                    

2   ชุมพร 4               6,500               32,000              16,800              2                56,000               -                  79,300                  7,179,600                 

3   ตรัง 4               6,500               10,000              11,500              2                26,000               -                  44,000                  247,600                    

4   นครศรีธรรมราช 4               6,500               160,000            73,000              2                56,000               -                  833,100                1,455,300                 

5   นราธิวาส 4               6,500               32,000              36,800              -             -                   -                  43,300                  175,720                    

6   ปตัตานี 4               6,500               6,400                30,900              3                39,000               -                  76,400                  223,380                    

7   พงังา 4               6,500               10,000              11,500              2                26,000               -                  44,000                  277,020                    

8   พทัลุง 4               6,500               10,000              11,500              2                26,000               75,000             119,000                630,700                    

9   ภเูกต็ 4               6,500               -                   -                   1                13,000               -                  19,500                  292,500                    

10   ยะลา 4               6,500               15,000              12,400              -             -                   -                  18,900                  991,840                    

11   ระนอง 4               6,500               13,000              12,100              2                56,000               -                  74,600                  687,900                    

12   สงขลา 4               6,500               15,000              12,400              6                168,000             -                  186,900                421,700                    

13   สตูล 4               6,500               12,800              12,100 2                26,000               -                  44,600                  198,050                    

14   สุราษฎร์ธานี 4               6,500               25,600              13,900              2                26,000               -                  46,400                  292,500                    

69



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

หน่วย 229 17,732,200  

ส่วนกลาง หน่วย 203 14,677,200  

กรุงเทพฯ รวม หน่วย 203 14,677,200  

พระนคร บา้นพานถม   1. พล๊อตเตอร์ (Plotter) สี ขนาด A0 เคร่ือง 1 530,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

  3. เคร่ืองคอมพวิเตอร์ส้าหรับประมวลผล แบบที ่1 ชุด 23 529,000       

  4. เคร่ืองคอมพวิเตอร์ส้าหรับประมวลผล แบบที ่2 ชุด 36 1,080,000     

  5. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด้า แบบ Network แบบที ่2 เคร่ือง 2 82,000         

  6. เคร่ืองคอมพวิเตอร์แบบพกพา (Notebook) ส้าหรับงานประมวลผล GIS เชิงกราฟกิ ชุด 77 2,387,000     

  7. อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูลชนิด NAS หน่วย 3 2,070,000     

  8. ชุดโปรแกรมระบบปฏบิติัการส้าหรับเคร่ืองไมโครคอมพวิเตอร์ ชุด 59 224,200       

  9. ชุดโปรแกรมจัดท้าเว็บไซต์ส้าเร็จรูป ชุด 1 2,680,000     

 10. ระบบจัดทีดิ่นออนไลน์ ระบบ 1 5,020,000     
ภาคกลาง เครื่อง 18 2,115,000    

1 ชัยนาท รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

2 นครนายก รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

หมายเหตุ

รวมทัง้สิน้

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  โครงการพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

70



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)
หมายเหตุ

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  โครงการพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

3 นครปฐม รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

4 ปทมุธานี รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

5 พระนครศรีอยุธยา รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

6 เพชรบรีุ รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

7 ระยอง รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

8 สิงหบ์รีุ รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

9 อ่างทอง รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

71



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)
หมายเหตุ

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)

งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  โครงการพัฒนาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

ภาคใต้ เครื่อง 8 940,000       
1 นราธิวาส รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       
  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

2 ปตัตานี รวม เครื่อง 2 235,000      
- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         
3 ภเูก็ต รวม เครื่อง 2 235,000      

- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       
  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

4 ยะลา รวม เครื่อง 2 235,000      
- -   1. เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์สีแบบ Network ขนาด A3 เคร่ือง 1 160,000       

  2. สแกนเนอร์สี ขนาด A3 เคร่ือง 1 75,000         

72



งบประมาณ 

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

รายการ 15 55,477,600     

รายการ 2 2,989,600       

กรุงเทพฯ รวม รายการ 2 2,989,600       
พระนคร บา้นพานถม   1. ค่าส้ารวจออกแบบล่วงหน้า รายการ 1 1,200,000       

  2. ค่าควบคุมงาน รายการ 1 1,789,600       

แหง่ 5 11,111,800     

1 เพชรบรูณ์ รวม แหง่ 3 6,710,700       

ชนแดน ลาดแค   1. โครงการก่อสร้างฝาย คลองวังแพง บา้นเขาน้อย แหง่ 1 1,484,400       

ชนแดน ซับพทุรา   2. โครงการก่อสร้างฝายคลองซับแหวน บา้นวังไทร แหง่ 1 1,826,300       

  3. โครงการขุดสระเก็บน ้าสาธารณะ บา้นซับเจริญ ปริมาณงาน 102,000 ลบ.ม. แหง่ 1 3,400,000       

2 ล้าปาง รวม แหง่ 1 770,800         

เมือง พระบาท   1. โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล. หว้ยแม่ทะ บา้นผาลาด แหง่ 1 770,800          

3 ล้าพนู รวม แหง่ 1 3,630,300       

บา้นโฮ่ง หนองปลาสะวาย   1. ก่อสร้างทอ่ส่งน ้าเข้าแปลงเกษตรกรรม อันเนื่องมาจากพระราชด้าริ แหง่ 1 3,630,300       

16,379,500

1 นครราชสีมา รวม แหง่ 2 203,900

ครบรีุ ครบรีุ   1. โครงการขุดสระเก็บน ้าสารธารณะจุดที่ 1 บา้นหนองหว้า ปริมาณงาน 2,700 ลบ.ม. แหง่ 1 105,600

  2. โครงการขุดสระเก็บน ้าสารธารณะจุดที่ 2 บา้นหนองหว้า ปริมาณงาน 2,500 ลบ.ม. แหง่ 1 98,300

2 บงึกาฬ รวม แหง่ 1 549,600

โซ่พสัิย ค้าแก้ว   1. โครงการขุดสระน ้าสาธารณประโยชน์ ปริมาณงาน 12,400 ลบ.ม. แหง่ 1 549,600

ส่วนกลาง

 ภาคเหนือ

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

รวมทั้งสิ้น

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559 โครงการการเพ่ิมพ้ืนที่ชลประทาน

ล าดบั จงัหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

73



งบประมาณ 

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559 โครงการการเพ่ิมพ้ืนที่ชลประทาน

ล าดบั จงัหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

3 ยโสธร รวม แหง่ 3 3,661,600

เลิงนกทา บุ่งค้า   1. โครงการก่อสร้างฝายน ้าล้นแบบสันกว้าง (ล้าหว้ยแดง จุดที่ 1) แหง่ 1 1,812,700

  2. โครงการก่อสร้างฝายน ้าล้นแบบสันกว้าง (ล้าหว้ยแดง จุดที่ 2) แหง่ 1 1,812,700

ไทยเจริญ น ้าค้า   3. โครงการขุดลอกสระน ้า ขนาดปริมาณ 500 ลบ.ม. (จ้านวน 2 จุด) บา้นโชคชัยพร) แหง่ 1 36,200

4 ร้อยเอ็ด รวม แหง่ 3 7,349,800

เกษตรวิสัย ทุ่งทอง   1. โครงการขุดลอกฮ่องตูม บา้นโพนตูม ปริมาณงาน 150,000 ลบ.ม. แหง่ 1 5,038,600

เกษตรวิสัย ดงคร่ังใหญ่   2. โครงการขุดลอกหนองบา้นนกเหาะ บา้นนกเหาะ ปริมาณงาน 43,500 ลบ.ม. แหง่ 1 1,465,900

  3. โครงการขุดลอกสระดอนเฒ่าแก้ว บา้นปา่ฝ้าย ปริมาณงาน 25,000 ลบ.ม. แหง่ 1 845,300

5 สุรินทร์ รวม แหง่ 1 609,900

ปราสาท สมุด   1. ก่อสร้างสระเก็บน ้า บา้นตาปาง 3 จุด ขนาดความจุ 5,000 ลบ.ม.  แหง่ 1 609,900

6 อุดรธานี รวม แหง่ 6 4,004,700

หนองหาน สะแบง   1. โครงการขุดลอกหนองขี เหน็ ในเขตปฏรูิปที่ดิน (หมู่บา้นเศรษฐกิจพอเพยีง) ปริมาณงาน 5,600 ลบ.ม. แหง่ 1 211,900

  2. โครงการขุดลอกหนองศาลาหนิ ในเขตปฏรูิปที่ดิน (หมู่บา้นเศรษฐกิจพอเพยีง) บา้นดอนนางค้า แหง่ 1 402,600

     ปริมาณงาน 10,800 ลบ.ม.

  3. โครงการขุดลอกหนองลุมพกุ ในเขตปฏรูิปที่ดิน (หมู่บา้นเศรษฐกิจพอเพยีง) บา้นดอนนางค้า แหง่ 1 1,223,900

     ปริมาณงาน 33,200 ลบ.ม.

  4. โครงการขุดลอกหนองตาไก้ ในเขตปฏรูิปที่ดิน (หมู่บา้นเศรษฐกิจพอเพยีง) บา้นบอ่ปทัม์ แหง่ 1 275,000

     ปริมาณงาน 7,800 ลบ.ม.

  5. โครงการขุดลอกหว้ยค้าเหล่าตูมตอนล่าง ปริมาณงาน 20,600 ลบ.ม. แหง่ 1 761,900

  6. โครงการขุดลอกหว้ยวังบอนตอนล่าง บา้นบอ่ปทัม์ ปริมาณงาน 33,000 ลบ.ม. แหง่ 1 1,129,400

74



งบประมาณ 

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559 โครงการการเพ่ิมพ้ืนที่ชลประทาน

ล าดบั จงัหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

แหง่ 8 11,769,500

1 กาญจนบรีุ รวม แหง่ 3 3,001,200

หนองปรือ หนองปลาไหล   1. ก่อสร้างระบบกระจายน ้าด้วยทอ่พร้อมโรงสูบน ้าและเคร่ืองสูบน ้าไฟฟา้ สาย M7 บา้นสามร้อยไร่ แหง่ 1 2,108,800

  2. ก่อสร้างระบบกระจายน ้าด้วยทอ่พร้อมโรงสูบน ้าและเคร่ืองสูบน ้าไฟฟา้ สาย M8 บา้นหนองปลาไหล แหง่ 1 727,800

ด่านมะขามเตี ย จรเข้เผือก   3. ขุดลอกล้าหว้ยในนิคมเศรษฐกิจพอเพยีง ปริมาณงาน 4,780 ลบ.ม. แหง่ 1 164,600

2 นครนายก รวม แหง่ 1 6,315,600

องค์รักษ์ ทรายมูล   1. โครงการพฒันาโครงสร้างพื นฐาน งานวางทอ่ ค.ส.ล. เข้าแปลงเกษตรกรรม จ้านวน 104 จุด แหง่ 1 6,315,600

3 ราชบรีุ รวม แหง่ 2 829,100

ปากทอ่ ยางหกั   1. โครงการขุดลอกล้าหว้ยบา้นยางคู่ บา้นยางคู่ ปริมาณงาน 8,354 ลบ.ม. แหง่ 1 284,200

  2. โครงการขุดลอกล้าหว้ยบา้นคอเขาฝ่ิน - บา้นหว้ยศาลา บา้นหว้ยศาลา ปริมาณงาน 16,087 ลบ.ม. แหง่ 1 544,900

4 สุพรรณบรีุ รวม 2 1,623,600

ด่านช้าง ด่านช้าง   1. โครงการก่อสร้างฝายน ้าล้นพร้อมพฒันาแหล่งน ้าหน้าฝน บา้นโปง่คอม แหง่ 1 1,080,300

ด่านช้าง นิคมกระเสียว   2. โครงการขุดลอกหน้าฝาย บา้นทบักระดาษ ปริมาณงาน 16,335 ลบ.ม. แหง่ 1 543,300

13,227,200

1 กระบี่ รวม แหง่ 3 1,840,600

เขาพนม โคกหาร   1. ขุดสระบา้นหนิลูกช้าง ปริมาณงาน 5,600 ลบ.ม. แหง่ 1 171,000

คลองทอ่ม เพหลา   2. โครงการก่อสร้างฝายหนิก่อกึง่ถาวร บา้นช่องควน แหง่ 1 1,500,000

คลองทอ่ม พรุดินนา   3. ขุดสระเก็บน ้าสาธารณะ ปริมาณงาน 5,500 ลบ.ม. แหง่ 1 169,600

2 ชุมพร รวม แหง่ 3 7,259,200

ทา่แซะ สลุย   1. โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล.หว้ยพรุตะเคียน บา้นพรุตะเคียน แหง่ 1 3,839,200

ละแม ละแม   2. โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล.หว้ยยูง บา้นสระขาว แหง่ 1 1,500,000

เมือง ถ า้สิงห์   3. โครงการก่อสร้างระบบน ้าชลประทานจุลภาค บา้นควนจ้าปา แหง่ 1 1,920,000

ภาคใต้

ภาคกลาง

75



งบประมาณ 

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559 โครงการการเพ่ิมพ้ืนที่ชลประทาน

ล าดบั จงัหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

3 นครศรีธรรมราช รวม แหง่ 1 219,000

ชะอวด เขาพระทอง   1. โครงการขุดลอกสระน ้าเขาพระทอง บา้นทุ่งไม้ไผ่ ปริมาณงาน 5,568 ลบ.ม. แหง่ 1 219,000

4 พทัลุง รวม แหง่ 2 1,508,400

ควนขนุน แหลมโตนด   1. โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล. บา้นทุ่งใน แหง่ 1 708,600

ปา่พยอม ปา่พยอม   2. โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล. หว้ยคอกวัว บา้นหนองลานเลียบ แหง่ 1 799,800

5 ระนอง รวม แหง่ 1 2,400,000

กระบรีุ ล้าเลียง   1. โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล. คลองบางพรวด บา้นสองแพรกขวา แหง่ 1 2,400,000

76



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

รายการ 59 70,152,400     

9,761,700       

1 กรุงเทพฯ รวม รายการ 7 9,761,700       

พระนคร บา้นพานถม   1. เคร่ืองหาค่าพกิัดด้วยสัญญาณดาวเทยีม GNSS ชุด 1 4,250,000       จัดทีดิ่น

  2. ค่าควบคุมงาน รายการ 1 785,800          

  3. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 5 3,935,000       

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

พญาไท สามเสน   4. ซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารส้านักพฒันาพื นทีป่ฏรูิปทีดิ่น แหง่ 1 790,900          

ภาคเหนือ รายการ 15 18,324,900     
1 เชียงราย รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
2 นครสวรรค์ รวม แหง่ 1 2,960,300      

- -   1. อาคารเก็บเอกสาร 2 ชั น แหง่ 1 2,960,300        การบริหารจัดการ

3 น่าน รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

4 พะเยา รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

รวมทัง้สิน้

ส่วนกลาง

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลติที ่1 :เกษตรกรไดร้ับการจดัทีด่นิและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

77



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลติที ่1 :เกษตรกรไดร้ับการจดัทีด่นิและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

5 พจิิตร รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

6 พษิณุโลก รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

7 เพชรบรูณ์ รวม รายการ 2 3,747,300      

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

  2. อาคารเก็บเอกสาร 2 ชั น แหง่ 1 2,960,300        

8 แพร่ รวม รายการ 2 3,747,300      

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

  2. อาคารเก็บเอกสาร 2 ชั น แหง่ 1 2,960,300        

9 แม่ฮ่องสอน รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
10 ล้าปาง รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

78



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลติที ่1 :เกษตรกรไดร้ับการจดัทีด่นิและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

11 สุโขทยั รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

12 อุตรดิตถ์ รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

13 อุทยัธานี รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

รายการ 18 16,371,600     

1 กาฬสินธุ์ รวม รายการ 2 3,747,300      

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

  2. อาคารเก็บเอกสาร 2 ชั น แหง่ 1 2,960,300        

2 ขอนแก่น รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

3 นครพนม รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

ภาคตะวันออกเหนือ

79



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลติที ่1 :เกษตรกรไดร้ับการจดัทีด่นิและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

4 นครราชสีมา รวม รายการ 2 2,588,700      

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

  2. รั วส้านักงาน แหง่ 1 1,801,700        

5 บงึกาฬ รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
6 บรีุรัมย์ รวม แหง่ 1 541,400         

- -   1. อาคารหอ้งน ้าเกษตรกร แหง่ 1 541,400          การบริหารจัดการ
7 ยโสธร รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
8 เลย รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
9 สกลนคร รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
10 สุรินทร์ รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

80



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลติที ่1 :เกษตรกรไดร้ับการจดัทีด่นิและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

11 หนองคาย รวม รายการ 2 1,328,400      

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

  2. อาคารหอ้งน ้าเกษตรกร แหง่ 1 541,400          

12 หนองบวัล้าภู รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
13 อุดรธานี รวม รายการ 2 1,328,400      

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

  2. อาคารหอ้งน ้าเกษตรกร แหง่ 1 541,400          

14 อุบลราชธานี รวม 1 541,400         

- -   1. อาคารหอ้งน ้าเกษตรกร คัน 1 541,400          การบริหารจัดการ

รายการ 15 11,313,800     
1 กาญจนบรีุ รวม รายการ 2 1,328,400      

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

  2. อาคารหอ้งน ้าเกษตรกร แหง่ 1 541,400          

2 จันทบรีุ รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

ภาคกลาง

81



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลติที ่1 :เกษตรกรไดร้ับการจดัทีด่นิและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

3 ฉะเชิงเทรา รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
4 ชัยนาท รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ
     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

5 ตราด รวม คัน 1 787,000         
- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
6 ปราจีนบรีุ รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ
     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

7 พระนครศรีอยธุยา รวม คัน 1 787,000         
- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
8 เพชรบรีุ รวม รายการ 2 1,328,400      

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ
     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
  2. อาคารหอ้งน ้าเกษตรกร แหง่ 1 541,400          

9 ระยอง รวม คัน 1 787,000         
- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

82



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลติที ่1 :เกษตรกรไดร้ับการจดัทีด่นิและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

10 ราชบรีุ รวม คัน 1 787,000         
- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
11 ลพบรีุ รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ
     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

12 สระแก้ว รวม คัน 1 787,000         
- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
13 สุพรรณบรีุ รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ
     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

รายการ 11 14,380,400     
1 กระบี่ รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ
     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

2 ชุมพร รวม คัน 1 787,000         
- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
3 นครศรีธรรมราช รวม รายการ 2 2,654,800      

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ
     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
  2. ดินถม ปริมาณงาน 10,000 ลบ.ม. แหง่ 1 1,867,800        

ภาคใต้

83



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏิรูปทีด่นิเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทุนปีงบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลติที ่1 :เกษตรกรไดร้ับการจดัทีด่นิและคุ้มครองพ้ืนทีเ่กษตรกรรม

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

4 นราธิวาส รวม คัน 1 3,256,300      
- -   1. อาคารเก็บเอกสาร 2 ชั น แหง่ 1 3,256,300        การบริหารจัดการ

5 พทัลุง รวม คัน 1 787,000         
- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
6 พงังา รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ
     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

7 ภเูก็ต รวม คัน 1 787,000         
- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ
8 ยะลา รวม คัน 1 787,000         

- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ
     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

9 ระนอง รวม คัน 1 2,960,300      
- -   1. อาคารเก็บเอกสาร 2 ชั น แหง่ 1 2,960,300        การบริหารจัดการ

10 สุราษฎร์ธานี รวม คัน 1 787,000         
- -   1. รถบรรทกุ (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาณกระบอกสูบไม่ต้่ากว่า 2,400 ซีซี. คัน 1 787,000          การบริหารจัดการ

     ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ ลแค็บ

84



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

รายการ 74 50,924,000   

รายการ 4 2,574,300     

1 กรุงเทพฯ รวม รายการ 4 2,574,300     
พระนคร บา้นพานถม   1. ค่าส้ารวจออกแบบล่วงหน้า รายการ 2 1,240,300     

  2. ค่าควบคุมงาน รายการ 2 1,334,000     
ภาคเหนือ รายการ 20 10,454,000   

1 เชียงใหม่ รวม แหง่ 2 1,365,000     

แม่ริม โปง่แยง   1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมายเลขทาง ชม.111001 ปริมาณงาน แหง่ 1 735,800        พระราชด้าริ

     0.441 กม.

  2. โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ การเพิม่ประสิทธิภาพเกษตรวิชญา บา้นกองแหะ แหง่ 1 629,200        พระราชด้าริ
2 นครสวรรค์ รวม รายการ 3 1,481,500     

หนองบวั หนองกลับ   1. เคร่ืองคัดเมล็ดพนัธุ์ข้าว เคร่ือง 1 200,000        รายพื นที ่ขั น 1

  2. เคร่ืองย่อยอเนกประสงค์ เคร่ือง 1 130,000        รายพื นที ่ขั น 1

  3. โครงการขุดขยายสระน ้าสาธารณะบา้นเขาเล็บงา ปริมาณงาน 32,400 ลบ.ม. แหง่ 1 1,151,500     รายพื นที ่ขั น 1
3 พะเยา รวม เครื่อง 2 83,000         

ภซูาง ภซูาง   1. เคร่ืองอบพลังงานแสงอาทติย์ เคร่ือง 1 75,000          พระราชด้าริ

  2. เคร่ืองบดอาหาร เคร่ือง 1 8,000           พระราชด้าริ
4 พษิณุโลก รวม แหง่ 2 3,092,600     

ชาติตระการ บา้นดง   1. โครงการขุดสระเก็บน ้าบา้นทา่สวนยาง บา้นทา่สวนยาง ปริมาณงาน 28,800 ลบ.ม. แหง่ 1 1,668,800     รายพื นที ่ขั น 1

  2. โครงการขุดสระเก็บน ้าหนองผือ บา้นดง ปริมาณงาน 37,800 ลบ.ม. แหง่ 1 1,423,800     รายพื นที ่ขั น 1

รวมทัง้สิน้

ส่วนกลาง

พฒันารายพื นที่/
พระราชด้าริ

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีด่ิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

85



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีด่ิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

5 เพชรบรูณ์ รวม รายการ 1 28,000         
วังโปง่ ทา้ยดง   1. เคร่ืองช่วยท้าผลไม้แช่อิ่ม เคร่ือง 1 28,000          รายพื นที ่ขั น 2

6 แพร่ รวม เครื่อง 1 80,000         
สอง หม้าย   1. เคร่ืองคัดแยกเมล็ดพนัธุ์ข้าว เคร่ือง 1 80,000          รายพื นที ่ขั น 3

7 ล้าพนู รวม เครื่อง 1 65,000         
ปา่ซาง นครเจดีย์   1. เคร่ืองสูบน ้าพร้อมระบบน ้า ปัม้ซัมเมอส เคร่ือง 1 65,000          พระราชด้าริ

8 สุโขทยั รวม เครื่อง 4 480,000       
เมือง วังทองแดง   1. เคร่ืองด้านา เคร่ือง 1 180,000        รายพื นที ่ขั น 2

  2. เคร่ืองคัดแยกเมล็ดพนัธุ์ข้าว เคร่ือง 1 80,000          รายพื นที ่ขั น 2
  3. เคร่ืองซีลสูญญากาศ เคร่ือง 1 60,000          รายพื นที ่ขั น 2
  4. ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรมโดยการจัดซื อจัดจ้างภาครัฐ รายการ เคร่ือง 1 160,000        รายพื นที ่ขั น 2
     เคร่ืองสีข้าว

9 อุทยัธานี รวม รายการ 4 3,778,900     
ลานสัก ปา่อ้อ   1. เคร่ืองหยอดเมล็ดพนัธุ์ข้าว เคร่ือง 1 50,000          รายพื นที ่ขั น 1

  2. ก่อสร้างฝายประชาอาสา ระยะทาง 20 เมตร แหง่ 1 1,462,500     รายพื นที ่ขั น 1
  3. ก่อสร้างฝาย ค.ส.ล. หว้ยน ้าวิ่ง บา้นเขาน ้าโจน แหง่ 1 1,462,500     รายพื นที ่ขั น 1
  4. โครงการกอ่สร้างสระเกบ็น ้า ขนาดความจุ 5,000 ลบ.ม. 4 จุด ปริมาณงาน 20,000 ลบ.ม. แหง่ 1 803,900        รายพื นที ่ขั นที ่1

86



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีด่ิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รายการ 37 21,864,400   
1 ขอนแก่น รวม รายการ 3 1,049,800     

โนนศิลา บา้นหนั   1. เคร่ืองคัดแยกเมล็ดพนัธุ์ข้าว เคร่ือง 1 80,000          รายพื นที ่ขั น 2
  2. ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรมโดยการจัดซื อจัดจ้างภาครัฐ รายการ เคร่ือง 1 160,000        รายพื นที ่ขั น 2
     เคร่ืองสีข้าว

ซ้าสูง บา้นโนน   3. อาคารอเนกประสงค์ แหง่ 1 809,800        รายพื นที ่ขั น 3
2 นครพนม รวม เครื่อง 2 220,000       

นาแก บา้นแก้ง   1. เคร่ืองซีลสูญญากาศ เคร่ือง 1 60,000          รายพื นที ่ขั น 1
  2. ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรมโดยการจัดซื อจัดจ้างภาครัฐ รายการ เคร่ือง 1 160,000        รายพื นที ่ขั น 1
     เคร่ืองสีข้าว

3 นครราชสีมา รวม เครื่อง 6 2,437,800     
วังน ้าเขียว วังน ้าเขียว   1. โครงการขุดลอกล้าหว้ย บา้นคลองบงพฒันา ปริมาณงาน 5,200 ลบ.ม. แหง่ 1 169,400        รายพื นที ่ขั น 1

  2. โครงการขุดลอกสระเก็บน ้า บา้นคลองบงพฒันา ปริมาณงาน 4,000 ลบ.ม. แหง่ 1 142,300        รายพื นที ่ขั น 1
  3. โครงการขุดลอกด้านหน้าท้านบดินกั นน ้า หมายเลข 12 บา้นคลองบงพฒันา แหง่ 1 399,600        รายพื นที ่ขั น 1
     ปริมาณงาน 11,000 ลบ.ม.
  4. โครงการขุดลอกด้านหน้าท้านบดินกั นน ้า หมายเลข 13 บา้นคลองบงพฒันา แหง่ 1 507,000        รายพื นที ่ขั น 1
     ปริมาณงาน 14,000 ลบ.ม.
  5. โครงการขุดลอกหน้าฝายบน (กลุ่ม 3) ปริมาณงาน 15,000 ลบ.ม. แหง่ 1 473,700        รายพื นที ่ขั น 1
  6. อาคารแปรรูปผลผลิต และบรรจุภณัฑ์ แหง่ 1 745,800        รายพื นที ่ขั น 2

4 มหาสารคาม รวม เครื่อง 1 130,000       
โกสุมพสัิย หวัขวาง   1. เคร่ืองย่อยอเนกประสงค์ เคร่ือง 1 130,000        รายพื นที ่ขั น 1

5 ยโสธร รวม เครื่อง 1 230,000       
กุดชุม ก้าแมด   1. เคร่ืองบดไผ่ เคร่ือง 1 230,000        รายพื นที ่ขั น 3

87



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีด่ิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

6 ร้อยเอ็ด รวม รายการ 7 7,173,200     
สุวรรณภมูิ ทุง่หลวง   1. เคร่ืองบรรจุถุงข้าวสารแบบสูญญากาศ เคร่ือง 1 60,000          รายพื นที ่ขั น 1

  2. เคร่ืองคัดเมล็ดพนัธุ์ข้าว เคร่ือง 1 200,000        รายพื นที ่ขั น 1
  3. อาคารเรียนรู้ แหง่ 1 456,100        รายพื นที ่ขั น 1

สุวรรณภมูิ ทุง่กุลา   3. เคร่ืองคัดเมล็ดพนัธุ์ข้าว เคร่ือง 1 200,000        รายพื นที ่ขั น 3
  4. ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรมโดยการจัดซื อจัดจ้างภาครัฐ รายการ เคร่ือง 1 70,000          รายพื นที ่ขั น 3
     เคร่ืองสีข้าวกล้อง
  5. โครงการขุดขยายแก้มลิงกุดสาหร่าย ในเขตปฏรูิปทีดิ่น (นิคมการเกษตร) บา้นสาหร่าย แหง่ 1 3,177,600     รายพื นที ่ขั น 3
     ปริมาณงาน 90,600 ลบ.ม.
  6. โครงการขุดขยายล้าพลับพลา บา้นขวาว ปริมาณงาน 90,600 ลบ.ม. แหง่ 1 3,009,500     รายพื นที ่ขั น 3

7 สกลนคร รวม แหง่ 2 3,981,100     
ค้าตากล้า นาแต้   1. โครงการขุดลอกอ่างเก็บน ้าหว้ยเชือก ปริมาณงาน 50,000 ลบ.ม. แหง่ 1 1,793,900     พระราชด้าริ

  2. โครงการขุดลอกอ่างเก็บน ้าหนองตาเลิก ปริมาณงาน 61,000 ลบ.ม. แหง่ 1 2,187,200     พระราชด้าริ
8 สุรินทร์ รวม แหง่ 2 522,600       

ชุมพลบรีุ นาหนองไผ่   1. โครงการขุดลอกหนองบา้นโนนมะเขือ บา้นโนนมะเขือ ปริมาณงาน 6,000 ลบ.ม. แหง่ 1 204,800        รายพื นที ่ขั น 3
  2. โครงการขุดลอกสระเก็บน ้าบา้นโนนตาด บา้นโนนตาด ปริมาณงาน 9,500 ลบ.ม. แหง่ 1 317,800        รายพื นที ่ขั น 3

9 หนองคาย รวม แหง่ 6 4,216,500     
เฝ้าไร่ วังหลวง   1. โครงการขุดลอกหว้ยงู ปริมาณงาน 27,710 ลบ.ม. แหง่ 1 926,300        รายพื นที ่ขั น 1

  2. โครงการขุดลอกหว้ยนาแพง ปริมาณงาน 11,500 ลบ.ม. แหง่ 1 357,700        รายพื นที ่ขั น 1
  3. โครงการขุดลอกหนองนาแพง ปริมาณงาน 33,000 ลบ.ม. แหง่ 1 1,181,400     รายพื นที ่ขั น 1
  4. โครงการขุดลอกสระน ้าสาธารณะ บา้นหนองบวัค้า ปริมาณงาน 19,810 ลบ.ม. แหง่ 1 771,300        รายพื นที ่ขั น 1
  5. โครงการขุดลอกหนองควาย บา้นหนองควาย ปริมาณงาน 15,400 ลบ.ม. แหง่ 1 579,100        รายพื นที ่ขั น 1
  6. โครงการขุดลอกหว้ยงูเล็กตอนบน บา้นโนนแสงทอง ปริมาณงาน 10,600 ลบ.ม. แหง่ 1 400,700        รายพื นที ่ขั น 1

88



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีด่ิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

10 หนองบวัล้าภู รวม เครื่อง 4 380,000       
นาวัง นาแก   1. เคร่ืองคัดแยกเมล็ดพนัธุ์ข้าว เคร่ือง 1 80,000          รายพื นที ่ขั น 1
สุวรรณคูหา นาดี   2. เคร่ืองคัดแยกเมล็ดพนัธุ์ข้าว เคร่ือง 1 80,000          รายพื นที ่ขั น 1

  3. เคร่ืองซีลสูญญากาศ เคร่ือง 1 60,000          รายพื นที ่ขั น 1
  4. ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรมโดยการจัดซื อจัดจ้างภาครัฐ รายการ เคร่ือง 1 160,000        รายพื นที ่ขั น 2
     เคร่ืองสีข้าว

11 อุบลราชธานี รวม รายการ 3 1,523,400     
เดชอุดม บวังาม   1. เคร่ืองซีลสูญญากาศ เคร่ือง 1 60,000          รายพื นที ่ขั น 3

  2. ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรมโดยการจัดซื อจัดจ้างภาครัฐ รายการ เคร่ือง 1 350,000        รายพื นที ่ขั น 3
     เคร่ืองสีข้าวชุมชน
  3. โครงการขุดลอกหว้ยล้าเทยีม บา้นราษฎร์สามัคคี ปริมาณงาน 40,000 ลบ.ม. แหง่ 1 1,113,400     รายพื นที ่ขั น 3

89



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีด่ิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

ภาคกลาง รายการ 11 9,575,500     

1 ประจวบคีรีขันธ์ รวม แหง่ 2 1,201,900     

เมือง อ่าวน้อย   1. อาคารเรียนรู้ แหง่ 1 456,100        รายพื นที ่ขั น 1

  2. อาคารแปรรูปผลผลิตและบรรจุภณัฑ์ แหง่ 1 745,800        รายพื นที ่ขั น 1

2 ราชบรีุ รวม รายการ 7 7,690,100     

บา้นคา หนองพนัจันทร์   1. กระทะพร้อมเคร่ืองกวนผสม เคร่ือง 1 86,000          รายพื นที ่ขั น 2
  2. เคร่ืองคั นน ้าผลไม้ (แบบแยกน ้า-แยกกาก) เคร่ือง 1 65,000          รายพื นที ่ขั น 2
  3. เคร่ืองบรรจุภณัฑ์ เคร่ือง 1 62,000          รายพื นที ่ขั น 2

บา้นคา บา้นบงึ   4. โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล.หว้ยพบุอน บา้นพบุอนบน แหง่ 1 2,672,500     พระราชด้าริ

  5. โครงการก่อสร้างฝาย ค.ส.ล.หว้ยพบุอนล่าง บา้นพบุอนบน แหง่ 1 2,141,000     พระราชด้าริ
  6. โครงการขุดลอกหว้ยงูเหา่ บา้นโปง่กระทงิบน ปริมาณงาน 9,500 ลบ.ม. แหง่ 1 338,300        พระราชด้าริ
  7. โครงการปรับปรุงแหล่งเก็บกักน ้าหว้ยงูเหา่ บา้นโปง่กระทงิบน แหง่ 1 2,325,300     พระราชด้าริ

3 สุพรรณบรีุ รวม รายการ 2 683,500       

หนองหญ้าไซ หนองขาม   1. เคร่ืองปกัด้าเดินตาม เคร่ือง 1 490,000        รายพื นที ่ขั น 1

สองพีน่้อง บา้นช้าง   2. โครงการขุดลอกคลองโพธิ์หลวง พื นทีรั่บประโยชน์ 984 ไร่ เกษตรกร 27 ราย แหง่ 1 193,500        รายพื นที ่ขั น 3

     ปริมาณงาน 4,900 ลบ.ม.

90



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559  ผลผลิตที ่2 : เกษตรกรได้รับการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างมูลค่าทีด่ิน

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

ภาคใต้ รายการ 6 6,455,800     

1 ชุมพร รวม รายการ 3 5,783,100     

เมือง ถ า้สิงห์   1. เคร่ืองค่ัวกาแฟ เคร่ือง 1 1,500,000     รายพื นที ่ขั น 3

  2. ขุดลอกสระเก็บน ้าพร้อมปรับปรุงพื นทีคั่นสระ ปริมาณงาน 52,864 ลบ.ม. แหง่ 1 1,973,400     รายพื นที ่ขั น 3

  3. โครงการก่อสร้างโกดังเก็บ Stock กาแฟ แหง่ 1 2,309,700     รายพื นที ่ขั น 3
2 พทัลุง รวม เครื่อง 1 75,000         

บางแก้ว -   1. เคร่ืองบดพริกแกง เคร่ือง 1 75,000          พระราชด้าริ
3 ยะลา รวม แหง่ 1 495,700       

เบตง อัยเยอร์เวง   1. ก่อสร้างทอ่ส่ีเหล่ียม ค.ส.ล. ขนาด 2-1.80 x 1.80 x 6.00 เมตร บา้นธารมะลิ แหง่ 1 495,700        รายพื นที ่ขั น 1
4 ระนอง รวม เครื่อง 1 102,000       

กะเปอร์ กะเปอร์   1. เคร่ืองผสมปุย๋เคมี ท้าด้วยสแตนเลสพร้อมติดตั งมอเตอร์ เคร่ือง 1 102,000        รายพื นที ่ขั น 2

91



อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน

รายการ 35 198,511,800     

รายการ 8 9,624,900         

1 กรุงเทพฯ พระนคร บา้นพานถม  รวม รายการ 8 9,624,900       

1. ค่าส้ารวจออกแบบล่วงหน้า รายการ 8 9,624,900        

2 พระนครศรีอยุธยา บางไทร ราชคราม รายการ 27 188,886,900    

1. งานซ่อมแซมปรับปรุงอาคารฝึกอบรมชั นเดียว หลัง 8 4,915,000

2. งานปรับปรุงบา้นเรือนไทยและภมูิทศัน์ 4 ภาค ในหมูบ่า้นศิลปาชีพ (ระยะที ่2) หลัง 12 9,830,000        

3. งานปรับปรุงอาคารพระมิง่ขวัญ (ระยะที ่2) แหง่ 1 4,915,000        

4. งานปรับปรุงระบบไฟฟา้แสงสว่างและไฟทางภายในศูนย์ศิลปาชีพบางไทร (ระยะที ่2) แหง่ 1 4,000,000        

5. งานปรับปรุงซ่อมแซมรั วและทางเทา้บริเวณหน้าศูนย์ศิลปาชีพบางไทร แหง่ 1 2,955,000        

6. งานปรับปรุงผิวจราจรลาดยาง ภายในศูนย์ศิลปาชีพบางไทร (ระยะที ่3) จ้านวน 8 สาย แหง่ 1 11,000,000      

ระยะทาง 1.545 กม.

7. งานปรับปรุงระบบเดินสายไฟแรงสูงแรงต้่า และระบบส่ือสาร (เคเบิ ลใต้ดิน) แหง่ 1 20,000,000      

ภายในศูนย์ศิลปาชีพบางไทร (ระยะที ่2)

8. งานปรับปรุงอาคารบริเวณศูนย์เรียนรู้ และทศันียภาพภายในศูนย์ศิลปาชีพบางไทร แหง่ 1 10,000,000      

(ระยะที ่1)

9. ก่อสร้างผังบริเวณและกลุ่มอาคารชุดพกัอาศัยส้าหรับอาจารย์ เจ้าหน้าที ่นักเรียนศิลปาชีพ ชุด 1 121,271,900     

ชาย-หญิง รวม 3 อาคาร

รายการ
ปริมาณงาน

งบประมาณ หมายเหตุ

รวมทัง้สิน้

ส่วนกลาง

รวม

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559 โครงการส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปหตัถกรรมพ้ืนบา้นของไทย

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

92



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)

รายการ 25 31,788,700   

รายการ 2 2,908,600     
1 กรุงเทพฯ รวม รายการ 2 2,908,600     

พระนคร บา้นพานถม   1. ค่าส้ารวจออกแบบล่วงหน้า รายการ 1 1,388,500     
  2. ค่าควบคุมงาน รายการ 1 1,520,100     

ภาคเหนือ รายการ 4 7,843,400     
1 อุทยัธานี รวม รายการ 4 7,843,400     

ลานสัก ลานสัก   1. โครงการขุดสระเก็บน ้าสาธารณะ แหง่ 1 1,763,400     

  2. โครงการก่อสร้างระบบประปาชุมชน แหง่ 1 4,008,600     

  3. ปรับพื นทีร่องรับการจัดทีดิ่นตามแผนการพฒันาทีแ่ปลงรวม เนื อที ่2,379-1-68 ไร่ แหง่ 1 828,800        
ลานสัก ระบ้า   4. โครงการขุดสระเก็บน ้าสาธารณะ แหง่ 1 1,242,600     

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รายการ 12 14,800,200   
1 กาฬสินธุ์ รวม แหง่ 3 5,790,300     

ดอนจาน นาจ้าปา   1. ปรับปรุงถนนสายซอยเข้าแปลงเกษตรกรรม ระยะทาง 2,976 เมตร แหง่ 1 952,300        
  2. ปรับพื นทีร่องรับการจัดทีดิ่นตามแผนการพฒันาพื นทีแ่ปลงรวม เนื อที ่749-3-57 ไร่ แหง่ 1 3,225,000     
  3. โครงการก่อสร้างสถานีสูบน ้าและหอพกัสูง แหง่ 1 1,613,000     

2 นครราชสีมา รวม แหง่ 9 9,009,900     
ครบรีุ ครบรีุ   1. โครงการขุดเจาะบอ่บาดาล ความลึก 60 เมตร แหง่ 3 288,000        

  2. โครงการก่อสร้างระบบทอ่ส่งน ้าเข้าแปลงเกษตรกรรม ระยะทาง 4,505 เมตร แหง่ 1 4,248,700     
  3. ปรับปรุงถนนสายซอยเข้าแปลงเกษตรกรรม ระยะทาง 917 เมตร แหง่ 1 293,400        
  4. ปรับพื นทีร่องรับการจัดทีดิ่นตามแผนการพฒันาพื นทีแ่ปลงรวม เนื อที ่529-3-11 ไร่ แหง่ 1 3,279,800     
  5. โครงการก่อสร้างบอ่บาดาลและระบบโซล่าร์เซลสูบน ้า แหง่ 3 900,000        

รายการ
ปริมาณงาน

หมายเหตุ

รวมทัง้สิน้

ส่วนกลาง

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559  โครงการจัดทีด่ินเพ่ือแก้ไขปญัหาทีด่ินท ากินของเกษตรกร

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

93



งบประมาณ

อ าเภอ ต าบล หน่วย จ านวน (บาท)
รายการ

ปริมาณงาน
หมายเหตุ

ส านักงานการปฏริูปทีด่ินเพ่ือเกษตรกรรม (ส.ป.ก.)
งบลงทนุปงีบประมาณ พ.ศ.2559  โครงการจัดทีด่ินเพ่ือแก้ไขปญัหาทีด่ินท ากินของเกษตรกร

ล าดับ จังหวัด
พ้ืนทีด่ าเนินการป ี2559

ภาคใต้ รายการ 7 6,236,500     

1 ชุมพร รวม รายการ 7 6,236,500     

ทา่แซะ หงษเ์จริญ   1. โครงการขุดเจาะบอ่บาดาล แหง่ 3 971,100        

  2. ปรับปรุงถนนสายหลัก สาย 1 ระยะทาง 1,870 เมตร แหง่ 1 1,795,200     

  3. ปรับปรุงถนนสายหลัก สาย 3 ระยะทาง 1,044 เมตร แหง่ 1 1,002,200     

  4. ปรับพื นทีร่องรับการจัดทีดิ่นตามแผนการพฒันาพื นทีแ่ปลงรวม เนื อที ่1,030-3-83 ไร่ แหง่ 1 1,550,000     

  5. ปรับปรุงถนนสายหลัก สาย 2 ระยะทาง 1,020 เมตร แหง่ 1 918,000        

94


